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PERMBLEDHJE E Ti DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES Ti:
VLERESIMIT T BRENDSHEM

Pérshkrim pérmbledhés

Departamenti i Kontabilitet F inancés, &shté pasardhés i Departamentit Ekonomik j hapur ng

vitin 1996 prané Fakultetit tz Shkencave Shogérore ng Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastrés.

Njésia Bazé e Kontabilitet Financé&s &shté nj& nga tre Njésité Bazé t& Fakultetit Ekonomik dhe
&shté pérgjegjése pér 3 programe studimi: | program i ciklit t& paré t& studimit Bachelor ng
Kontabilitet Financg dhe 2 programe t€ ciklit t& dyt& t& studimit Master Profesional n&
Kontabilitet Financé dhe Master Shkencor né Financé Kontabilitet.

Ky program studimi ng vite ka pésuar ndryshime né funksion ts ndryshimeve ligjore dhe
kérkesave t& tregut & punds. Ai &shté hartuar né pérputhje t& ploté me kornizén ligjore n&
fuqi, ligjin 80/2015 “Per arsimin ¢ lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté n& Republikén e Shqipérisg, date 22.07.2015., VKM Nr. 41, datg 24.1.2018 “Elementet
€ programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larta”, VKM Nr. 879, dats
18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.41, date 24.1.2018”, VKM Nr.
185, daté 25.03.2021Per disa ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr.41, date 24.1.2018” etj.,
Statutin e UGJ-s& dhe rregulloret institucionale.

Programi i studimit Kontabilitet Financé q& ¢on drejt marrjes s& Diplomés Bachelor né
Kontabilitet Financg, organizohet dhe shprehet pérmes
Sistemit Evropian t& Transferimit t€ Krediteve (ECTS): Pér t& fituar kete diplomé& nevojiten
180 kredite (ECTS). 60 kredite (ECTS) pérfagésojné ngarkesén e punés s& njé viti akademik
studimesh. Njé diplomg pér Kontabilitet-Financé &shte mjaft fleksib&él pérsa u pérket
mund&sive q& kané studentét per karrieré dhe punésim.

Programi i studimit t& Ciklit t& Par né& Kontabilitet-Financé né pérgjithé&si synon:

8¢ pari, pérgatitien e specialistéve t& larté me njohurité bazg dhe programe né fushat e
kontabilitetit dhe financés.

8¢ dyti, aftésimin e studentsve PEr tregun e punés dhe pérgatitjen per karrierat e métejshme
respektive.

8¢ treti, ofrimin e nje mé&simdh&nieje bashkékohore duke integruar teoring me praktikén dhe
raste studimore moderne.
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PERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT T BRENDSHEM;
Pérshkrim pérmbledhés

Progesi i vlerésimit ts brendshém pér programin e studimit Bachelor n& Kontabilitet Financé
ka nisur me Propozimin e Nj&sisé Bazg t& Kontabilitet Financés, si njési pérgjegjése e kétij
programi pér akreditim. Ky aplikim &shts kryer nga Koordinatorja institucionale na sistemin
AMS né datén 14.12.2023 dhe &shté pércjell zyrtarisht prané ASCAL me shkresén nr. 1685
prot dat& 15.12.2022. ASCAL me shkresén nr. 117/1 prot, dat& 06.03.2023 “Konfirmim j
aplikimit p&r akreditimin e 20 programeve t€ studimit”, ka konfirmuar aplikimin e UGJ dhe
népé€rmjet sistemit AMS &shte dérguar Axhenda e fazés s& vlergsimit.

Ky raport prenzaton rezultatet e progesit te vler&simit t& brendshém t& cil&sis& s& programit
t€ ciklit t& paré t& studimit Bachelor ng Kontabilitet Financs. kryer nga Grupi i Vlerssimit t&
brendshém, bazuar ns propozimin e drejtuesit t& NjBK-F me pérbérje si ms poshté:

1. Doc.Dr. Etleva Peta Kryetare
2. Prof. As.Dr. Antoneta Polo Anétare
3. Doc.Dr. Drita Luzo(Kllapi) Anétare
4. Dr. Eduina Guga Anétare
6Aurora Mato (studente) Anétare

N& hartimin e raportit, grupi i punés ka patur pér Q€llim qg t& sigurojé njé vierésim korrekt,
t€ bazuar né trgues real dhe t& matshém t& nivelit t& arritjes s& standarteve dhe garantimit t&
cilésisé s& programit t& studimit t€ perfshiré né vlerssim, t& pérgatis€ njé raport i cili do t&
shérbejé si bazg pér vlerdsimin e grupit t& vier&simit t& jashtem, gjaté progesit t& akreditimit.

Pér t& pérmbushur me sukses kats qé€llim, GVB iu nénshtrua nj¢ trajnimi paraprak me
perfagésuesit e ASCAL-it ts zhvilluar mé date 11.09.2023, ku u njoh me procedurat,
dokumentacionin, aspekte e késhilla t& tiera t€ nevojshme pér realizimin e kétij procesi.
Trajnimi u fokusua né standardet e kérkuara pér kété vlerssim, progedurat dhe instrumentet
pérkatés, dokumentet mbi bazén e t& cilave do t& behet vlerésimi, duke ju ofruar
dokumentacionin e nevojshém pér vlerssimin e programit t& stud imit . M tej, GVB béri njé
plan pune, ndau detyrat dhe udh&zo; secilin an&tar t& grupit t& vier&simit pér pérmbushjen e
detyrave.

Ky raport &sht& produkt i nj€ progesi gjithéperfshirss Q€ pati si qé&llim sigurimin e njé
vlerésimi sa mé korrekt dhe t& matshsm 1€ pérmbushjes s& standardeve dhe garantimit t&
Cilésis€ s& programit t& studimit.
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Tabela me shkurtime:

Shkurtimi Emértesa
ASCAL Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e Larte
AMS ASCAL Managment System — Sistemi i Menaxhimit t& ASCAL
UGl Universiteti “Eqrem Cabe;j” i Gjirokastrés”
FE Fakulteti Ekonomik
NIBK-F Njésia Bazé e Kontabilitet Financés
IAL Institucioni i Arsimit t& Lart&
MASR Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisé
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Vler&simit
NIJSBCVI Insitucional
QKNZHR Qendra Kérkimore Ndérdisiplinore pér Zhvillimin Rajonal
Sistemi Informatik i Universitetit t& Gjirokastrés (University of
UGIMS Gjirokastra Managment System)
ECTS Sistemi Evropian i Transferimit dhe Grumbullimit t& Krediteve
VKM Vendim i Ké&shillit t& Ministrave
QKSH Qendra pér Kérkimin Shkencor
KF Kontabilitet Financé
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Vlerésimi i Programit té Studimit té Ciklit té Paré

Bachelor né “Kontabilitet Financé”

L

OFRIMI I PROGRAMIT TE STUDIMEVE

Standardi 1.1

Institucioni i arsimit t& larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe qéllimin e tij, me

sae

fushén akademike té njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése pér programin e studimit, e g& synon ruajtjen
e interesave dhe vierave kombétare.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
lart€ ofron programe studimi g& nuk
bien ndesh me interesat kombétare
dhe synojné ruajtjen dhe
konsolidimin e vlerave akademike e
kulturore kombétare.

Universiteti “E.Cabej”, Gjirokastér (UGJ), ofron programe studimi g& nuk bien
ndesh me interesat kombétare. dhe synojné& ruajtjen dhe konsolidimin e vlerave
akademike e kulturore kombétare.

Programet e studimit zhvillojng, pérciellin dhe mbrojné dijet pérmes mé&simdhénies
dhe kérkimit shkencor, formojné specialist t¢ larté dhe shkencétar& t& rinj,
kontribojné n& zhvillimin ekonomik social dhe kulturor n& nivel kombétar dhe
rajonal dhe kontribojné n& rritien ¢ standardeve t& demokracisé e qytetSrimit t&
shoqéris€ dhe né pérgatitjen e studentéve pér njé shoqéri t& tillé.

[Evidenca I.1  Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 2, Neni
4, Neni 5, Neni 8; Evidenca I.1.1 Urdhér MASR pér miratimin e Statutit té
UGj; Evidenca 1.1.2 Vendim i Senatit Akademik pér miratimin e Statutit ¢&
UGj; Evidenca I.1.3 Vendim i Bordit t&é Administrimit pér miratimin e Statutit
té UG].]

Kriteri 2. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né pérputhje
me géllimet dhe
institucionit, dhe
veprimtarisé,

misionin
fushén

€

si e

Programet ¢ studimeve hartohen n& pérputhje me q&llimet dhe misionin e UGJ-sg,
t& shprehura né Statutin e UGJ-s& [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Nenet 4, 5, 8], si dhe né Strategjing e zhvillimit t& UGJ-s&.
[Evidenca L3 Strategjia e Zhvillimit té Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér 2020-2025, Misioni, fq. 8, Vizioni, fg. 8]

Edhe programi i studimit Bachelor né “Kontabilitet Financ&” [Evidenca 1.19.2
Vendimi i hapjes s& Programit t& Studimit n& Kontabilitet Financé; Evidenca
1.19 Urdheri i hapjs se Njesise Kryesore FE; Evidenca 1.19.1 Riorganizimi né
Kontabilitet Financ€s_2015] ofrohet né pérputhje me qéllimet dhe misionin e
UGJ-sé si dhe me fushén e veprimtarisé sg tij.

Programi i studimit Bachelor né “Kontabilitet Financg” ofron njé  diplom& pér
Kontabilitet-Financg q& &ht& mjaft fleksibél pérsa u pérket mundésive q& kang
studentét pér karrieré dhe punésim.

Qéllimi i programit pércaktohet dhe vlerEsohet n& kuadér t& zhvillimeve dhe
ndryshimeve ekonomiko shoqérore t& vendit n& pérgjithsi, niveli i larté i
globalizimit dhe nevoja pér t& gené pjesé aktive e tij, t& kérkesave t& tregut pér
specialiste t& ekonomisé t& afi¢ pér zgjidhjen e problemeve n& fushén e kontabilitetit
dhe 1€ financés n& kuadér t& zhvillimeve t& vym ologjis€ s&
informacionit. [Evidenca 1.9 Rregullore e Prog I'_.gijt”té /S,ty\ldimig%lor né
Kontabilitet Financg, Neni 3. 3 1. o ?
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’?riteri 3. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né pérshtatje
dhe n& zbatim t& strategjisé pér
zhvillim, t& Statutit dhe Rregullores
s€ Institucionit si dhe me fushat e
drejtimet akademike t tij.

Programi i studimit Bachelor né Kontabilitet Financé &shtg hapur dhe
ushtron veprimtaring e tij q€ prej vitit 1996 dhe aktualisht &shts pjese
integrale e Fakultetit Ekonomik te UGlJ-se. [Evidenca 1.19.2 Vendimi i hapjes
s€ Programit t& Studimit Bachelor n& Kontabilitet Financg].

Programi i studimit Bachelor né “Kontabilitet Finance” ofrohet n& pérshtatje dhe né
zbatim t& Strategjis¢ s& zhvillimit & UGJ-s& [Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Misioni, fq. 8, Vizioni,
fq. 8], t& Statutit t& UGJ-s¢ [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nenet 62, 63, 65], t€ Rregullores s& UGJ-sé [Evidenca L2
Rregullore e Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 42, 46, 48] si dhe
me fushat ¢ drejtimet akademike t& UGJ-sg.

Programi i studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financi” ofron nj& formim bazé né&
disiplinat e Kontabilitetit dhe Financés i cili do t& shérbej€ pér studentét e diplomuar
né k&t& program studimi qoft& né aspektin e punésimit, qofté edhe si bazs pEr t&
vazhduar kualifikimin e métejshém né ciklin e dyté¢ dhe t& treté t& studimeve.
Qéllimi i programit pércaktohet dhe vler&sohet n& kuadér t& zhvillimeve dhe
ndryshimeve ekonomiko shogérore t& vendit n& pérgjithési, t& kérkesave t& tregut
Per specialisté t& ekonomisé t& afté pér zgjidhjen e problemeve n& fushén e
Kontabilitet — Financgs, né kuadér t& zhvillimeve t& vrullshme t& teknologjis& si
informacionit. [Evidenca L9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né
Kontabilitet Financg, Neni 3].

Kriteri 4. Institucioni demonstron
se ka pérvojén, kapacitetet dhe
burimet ¢ duhura n& fushén
akademike specifike pér ofrimin e
nj€ programi studimi n& até fushg.

UGI-ja &shté nj& Institucion i Arsimit t& Lartg, themeluar ng& 1971. [Evidenca L.18
Vendimi i hapjes s& ILP-sé; Evidenca 1.18.1 Vendimi mbi krijimin e
Universitetit “Eqrem Cabej” G jirokastér]

UGJ-ja ka pérvojén, kapacitetet dhe burimet ¢ duhura ng fushén akademike pér
ofrimin ¢ programit Bachelor n& “Kontabilitet Financi”. [Evidenca 1.21 Vendim i
Akreditimit Institucional periodik]

Kriteri 5.Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit
duhet t€ jet& né pérputhje me fushén
akademike e kérkimore t& njésise
kryesore / bazé, pérgjegjise pér

programin e  studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit té
programeve t&€ studimit sipas
direktivave dhe udhézimeve

kombétare e evropiane.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Programi i studimit Bachelor né “Kontabilitet Financé” Eshtd program i nivelit 6,
sipas Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve dhe &shté hartuar né pérputhje me
misionin ¢ UGJ-s¢.[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nenet 5, 63]

Fusha e pérgjithshme dhe specifike e programit t& studimit Bachelor ng
“Kontabilitet Financé” &shté n& pérputhje me fushén akademike e k&rkimore t& FE-
s¢ [Evidenca 1.6 Strategjia ¢ zhvillimit té Fakultetit Ekonomik], dhe me fushién
akademike kérkimore dhe shkencore t& personelit akademik mésimdhénds né kg
program studimi [Evidenca I.19.1 Riorganizimi né Kontabilitet Financé_2015].
NIBKF bazuar n& nenin 86 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin ¢ lart€ dhe kirkimin
shkencor n& institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” dhe
Vendimin Nr. 310, dat& 11.5.2022 “Pér Specifikimet dhe Pérmbajtjen e Kodifikimit
t€ Programeve t& Studimit t& Ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté n&
Republikén e Shqipérisé” 18 Késhillit t& Ministrave ka propozuar kodifikimin
kombétar & programit t& studimit Bachelor né Kontabilitet Financé dhe &sht& né
pritje t& aprovimit nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€ (MASR).[Evidenca
L.22. Pércjellia né MAS e propozimeve pér kodifikimin e programeve;
Evidenca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e programeve FE]
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Standardi 1.2

Institucioni i arsimit t& larté siguron marrédhénie bashképunimi me institucione, kompani, palé té treta,
aktore t€ biznesit vendas dhe/ose t& huaj né funksion té realizimit té programit té studimit, né kuader t&
aftésimit profesional, kérkimit shkencor dhe mobilitetit.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni pér hartimin,
mbikéqyrjen dhe mbarévajtien e
programit, siguron marrédhénie t&
frytshme  bashképunimi  brenda
institucionit népérmjet ndarjes s&
detyrave mes njésive e personelit,
marrjes s€ pérgjegjésive pérkatése
dhe analizés s& vazhdueshme t&
punés s& tyre.

Pér hartimin, mbikéqyrjen dhe mbarévajtjen e programeve t& studimit, marrédhéniet
¢ bashk&punimit brenda institucionit rregullohen pérmes Statutit dhe Rregullores s&
UGJ-s& dhe jan& n& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor ng institucionet ¢ arsimit t& larts ne Republikén e Shqipéris&”. Veprimtaria
¢ UGJ-sé drejtohet dhe kontrollohet nga autoritetet dhe organet drejtuese t& saj, me
kompetenca t& pércaktuara ng Li gjin € Arsimit t& Lartg, n& Statutin, n& Rregulloren
dhe n& aktet ¢ brendshme vetérregulluese t€ institucionit. [Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu II, IIL, IV, dhe V; Evidenca 1.2
Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu II, IILIV dhe V]
Veprimtaria akademike, ndihmés akademike dhe administrativo-financiare e
institucionit, pasqyrohet né raportet vjetore institucionale. [Evidenca 1.11.2 Raporti
vietor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.3 Vendimi i Senmatit
Akademik dhe Bordit t&é Administrimit pér miratimin e raportit vjetor 2019-
2020; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca
L11.5 Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit pér miratimin
e raportit vjetor 2020-2021;Evidenca 1.11.6 Raporti vjetor UGJ viti akademik
2021-2022; Evidenca L11.7 Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t&
Administrimit pér miratimin e raportit vjetor 2021-2022]

NjBK-F pér hartimin, mbikéqyrjen dhe mbarévajtien e programeve t& studimit
siguron marrédhénie t& frytshme bashképunimi brenda institucionit népérmjet
ndarjes s&€ detyrave mes njésive dhe personelit. [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 10, 47; Evidenca 1.14 Organograma e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca L15 Organograma e
Fakultetit Ekonomik; Evidenca I.16 Organograma e Njésisé Bazé té
Kontabilitet Financés.]

Njésisa Bazé e Kontabilitet Financés. siguron marr&dhénie bashképunimi me
Njésité Bazé t€ Fakultetit Ekonomik (Njésia Bazé e Administrimit Publik dhe
Njésia Bazé e Politikave Ekonomike dhe Turizmit) me Fakultetin e Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore si dhe me Fakultetin e Shkencave t& Natyres. [Evidenca 1.29
Tabela treguese e angazhimit té personelit akademik Nj.B.K-F pér vitin
akademik 2019-2020; Evidenca 1.29.1 Tabela treguese e angazhimit té
personelit akademik Nj.B.K-F pér vitin akademik 2020-2021; Evidenca 1.29.2
Tabela treguese e angazhimit té personelit akademik Nj.B.K-F pér vitin
akademik 2021-2022; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Plani mésimor
i lidhur me personelin akademik pérkatés (Tabelat 12)]

Kriteri 2. P& realizimin e
objektivave e procesit m&simor e
formues t&€ studentéve, institucioni
vendos marrédhénie bashképunimi
me institucionet homologe brenda
dhe/ose jasht® vendit, aktorét e
biznesit vendés dhe/ose t& huaj.

UG ka t& pércaktuar qarté né strategjiné e zhvillimit t& tij institucional, prioritetet e
politikés s& tij t& bashk&punimit. [Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit té
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Lidhjet komunitare dhe
kombétare fq.31, Roli Ndérkombétar fq. 32|

Kéto prioritete reflektohen né marréveshjet ¢ bashk&punimit me universitete t& tjera
kombétare dhe ndérkombétare si dhe me institucione-16 cale; K
ndérkombétare. [Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeye @ 'b'aSh‘l\(é];uﬁ \‘ \ij UGJ;
Evidenca 1.24. Lista e projekteve té UGJ; Evidenca 1.25 I..fsté@ mobilitpt'gve té
UGJ; Evidenca 1.26 Leksione t& hapural i o\ ol
Népérmjet marréveshjeve, sigurohen marrédhénic—ts frytshme:bashk&punfadi ku
pérfitues jané studentst dhe personeli akademik. A‘ktivitetet e 'i’cr'*}i/e{é n&\ELy_lder t&
marréveshjeve t&€ bashk&punimit, pasqyrohen edhe ne raportet vietore institticionale.
[Evidenca I.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidésca 1.11.3

Adresa: Rruga “Studenti” Lagjja “18 Shtatori” Gjirokastér 6001, Tel : 084263408, web : www.uogj.edu.al,

P




Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit té Administrimit pér miratimin e
raportit vjetor 2019-2020; Evidenca I.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik
2020-2021; Evidenca I.11.5 Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t&
Administrimit pér miratimin e raportit vjetor 2020-2021; Evidenca L.11.6
Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca I.11.7 Vendimi i Senatit
Akademik dhe Bordit té Administrimit pér miratimin e raportit vjetor 2021-
2022].

Kriteri 3. Pér realizmin e programit
€ studimit, institucioni nénshkruan
marréveshje  t&  posagme me
institucione, institute kérkimore,
kompani t& fushés pérkatése pér
realizimin e praktikave profesionale,
klinike, praktikave t& punés apo
stazhit et].

Programi Bachelor né& “Kontabilitet Financé” né& planin mésimor nuk pérmban
zhvillim t& praktikés s& detyruar profesionale.

Kriteri 4. N& ményré periodike,
njésia pérgjegjése pér programin e
studimit harton raporte analitike ti
pérfitimeve nga marréveshjet e
bashképunimit n& funksion t&
realizimit t& programit t& studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

NJ.B.K-F né kuadér t& marréveshjeve t& bashké&punimit n& funksion t& realizimit t&
programit t€ studimit hartohen raporte analitike t& pérfitimeve nga kéto marréveshje.
Kéto t& dhéna pasqyrohen edhe né& raportet e veprimtaris& mésimore-kérkimore
vjetore t& NJB.K-F. [Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore
shkencore né NJ.B.K-F 2019-2020; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé
mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2020-2021; Evidenca I.13.3 Raporti i
veprimtaris¢ mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2021-2022]
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I

II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI: I PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Standardi II.1

Programi i studimit organizohet né pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore kombétare né fugi.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Programet e studimit jang
1€ organizuara n& l&ndé e module,
Elementet q& pérbgjné strukturén e
programit  t&  studimit, jang
péreaktuar qarté n& pérputhje me
legjislacionin vendas né fugi dhe me
Sistemin Evropian t& Transferimit
dhe Grumbullimit t& Krediteve
(ECTS).

Programi i studimit Bachelor né “Kontabilitet Financs” éshté nj& program studimi i
ciklit t& paré. Forma e studimeve &shté me kohg t& ploté dhe gjuha e m&simdhénies
&shté gjuha shqipe. ~QIPE

Programi i studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financg CESALE 1 or‘ga.‘%@ ng léndg
mésimore, n& pérputhje me legjislacionin vendas n ufji dhe s}ﬁﬁs\SisteIﬁxt.lggopian
t€ Transferimit dhe Grumbullimit t& Krediteve (E%?Sk y pro_g;@\'l\ ka kdl?_ﬁl i\gjatje
normale 3(tre) vite akademike dhe njé total prej 1 TECTS: i’ ) <|
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né ﬁ.piversl etin i qrelﬁj ;éabej’,
Gjirokastér, Neni 11, pika 1; Evidenca 1.9 Rresullore e P gramitc?‘g)_@tudimit

P o =
Bachelor né Kontabilitet Financé, Neni 1, Nen\\c’&;/IEv@smoﬁ_di}ll Plani
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mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022]

Elementét e programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Financg” jané né
perputhje & ploté me Vendimin e K&shillit t& Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018,
"Per elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t&
Lart¢", Vendimin Nr. 879, dat¢ 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n&
Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér elementét e
programeve t€ studimit t€ ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larte” dhe
Vendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.
41, daté 24.01.2018, “Pér Elementet e Programeve t€ Studimit t& ofruara nga
Institucionet e Arsimit t& Lart&”, t& ndryshuar.

[Evidenca I1.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca I1.3.1 VKM Nr. 879,
daté 18.12.2019; Evidenca I1.3.2 VKM Nr. 185, daté 25.03.2021]

NE perfundim & kétij programi studimi, studentit i Jjepet Diplomé& Universitare
Bachelor né “Kontabilitet Finance”,

[Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 11, pika 4; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té Studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé, Neni 6; Evidenca IL5 Model diplome
Bachelor né Kontabilitet Financé.]

Kriteri 2. Programi i studimit synon
formimin e shprehive t& vecanta né
larmi & gjeré profesionesh e
specialitetesh, jep njohuri &
pérparuara né njé fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet t& kuptuarit
kritik t€ teorive dhe parimeve
akademike t& fushds, zhvillon
njohuri, aftési dhe kompetenca té
pérparuara né njé fush& akademike
ose profesionale, t& nevojshme pér
zgjidhjen e problemeve komplekse
dhe t& paparashikueshme né njé
fush& t& specializuar studimi ose
profesionale.

Programi i studimit Bachelor n& “Kontabilitet- Financ&” ka si objektiv kryesor
pergatitjen e specialistéve t& larté me njohurité bazé dhe programe né& fushat e
Kontabilitetit dhe Financés i cili do t& shérbeje pér studentét e diplomuar ng k&t
program studimi qofté n€ aspektin e pungsimit, qofté edhe si bazs pér té€ vazhduar
kualifikimin e métejshém né ciklin e dyté dhe t& trets t& studimeve apo programe t&
tjera pérkatése integruese.

Struktura dhe plani mésimor i k&tij program studimi, synojné t& pércjellin tek
studentét njohuri teorike dhe praktike t& kérkuara nga tregu i punés me géllim
aftésimin e tyre né profesionin pérkatés Kjo realizohet pérmes njohurive t& marra
gjaté zhvillimit t& leksioneve, seminareve, detyrave t& kursit si dhe projekteve te
kursit, duke harmonizuar njohurité teorike me ato praktike pér t& inkurajuar dhe
formuar tek student&t mendimin krijues dhe kritik si specialist t& ardhshém pér
tregun ¢ punés né fushén e Kontabilitetit dhe Financés. [Evindenca IL.1111 Plan
mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022; Evidenca I1.28
Programet léndore (syllabuset) té programit té studimit Bachelor né&
Kontabilitet Financé 2022-2023]

Programi i studimit t& Ciklit t& Parg n& Kontabilitet-Financé (me koh& t& ploté) ng&
pérgjith&si synon:

- plrgatitjen e specialistéve t& larté me njohuritd baz&é dhe programe né& fushat e
kontabilitetit dhe financés.

- aft€simin e student&ve pér tregun e punés dhe pérgatitjen pEr karierat e métejshme
respektive.

- ofrimin ¢ nj¢ mé&simdhénie bashkékohore duke integruar teoring me praktikén dhe
raste studimore moderne.

[Evidenca L9. Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Kontabilitet -
Financg, Neni 3]

Kriteri 3. Programet e studimit kané
t€ pércaktuar qarté veprimtarité

formuese duke grupuar léndet/
modulet  sipas  kategorité &
pércaktuara dhe me ngarkesén

pérkatése n& kredite.

Programi i studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financ&”, mbéshtetur né Vendimin e
Keéshillit t& Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018, "Pér elementit e programeve t&
studimit t€ ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larte‘é".)_lgndigin Nr. 879, dat
18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendifmin'Nr. #1/daté 24.1.2018, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pé&r elementét e pro s &ve tg,studimit‘/‘t\e'\_/mfruara nga
Institucionet e Arsimit t& Lart&”, Vendimin Nr; 1}}5{ dat- ‘5.03.20'2@:'-:?& disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41; Hat& 24.1, '38,:-51‘Pér E!Egmentet e
Programeve t& Studimit t¢ ofruara nga Institucionet e Arsimift¢: Eé”:%?i:ﬂdryshuar
si dhe n& Rregulloren e studimeve né UGJ "ké’,té pEréﬁkmm‘ qa::tﬁ-ﬁ.iéf)rimtarité
formuese sipas kategorive dhe me ngarkesén pérk{‘t}_&iguné lritqdlt%\ ( &

A. L&ndE bazé (36 kredite — 20%); Nreparei




B. Léndé karakterizuese (98 kredite — 54.44%); j

C. Léndg Ndérdsiplinore/T ntegruese (23 kredite — 12.78%);

D. Lé&nd& Plotésuese (16 kredite —8.89%);

E. Detyrime Pérmbyllgse (7 kredite — 3.89%);
[Evidenca I1.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca I1.3.1 VKM Nr. 879,
daté 18.12.2019; Evidenca I1.3.2 VKM Nr. 185, daté 25.03.2021; Evidenca .4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 23;
Evidenca I1.1111 Plani m&simor Bachelor né Kontabililitet Finance 2021-2022;
ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Plani
Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela 9)]

mésimor i ndaré sipas

Kcriteri 4. Programi | studimit ka t&
péreaktuara ngarkesén né kredite pér
realizimin e praktikés profesionale
dhe t& detyrimeve pérmbyllése,

Programi Bachelor n& “Kontabilitet Finance” né planin mé&simor t& tij nuk pérmban
zhvillim t& praktikés s detyruar profesionale,

Plani mésimor i programit t¢ studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financg” si dhe
rregullorja e programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Financs” pércaktojng
qart€ detyrimet pgrmbyllése.

Bazuar né rregulloren ¢ UG, [Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, neni 93, pika 1; Evidenca 15 rregullore e Fakultetit
Ekonomik, neni 39, pika 1, pika 2] dhe rregulloren e programit t& studimit
Bachelor né “Kontabilitet Financé”, [Evidenca 1.9 rregullore e programit té
studimit Bachelor né Kontabilitet Financg, neni 13] studentit e ciklit t& paré€ té
studimeve Bachelor né “Kontabilitet Financg” diplomohen me provim t&
pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome dhe pérfagésojné 7 kredite — 3.89%
t€ numrit total t& krediteve.

[Evidenca 11.1111 Plani Mésimor Bachelor né Kontabilitet Financg 2021-2022;
Aneks-Tabelat pérmbledhése, Plani Mésimor i ndaré sipas
formuese (A-E) (tabela 9.

veprimtarive

Kriteri 5.Forma e organizimit t&
studimeve, pranimi i studentéve dhe
financimi né institucionet e arsimit
€ larté me status & veganté
realizohen n& pérputhje me ligjin e
arsimit &€ lart¢ dhe specifikat
perkatése, & pércaktuara me
udhézim t& ministrise pergjegjése
pér arsimin.

Forma e organizimit t& studimeve né programin e studimit Bachelor n& “Kontabilitet
Financ&” &shté studimi me kohé ti ploté. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 8].

Rregullorja ¢ UGJ-s& dhe Rregullorja ¢ Programit té studimit Bachelor né
“Kontabilitet Financg” pérmbajné t& gjitha informacionet e nevojshme pér studentét,
né lidhje me kriteret e pérgjithshme dhe specifike t& pranimit, transferimit dhe
ekuivalentimit t& studimeve.

[Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 49,
Neni 61, Neni 65; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve n& Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Kreu VI; Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik,
Neni 17; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né
Kontabilitet Financé, Neni 4 dhe 5]

Format e financimit t& studentéve pérfshijné financimin n&p&rmjet bursave dhe
népérmjet pérjashtimit nga tarifat e studimit. Financimi b&het pér dy kategori.
Financimi pér studentdt me rezultate ti shkélqyera dhe financimi i studentéve
pérfitues sipas kritereve té tjera t& vendosura me aktet nénligjore. Ng fillim t& ¢do
viti akademik, realizohen progedurat pérkatése, sipas 3c@@mor&t t&
Administrimit UG P I N
[Evidenca I1.14 Vendime Bordi i Administrimit pér ﬁursat__ dhe i‘nbEshte‘pt’jg\pér
kategorité e vecanta; Evidenca I1.14.1 Kategorité s vecanta qé pérjasht'@'gn
nga tarifat 2019-2020; Evidenca I1.14.2 Lista e studentéve me aftéki-féf kuﬁz@[;
Evidenca I1.14.3 Konfirmim per frekuentiminin nga studentet per,bursg;}f%;iB
K-F] a4,

e g
[

Kriteri 6.Programet ¢ studimit
Bachelor, g& ofrohen n& t& njgjtén
fush& studimi, cikél si dhe me t&
ﬂ'éjtén emértesé, duhet t& kené

Program i studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financé” 1 éslyj‘q rﬁefe;ua;f;pi:g

t€ studimit Bachelor, q& ofrohen ng t& njgjtén fushe sth'nﬁi‘?&kélié\"

nj&jtén emértes€ n& Universitetet publike né Shqipéri qe kan& p&rmbajtje t&
ngjashme né masén 70 pir qind.
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permbajtje t& ngjashme né nivel, s&
paku 70 pér gind.

Kriteri 7.Programi i studimit
shogérohet me kodin pérkatés, sipas
fushés s& studimit dhe klasifikimeve
€ béra publike nga ministria
pérgjegi€se pér arsimin. Mg tej
kryhet kodifikimi i léndéve &
programit.

Njésia Baz& e Kontabilitet Finances bazuar n& Nenin 86 t& Ligjit Nr. 80/2015, “Per
arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor n€ institucionet e arsimit t& larté ng
Republikén e Shqipérisé” dhe Vendimin Nr. 310, dat& 11.05.2022 “Pgr Specifikimet
dhe Pérmbajtjen e Kodifikimit t& Programeve t& Studimit t& ofruara nga Institucionet
¢ Arsimit t€ Larté t& Republikén e Shqipéris€” t¢ Késhillit ts Ministrave, ka
propozuar kodifikimin kombétar ti programit t€ studimit Bachelor n& ‘Kontabilitet
Financ&” dhe éshté né pritje t& aprovimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit (MAS).
ME tej do t& propozohet dhe kryhet kodifikimi i léndgve t& programit t& studimit.
[Evidenca 1.22 Pércjellja né MAS e propozimeve pér kodifikimin e
programeve; Evidenca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e
programeve FE]

Kriteri 8. Programet e studimit
mund 18 jeng& edhe programe té
pérbashkéta midis dy ose mé shume
institucioneve & arsimit ts lartg,
vendas dhe t& huaj, n& pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

—

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Departamenti i Kontabilitet Financés pérgjegjés pér programin e studimit Bachelor
né “Kontabilitet Finance” synon né t€ ardhmen edhe hartimin e programeve té
pérbashkéta midis dy ose mé shumé institucioneve t& arsimit t& larts, vendas dhefose
t€ huaj.

el

[ Standardi I1.2

cilésisé pér kéto njési.

Njésia kryesore/baze pérgjegjése

pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore dhe standardet e

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Njésia kryesore/baze
pérgjegjése pér programin e studimit
pérmbush detyrimet e pércaktuara

né legjislacionin n& fugi pér
organizimin dhe strukturén
akademike, stafet akademike

vlerésimin dhe akreditimin.

Fakulteti Ekonomik dhe Njésia Bazé ¢ Kontabilitet Financés, pérmbushin detyrimet
ligjore pér organizimin dhe strukturén akademike, stafet akademike, vierssim dhe
akreditim.
Fakulteti Ekonomik &sht& hapur me urdhér nr. 126 dats 20.03.2017. [Evidenca 1.19
Urdher pér hapjen e njésisé kryesore FE]
Njésia Baz& e Kontabilitet Financés &shte riorganizuar me Vendim Senati
Akademik, Nr.3, daté& 11.06.2015.
[Evidenca 1.19.1 Riorganizimi i Kontabilitet Financés_2015]
Programi i Studimit Bachelor né Kontabilitet Finance” &sht€ hapur me Vendim
Nr.631 Prot., dat€ 23.09.1996 t& Késhillit t& Ministrave.
[Evidenca 1.1.19.1. Vendimi i hapjes s& Programit t&é Studimit Bachelor ng
Kontabilitet Financ]
Programi i Studimit Bachelor né “Kontabilitet Finance” &shis riorganizuar sipas
vendimeve t& m&poshtme:
® Vendim Senati Akademik t& UGJ-s&, Nr.04, daté 08.01.2018
¢ Vendim Senati Akademik t&§ UGJ-sg, Nr.17, daté 08. 07. 2021
[Evidenca IL2 Vendim Senati Akademik pér rioljg@‘f@‘- planeve
mésimore  2018-2019; Evidenca IL113 Vendim ,Senati kadééé‘gg\.\psr
riorganizimin e planeve mésimore 2021-2022; Evidei:‘{fé I1.142 Vendim Nm{(-
F — & pér riorganizimin e planeve mésimore 2021—‘2932'2] ( A\ |
Fakulteti Ekonomik [Evidenca I.1 Statuti i Uql',g_)ersitetjt ;“Eqrem C&l{’ i
Gjirokastér, Nenet 11; Evidenca 1.5 Rregullore e Fiﬁé‘lltetit E]'SO-I-I‘_.;‘ Neni:5.]

\' - Py . s I P
pérbéhet nga 3(tre) departamente, t& cilat, bazuar n& N nin 25 t& Ligjit N,rr_;SO(?,OIS
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koh& t& plots, si personel akademik, nga t€ cilét t€ paktén tre me grada
shkencore/tituj akademike, si dhe personel ndihmés akademik. [ANEKS-
TABELAT PERMBLEDHESE-(Tabela 1)]

Departamenti i Kontabilitet Financés [ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE-
(Tabela 2)] pérbéhet prej 7 (shtats) anstarésh personel akademik efektiv nga t& cilét
1(nje) mbang titullin Prof.asoc.Dr., 3(tre) jan& me titullin/gradén shkencore Doc.Dr,
3(tre) jan& me gradén shkencore Dr., duke pérmbushur né kété ményré ksrkesat
ligjore pér funksionimin e késaj njésie bazé .

UGJ ka marr€ akreditimin periodik institucional me Vendim Nr.55, daté 16.12.2021
t& Bordit t& Akreditimit t&¢ ASCAL.

[Evidenca 122 Pércjella né MAS e propozimeve pér kodifikimin e
programeve; Evidenca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e
programeve FE]

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit
pérmbush detyrimet e pércaktuara
né legjislacionin né fuqi, duke
angazhuar personel ndihmés
akademik /administrativ pér
realizimin e praktikave mésimore,
laboratorike e klinike, etj.

Fakulteti Ekonomik / Njésia Baz# e Kontabilitet Financss pergjegjése pér programin
¢ studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financé” pérmbush detyrimet e pércaktuara ng
Ligjin Nr. 80/2015 “P&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, Neni 25, pika 4, duke angazhuar 1(nj&)
personel ndihmés akademik me karakter mésimor, q& ndihmon né realizimin dhe
mbéshtetjen e progesit t& mésimdhenies. [Evidenca 1.16 Organograma e Njésisé
Bazé te Kontabilitet Financé; Evidenca 1.27 Rregullore e punésimit té
personelit akademik dhe administrativ, Nenet 7, 8, 9; ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE (Tabela 1)]

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazs
pérgjegjése pér programin pér ¢do
program studimi cakton nj& person
né rolin e koordinatorit t& programit
t€ studimit, i cili &shté pérgjegjés pér
ecurin dhe zhvillimin e programit
dhe praktikave profesionale né
pérputhje me objektivat e tij.

Shkalla e pérmbushjes s&é
standardit

Njésia kryesore dhe njésité bazé, bazuar né aktet ligjore dhe nénligjore, pér
realizimin sa m€& miré t& objektivave si dhe pér mbarévajtjen e progesit mésimor
kan& pércaktuar njé personel akademik n& rolin e koordinatorit. Pir programin e
studimeve Bachelor né “Kontabilitet-Financ&”, koordinator &shté pérgjegjési i
njésité€ baz€ i cili pérfagéson autoritetin drejtues t& njésisé bazé [Evidenca L7
Rregullorja e Njésisé bazé Kontabilitet-Financé, neni 4; Evidenca L5.
Rregullore e Njésisé kryesore FE, neni 11]. Al bashképunon, koordinon dhe
monitoron me strukturat e tjera pérgjegjése mbarévajtien e ecurisé s& zhvillimit t&
mésimit, angazhohet n& zgjidhjen e problemeve q&¢ dalin gjaté semestrit; ndjek
zhvillimin e mésimit né pérputhje me objektivat e programit dhe syllabuset e
l&ndéve, etj [Evidenca 11.16 Raport vjetor i FE 2021-2022; Evidenca I1.16.1
Raport vjetor i FE 2020-2021; Evidenca I1.16.2 Raport vjetor i FE 2019-2020;
Evidenca]

Standardi I1.3

Programi i studimit &hté i detajuar, informues, i strukturuar dhe organizuar né pérputhje me
parashikimet dhe objektivat formuese t€ programit té ciklit té paré.

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Njésia kryesore/bazg,
pérgjegjése pér programet e studimit
t€ ciklit t& par&, disponojné
informacionet e nevojshme pér
organizimin, strukturén dhe
pérmbajtjen e programeve té&
studimeve.

Fakulteti Ekonomik / Njésia Baz& e Kontabilitet Financgs pérgjegjése pér programin
e studimit Bachelor né& “Kontabilitet Financg”, dlspomﬂnkwonet € nevojshme
pér organizimin, strukturén dhe pérmbaijtjen e kety/prpgraml TS

Programi i studimit n& p&rputhje me Ligjin Nf.. :80/29}5/“Per arsumn ‘¢ lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lagts ng Republﬂﬁén e Shqi[p‘érlsé” me
Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér e]érn’entet ¢ programeve t& Sthdimit t&
ofruara nga Institucionet ¢ Arsimit t& Larte”, ‘Vendimin Nr. __§79 dale.bk 12.2019
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né& Vendimin ﬁ\r 41, daté 24.01 20(1‘8 j;l'a Késhillit t&
Ministrave, “Pér clementit e programeve t& stumm,’lt 18! ofmara ngg’:}nsmucmnct e

“\." \2! 1 ¢
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Arsimit t& Lart&”, me Vendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe

shtesa n& Vendimin Nr. 41, datd 24.01.2018, “Pgr Elementet e Programeve t&

Studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit té Lart&”, t& Ndryshuar, me Statutin e

UGI-sg [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni

65] si dhe me Rregulloren e Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit

“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 48, 66] disponon:

®  Rregulloren e Njésisg Bazé t& Kontabilitet F inancés
[Evidenca 1.7 Rregullore e N j€sisé Bazé té Kontabilitet Financés]

®  Rregulloren e programit t& studimit Bachelor n " Kontabilitet Financg"
[Evidenca 1.9. Rregullore ¢ Programit t& Studimit Bachelor né Kontabilitet
Financés]

®  Planin m&simor t& programit t& studimit Bachelor né " Kontabilitet Financg"
[Evidenca I1.1111 Plan mé&simor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-
2022]

®  Programet (syllabuset) e léndéve mésimore
[Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) t& programit t¢ studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023]

®  Programi i provimit t& pgrgjithshém pérfundimtar
[Evidenca IL30 Program i provimit t€ pérgjithshém pérfundimtar
Bachelor né& né Kontabilitet Financg]

® Modeli i diplomes Bachelor n& " Kontabilitet Financé "
[Evidenca I1.5 Model diplome Bachelor né Kontabilitet Financé]

e Suplementi i diploms
[Evidenca 11.6 Udhézim Nr.11, dt. 02.04.2020 “Pér pércaktimin e
pérmbajtjes dhe formés sé Suplementit t& Diplomés” t&¢ MASR; Evidenca
I1.6.1 Format suplementi i diplomés Bachelor; Evidenca I1.6.3 Vendim
miratimi té formatit té suplemenitit té diplomés; Evidenca I1.6.2 Model
suplementi i diplomés Bachelor ne programin e studimit Kontabilitet
Financé]

e  Struktura mésimore 2022-2023
[Evidenca I1.29 Struktura Mésimore Bachelor né Kontabilitet Financé]

e Personeli akademik i angazhuar ne programin e studimit Bachelor ng& «
Kontabilitet Finance”

[ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Cilésia e stafit mésimdhéngs pér

programin e studimit (Tabelat 6)]

Kriteri 2. Programi i studimit
pérmban  planin  mésimor, ku
pérfshihet informacioni i nevojshém
pér ndarjen e l&ndéve n& semestra,
ngarkesén mésimore &
léndéve/moduleve, orét né
auditor/jashté auditorit.

Programi i studimit Bachelor n& “Kontabilitet Finance” pérmban planin mésimor, ku
pérfshihet informacioni i méposhtém:
¢ Format e veprimtarive mésimore, numri i javéve mésimore sipas
semestrave, numri total i provimeve sipas semestrave.
¢ Ndarjen ¢ l&ndéve mésimore sipas viteve dhe semestrave.
® Ndarjen ¢ lénd&ve mésimore sipas aktiviteteve formuese.
® Ngarkesén né kredite, numrin total t& oréve, numrin e ar‘é_v,er@jt?p flhe
Jjasht€ auditorit dhe oréve ng javé. S A ' O\
e Komponentst mésimoré pér secilen lénds fag E oy

-~ . \
[ty ¢ & \

* Formén e vleriésimit |

[Evidenca I1.111 Plani mésimor Bachelor né Kontabilitet Fin‘an’cev_'z'olgpzolg; &

Evidenca I1.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabiljtet Finarcg 2021-2022]~

Kriteri 3. Programi i studimit
pé€rmban t& gjitha informacionet e
nevojshme pér studentét g& lidhen
me kriteret e pérgjithshme dhe
specifike t& pranimit, transferimit
dhe ekuivalentimit t& studimeve.

Rregullorja ¢ UGJ-s¢ [Evidenca L2 Rregullore e Uni é@iteti;\“Egrgg\;i(-}gﬁej”
Gjirokastér, Neni 49, Neni 61, Neni 65], Rregullovr}@‘ studlm;:\/c;m‘yUGJ
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin ~“Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Kreu VI] dhe Rregullorja e Fakultetit Ekonomik [Evidenca I.5
Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Kreu IV] pérmbajné t& gjith& informacionin e
nevojshém pér studentét q&é lidhen me kriteret e pérgjithshme t& pranimit,
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transferimit dhe ekuivalentimit t& studimeve,

Kriteret specifike dhe kuotat e pranimit & studentéve, kriteret dhe kuotat e
transferimit & studentéve né ciklin e paré t€ studimit Bachelor ng “Kontabilitet
Financé”, propozohen nga Njésia Bazé e Kontabilitet Financés, n& zbatim t& Ligjit t&
Arsimit t€ Lartg, Rregullores s&é UGJ-sé, Statutit t& UGJ-s&, dhe Udh&zimeve t&
MAS.

[Evidenca 11.10.1 Kuotat e Propozuara té pranimit té studentéve 2020-2021;
Evidenca I1.11.1 Kuotat e propozuara té pranimit t€ studentéve 2021-2022;
Evidenca I1.12.1 Kriteret e pranimit t€ studentéve 2021-2022; Evidenca IL13.1
Kriteret e pranimit té studentéve 2022-2023; Evidenca I1.20 Proceduré e
transferimit t€ studenteve.]

Kriteri 4. Programi i studimit
pérmban informacionet e nevojshme
Pér programet léndore (syllabuset)
Per secilén 1&ndé€ pér praktikat,
seminaret apo orét e laboratorit, si
dhe t& gjithé komponentét formues
€ programit brenda dhe Jjashté
auditorit n& pérputhje me formatet e
miratuara,

Programet léndore (syllabuset) t& Programit t& studimit Bachelor n& “Kontabilitet
Financ&” pérmbajné gjithe elementet e nevojshém né pérputhje me formatin e
pércaktuar né VKM Nr.41, datg 24.01.2018 "Pér elementet e programeve t& studimit t&
ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&", VKM Nr.879, datg 18.12.2019, pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 41, dat 24.01.2018, t& Késhillit & Ministrave,
"Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit te Larts"
dhe Vendimin Nr.185, dat& 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin
Nr. 41, daté 24.01.2018, “Per Elementet e Programeve t& Studimit t& ofruara nga
Institucionet e Arsimit t& Larte”, t& Ndryshuar,

[Evidenca IL.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022;
Evidenca II.28 Programet léndore (syllabuset) t€¢ programit t&é studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023]

Kriteri 5. Pérmbajtja e programit t&
studimit &ht& n& pérmirésim dhe
pérditésim t& vazhdueshém dhe né
fillim t& ¢do wviti akademik
miratohen ndryshimet eventuale dhe
arkivohet dosja e ploté.

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

Pérmbajtja e programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Financé” gshté ng
pérmirésim dhe pgrditésim t& vazhdueshém dhe né fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale dhe arkivohet dosja e plots.

Ndryshimet mé t& médha program i studimit i ka pésuar me hyrjen né& fuqi & Ligjit
Nr. 80/2015, “Pér arsimin e lartg dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit ti
lart€ né Republikén e Shqipérisé, bazuar né nenin 71 dhe73 pér organizimin e
programeve t& studimit.

[Evidenca IL.2 Vendim Senati Akademik Pér riorganizimin e planeve mésimore
2018-2019; Evidenca IL.113 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e
planeve mésimore 2021-2022; Evidenca IL7.1 Dérgim né& MAS té riorganizimit
t¢ planeve mésimore; Evidenca IL7.2 Kthim pérgjigje nga MAS pér
riorganizimin e planeve mésimore; Evidenca I1.7.3 Kthim pérgjigje nga MAS -
Konfirmim i venies ne dijeni |

e e

Standardi IL4

Struktura, organizimi dhe pérmbajtja e programeve té studimit &shté n@é pérputhje me objektivat
formuese, nivelin e kualifikimit sipas Kuadrit Kombé&tar dhe Evropian té KualiﬁkimWe téte

nxénit dhe vazhdimit t€ studimeve, kompetencave né pérputhje me kérkesat e t :

Kriteret

Vlerésimi /Q§) e

e
_ R

Kriteri 1. Emértimi, pérmbajtja ¢
veprimtarive, shpérndarja e léndéve
dhe praktikave, mundésojné, thellim
t€ njohurive dhe afigsive pér
studime t& métejshme dhelose
puné&simin e studentéve.

Programi i Studimit t& Ciklit t& Paré Bachelor n& “Kﬁﬁitabilitgt Fimancg” [Evidenca
I1.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet lﬁjlancii 202122022; Evidénca
I1.28 Programet léndore (syllabuset) té progra “iit té stﬁcl"imit/Baghe or' né
Kontabilitet Financé 2022-2023;] ka t& pércaktuar\qs /;Qn;g—g@g@}%@sbajtjen
e veprimtarive, shpérndarjen e léndéve, duke grupuw'&ﬁnﬁfz%grpgqg egorive t&
pércaktuara dhe me ngarkesén pérkatése né kredite sipas Vendimit t& Késhillit t&




Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018, "Pér elementst e programeve t& studimit t&

ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&", Vendimit Nr. 879, daté 18.12.2019

“Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, dat& 24.01.2018, t& K&shillit

& Ministrave, “Pér elementét e programeve t€ studimit t& ofruara nga Institucionet

¢ Arsimit t& Lart&” dhe Vendimit Nr. 185, dat& 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe

shtesa né Vendimin Nr. 41, daté 24.1.2018, “Psr Elementet e Programeve tg

Studimit t& ofruara nga Institucionet ¢ Arsimit t& Larts”, t& Ndryshuar, né:

a) Léndé bazg, q& pércaktojné formimin e pérgjithshém, pérgatitjen metodologjike
dhe kulturén e pérgjithshme n& fushén e Kontabilitet Financés si: Hyrje né
Ekonomi, Bazat e Marketingut, Bazat e Statistikgs, Mikroekonomi, E Drejte
Biznesi, Historia e Ekonomise.

b) Léndé karakterizuese g lidhen me vegorit€ e programit t& studimit dhe Jjapin njé
formim specifik n& fushén e Kontabilitetit dhe Financés si: Bazat e Financés,
Parimet e Kontabilitetit, Kontabiliteti Financiar, Financat Publike, Hyrje n&
modelim Financiar, Etika dhe Komunikimi ng Biznes, Drejtim Financiar,
Investime, Kontabilitet Kosto, Kontabilitet Drejtimi, Kontabilitet Publik, Njohuri
mbi sistemin e Tatim Taksave, Menaxhimi Operacional, Makroekonomi,
Menaxhimi i Burimeve Njerézore dhe Menaxhim Biznesi

¢) Léndé ndérdisiplinore dhe/ose integruese né njé ose mé shumé grupe
disiplinash, t& ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese, profile
t€ programit dhe grup-l&énds me zgjedhje si: Matematiké Financiare, Statistike e
zbatuar, Shkrim dhe menaxhim projektesh, Menaxhimi i Biznesit t& vogél,
Ekonomi Monetare, Shkrim Akademik, Kontabiliteti Nacional, Financa
Personale, Kontabiliteti Bankar dhe Kontabiliteti i Shogerive te Sigurimit

d) Léndé plotésuese, t& fokusuara né pérftimin e aftésive né gjuhé& t& huaj, aftésive
informatike dhe telematike, aftésive komunikuese e prezantuese, aftésive g&
lehtésojné hyrjen n& tregun e punés Gjuhé e huaj, Informatiké dhe
Kompjuterizim kontabél,

e) Detyrime pérmbyllgse, q& lidhen me pergatitjen e tezés s& diplomss ose me

provimin e pérgjithshém pérfundimtar.

N& pérfundim t& studimeve ky program i pajis studentét me nj& formim bazé né

fushén e Kontabilitetit dhe Financés, i cili do t’u shérbejé pér t& vazhduar

kualifikimin e métejshém né& ciklin e dyt& dhe t& tret& né Kontabilitet Financé apo
programe (€ tjera pérkatése integruese, por edhe né aspektin e punésimit, si

Kontabilist e Financier né sektorin publik ose privat.

[Evidenca I1.18 Databazé Alumni; Evidenca I1.19 Té dhéna statistikore nga

Zyra ¢ Alumni; Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé

sé kurrikulave né UGJ |

Ky program studimi u jep mundésing studentive g€ t€ ndjekin studime t& ciklit t&

dyt& Master prang Njésisé bazé t& Kontabilitet F inancés, Administrimit Publik dhe

Turizmit, por edhe n& programe studimi t& nivelit t& dyt€ apo t& treté né Universitete

té tjera publike apo jo publike.

Kriteri 2. Lénd&t/modulet,
shpérndarja ng vite e semestra,
vler€simi né kredite ¢ oré mésimore
mundéson arritjen e objektivave
formues t& programit t& studimit dhe
rezultateve t& pritshme t& t& nxénit.

Léndét dhe shpérndarja e tyre né vite e semestra, vlerésimi n& kredite e ore

mésimore &hté béré duke patur parasysh véshtirésinww tyre,
hierarkiné e formimit t& koncepteve si dhe ndErvar'ésirjb:ﬁ g\;lén%éve mé“'t{]‘%& jetrén.
Raportet leksion/seminar/laborator, rezultatet e t& nxi-h}f,) dhg}-for_lj_ﬂﬁf'? koﬁ‘%l'{it t&
dijeve t& pasqyruara né programet e l&ndéve mundég@jné réalizfrhipf&; objeldff\)@ve
formuese t& programit t& studimit dhe rezultateve t& b?{tshme e nximit [Evidqica
IL.1111 Plan mé&imer Bachelor né Kontabilitet Financé 2021—2022; Evi(_l_é'ﬁca
I1.28 Programet léndore (syllabuset) t& programit":,/té@tudimit Baéh'ql_qr‘ né
Kontabilitet Financé 2022-2023] CRIROKMD

Kriteri 3. Struktura e programit,
Iéndét, raporti teori praktike &shts ni
pérputhje me profilin e programit t&

Organizimi i programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet FifianG&-&sht& hartuar
dhe rishikuar né referencé t& programeve t& ngjajshme kombétare / ndérkombétare
dhe n& baz¢ t& Sistemit Europian t& Transferimit dhe Mbledhjes sé¢ Krediteve
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studimit dhe e pérafért me programe
t€ ngjashme ndérkombétare.

(ECTS). j
Struktura e programit, léndét dhe emértimi i tyre, raporti teori - praktiké, jang ng
pérputhje me profilin e Programit t& Studimit Bachelor ng “Kontabilitet Financ”, i
cili i perket fushs s& Shkencave Ekonomike dhe
ngjashme kombétare / ndérkombitare.

[Evidenca 11.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Finance 2021-2022;
Evidenca 1128 Programet léndore (syllabuset) t& programit té studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023; Evidenca IL5 Model diplome
Bachelor né Kontabilitet Financg; Evidenca Evidenca IL.6.1 Format suplementi
i diplomés Bachelor; Evidenca; I1.6.3 Vendim miratimi t& formatit té
suplemenitit t¢ diplomés; Evidenca IL6.2 Model suplementi i diplomés
Bachelor né programin e studimit Kontabilitet Financé]

Kurrikula e programit t& studimeve Bachelor né “Kontabilitet Financé” &shts
organizuar né formé & tillé q& studenti t& ket njé ngarkes$ t& njgjté pérgjate
semestrave, mesatarisht 30 kredite pér semestér. Raporti i oréve &sht& né pjesén mé
t& madhe 2/2 (2 oré leksion dhe 2 oré seminar) apo 2/1/1 (2 oré leksion 1 or&
seminar dhe 1 org Ushtrime/laborator) duke i dhéng réndési mritjes s& aftésive t&
student&ve né ushtrimin dhe aplikimin e njohurive teorike t& marra ng pérputhje me
profilin e programit, Ngarkesa né kredite pér ¢do vit akademik éshté 60 ECTS, nj&
praktiké kjo e njgjté me programet t& ngjashme ndérkombétare. [Evidenca IL.1111
Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022;]

¢ perafért me programe t&

Kriteri 4. Ndarja sipas veprimtarive
formuese  dhe raportet midis
formimit  teorik  dhe praktik
mundésojné arritien e objektivave
formues, transferim ts studimeve,
mobilitet dhe punésim né pérfundim
t€ studimeve,

Natyra e léndéve t& ofruara dhe ngarkesa e tyre né ECTS siguron njé integrim t&
aspekteve teorike dhe praktike qé jep nj¢ lénd€ n& pérmbushje t& objektivave
formuese t& programit. N& ményré t€ vazhdueshme, n& kats program studimi,
transferohen studenté nga IAL t& tjera, publike dhe jopublike ose g€ ¢ zgjedhin kéte
program si program t& dyté studimi.

[Evidenca I1.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022;
Evidenca I1.20 Procedur€ e transferimit t studenteve]

Formimi teoriko-praktik mundéson punésim né pérfundim t& studimeve.

[Evidenca I1.18 Databazé Alumni; Evidenca I1.19 Té dhéna statistikore nga
Zyra e Alumni; Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé
kurrikulave né UGJ; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Cilésia né hyrje
dhe né dalje e studentéve (Tabela 21), Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin
e studentéve (Tabela 23)]

Kriteri 5. Syllabuset (programet e
léndéve /moduleve) pérditésohen ne
ményré t& vazhdueshme pér marrjen
¢ kompetencave n& pérputhje me
kérkesat e tregut t& punds, duke
pérfshiré  literaturén bazg dhe
ndihmése t& viteve t& fundit.

L

Syllabuset (programet e léndéve) t& programit t& studimit Bachelor n& “Kontabilitet
Financé&” pérmbajné t¢ gjitha elementet sipas shtojcés pérkatése t& Vendimit Nr. 879,
daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr. 41, date
24.01.2018, t& Keshillit t&¢ Ministrave, “Pér elementét e programeve t& studimit t&
ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté” duke filluar me pasqyrén informative t&
1€nd&s, rezultatet e t& nxénit, konceptet themelore, temat e detajuara t& l&ndés,
format e kontrollit t& dijeve, frekuentimi, kontrolli i vazhduesh&m, literatura.

NE ¢do fillim viti, diskutohet dhe bihet pérditésimi apo rifreskimi i syllabuseve duke
perfshirg né to botimet e fundit dhe litetarurén né fushén pérkatése. Pérmirésimet e
realizuara ng syllabuse miratohen nga Departamenti pérpara fillimit t& vitit t& ri
akademik.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 26; Evidenca 1.5 Rregullore e Fakulteti ik Neni 21]
Titullari i léndés depoziton prang njésisé baze prolgm in) t&
nénshkruar prej tij. Para fillimit t& l&ndés ¢do ;\g’ogh.jufjpaféget stdentéve
syllabusin ¢ 1&ndés s& bashku me modalitetet e p%r??hira' né t& pér zhvilfinin e
mésimit. 0% i

s | el

B P T LU |
Pjesa e literaturés n& ¢do syllabus pérbehet nga literatur bag_e e qctyrueshrg_z dhe
literatura e rekomanduar, Botimet e reja t& fushave péfkaté(ste\z té ‘st‘uaimi;-{g_mh tet e
pun&s shkencore, integrohen me koncepte né Iénd‘ég;‘pﬁrk@égc.’qg;@mtma e
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detyrueshme dhe ajo e rekomanduar synohet t& jeté bashk&kohore.

[Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té programit té studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023; Evidenca I1.22 Miratimi i
literaturés bazé né NjBK-F 2020-2021;]

Kriteri 6. Pérmbajtja e programit t&
studimit garanton pérftimin e dijeve
aftésive  dhe
synuara.

>

kompetencave t&

Pérmbajtja e programit t& studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financ¥”, e organizuar
me 1Endé bazg, l&ndé karakterizuese, lénds ndérdisiplinore, 1&ndé plotésuese dhe
detyrimet p&rmbyllése, garanton pérfitimin e dijeve, aftésive dhe kompetencave t&
Synuara, 1& pasqyruara né c¢do program léndor (syllabuset) né& seksionin,
“Pérmbledhje dhe rezultatet ¢ (& nx&nit”.

Rezultatet ¢ t& nxénit maten me ané t& realizimit t& objektivave t& 1&ndés t& cilat jang
synimet g€ l&énda tenton t& arrijé né pérfundim t& saj, t& ndara n& njohuritg, aftssits
dhe kompetencat g studenti pritet t& p&rvetisoj né pérfundim t& |&ndés.

[Evidenca IL.1111 Plan mé&simor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022;
Evidenca II.28 Programet léndore (syllabuset) t& programit té studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023].

Kriteri 7. Pérmbajtja ¢ programit t&
studimit mundéson vijimin e
métejshém t& studimeve dhe/ose
punésimin e studentéve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat e tregut e
punés.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbajtja ¢ programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Financ&” mundéson
vijimin e métejsh&m t& studimeve n& programet e ciklit t& dyt€ € studimit Master
profesional/Master i Shkencave prané FE-s¢ ose Master profesional/Master i
Shkencave prang Universiteteve t& tjera publike dhe jopublike.

Me pérfundimin e programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Finance”
student&t fitojn€ aftési dhe kompetenca profesionale pér punésimin e tyre n€ sektorin
publik ose privat, né pérshtatje me kérkesat e tregut ¢ punés, ne fushen ekonomike
Ekonomie.

[Evidenca II.18 Databazé Alumni; Evidenca I1.19 Té dhéna statistikore nga
Zyra e Alumni Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshm@risé sé
kurrikulave né UGJ, fage 11; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Té
dhéna pér diplomimin dhe punésimin e studentéve (Tabela 23)].

Standardi I1.5

Institucioni i arsimit ¢ larté nxit pérfshirjen e studentéve dhe partneréve, rrjeteve dhe organizmave té
tjera né hartimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém té programit té studimit dhe realizimin me sukses né

pérputhje me objektivat e tyre.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. P& pérmirésimin e
p€rmbajtjes s& programit t& studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé& miré me
kérkesat ¢ tregut t€ punés, gjatd
hartimit dhe ecurisé s& programit t&
studimit, njésiti pérgjegjése
konsultohen dhe marrin parasysh
propozimet e institucioneve partnere,
t¢ diplomuarve, dhe aktoréve t& tjers
nga tregu i punés.

Politikat e zhvillimit t& Njesisé Bazé t& Kontabilitet Financés rrjedhin nga politikat
e zhvillimit t&€ UGJ-sg, t& cilat jan€ hartuar n& pérputhje me strategjing e zhvillimin
ekonomik t& vendit dhe nevojat e tregut t& puns.

UG ka synuar né pérshtatjen ¢ programeve t& vjetra klasike t& studimit me nevojat
dhe ofertat e tregut t& punés, népérmjet pérmirésimit t& kurrikulave mésimore.
[Evidenca IL31 Vendim Senati Akademik pér Iéndén Shkrim dhe Manaxhim
projektesh] /ﬁ%
Njgkohésisht pér pérmirgsimin e pérmbajtjes s& prog;&frﬁ t& studi dhe pér
pérshtatjen sa m& mir& me kérkesat e tregut t& pun,é{s Njesia Bazé € Kon%%t
Financés né bashképunim me zyrén e Alumni, Késhillimit & Karrierss" dhe
Vlerésimit t& Vazhduar prang UGJ-s¢ @shté pjesmarrés dhe -prbmovué&t e
programeve t€ studimit népér eventet e ndryshme t&\%&villum né b?.,shképunir?@f e
maturanté, student& dhe aktoré t& tjer& nga tregu i punés, duke ndaré elc\se@ai%;t,
konsultuar dhe marré parasysh propozimet e tyre. : ’_P&; :_; OKAS Qf‘?’

[Evidenca I1.15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study |3 5 Evidenca
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Kriteri 2. Institucioni nxit dhe
pérfshin n€ diskutime studentét dhe
strukturat e tyre, mban kontakte dhe
konsultohet vazhdimisht me
studentét e diplomuar,  pér
permir€simin e programit ts studimit,
dhe reflektimin kur ato jané né
ndihmé t& p&rmirésimit ts programit
t€ studimit.

IL.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023] ]
Gjithashtu dhe eksperiencat, njohurité dhe afigsité e pérfituara népérmjet trajnimeve
mobiliteteve dhe pjesmarrjeve né projekte t& personelit akademik t& Njesis¢ Bazé t&
Kontabilitet Financés synojn€ ndér té tjera edhe ng pérmirésimin e pérmbajtjes dhe
ecuris€ s& programeve té studimit g€ ofrohen.
[Evidenca I1.32 Pérfshirja ng trajnime,
akademik te FE-s&.]

UG nxit dhe pérfshin né diskutime studentst dhe strukturat e tyre. Studentit jané t&
angazhuar n& Senatin Akademik t& UGJ-s¢, jané t& organizuar né Késhillin
Studentor t& UG, dhe kané Statutin e funksionimit t& tyre.

[Evidenca IL.1.1 Lista e anétaréve té Senatit Akademik; Evidenca I1.25.1 Lista
€ anétaréve t& Késhillit Studentor;Evidenca I1. 25 Statuti i Késhillit Studentor].
Népermjet zyrés s& Alumni Késhillimit t& Karrierés dhe Vlerssimit ts Vazhduar,
UGJ mban kontakte dhe konsultohet vazhdimisht me studentét e diplomuar pér
pérmirésimin e programit t& studimit.

[Evidenca IL23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé s¢ kurrikulave
né UGJ].

mobilitete dhe projekte té stafit

Kriteri 3. Njssia pérgjegjése
pérmir€son,  pérditéson, pérshtat
programin e studimit ng pérputhje
me  propozimet dhe zhvillimet e
fundit né fusha tg ndryshme ng
bashképunim me rrjete
profesionistésh, shoqata, urdhra
profesionalé (veganérisht né fushén e
mjekesis€) dhe institucione publike e
private.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Njesia Bazé e Kontabilitet Financés pérmir&son, pérditéson, pérshtat programin e
studimit n& p&rputhje me propozimet dhe zhvillimet e fundit n& fusha t& ndryshme
n€ bashk&punim me institucione publike e private.

[Evidenca I1.31 Vendim Senati Akademik pér léndén Shkrim dhe Manaxhim
projektesh; Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve té bashképunimit t& UGJ;
Evidenca 1.24. Lista e projekteve t& UGJ; Evidenca 1.25. Lista e mobiliteteve t&
UGJ]

Departamenti bashképunon me njé séré institucionesh dhe organizata publike ku
piesémarrja e stafit akademik né strukturat vendimmarrése dhe konsultative t&

kétyre institucioneve dhe organizatave publike, ka bérg & mundur qé departamenti
t€ marré n¢ konsideraté propozimet e bashképunétoréve dhe partneréve pér té
permirésuar pérmbajtien dhe modulet e kétij programi studimi me q&llimin rritjen e
mundgsive t& punésimit t& studentéve ns tregun e punés. [Evidenca 1.23 Lista e
marréveshjeve t& bashképunimit té UG.J.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés IT
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III. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi ITI.1

Institucioni i arsimit t larté garanton
dhe praktikat mé té mira me ng q

procesin e té nxénit, aftésimin profesional e shkencor me metodat
endér studentin, q¢ sigurojné arritjen e rezultateve.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Format e mésimdhénies,
mésimnxénies dhe transmetimit tg
dijeve e njohurive jang leksionet,
seminaret, punét laboratorike, detyrat
¢ kursit/eseté, projektet, praktikat
profesionale e klinike, orét e hapura
dhe ¢do formé tjetér e miratuar nga
institucioni,

Rregullorja e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve ng
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 22], Rregullorja e UGJ-s&
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér Neni 70],
Rregullorja ¢ FE [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Neni 19;]
percaktojné se format e mésimdhénies, mésimnxénies dhe transmetimit t& dijeve e
njohurive jang: leksionet, seminaret, ushtrimet, laboratorét, forma t& kontrollit t&
vazhdueshém dhe seanca ti praktikave profesionale t& zhvilluara ng auditor, orét e
hapura dhe ¢do formé tjetér e miratuar nga institucioni t& cilat reflektohen né planin
mésimor [Evidenca IL1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé
2021-2022] si dhe n& Programet léndore (syllabuset) e programit t& studimit
Bachelor n& “Kontabilitet Financs” [Evidenca I1.28 Programet léndore
(syllabuset) té programit té studimit Bachelor né “Kontabilitet Financé” 2022-
2023)

NiBK-F nuk e ka t& pérfshiré ng programin e studimit Bachelor n&
“Kontabilitet Financé ” praktikén profesionale.

Kriteri 2. Personeli akademik
respekton dhe u pérgjigjet larmisé
dhe nevojave t& studentéve, duke
ofruar forma, ményra, metoda e
mundési alternative t& mésimdhénies
€ mésimnxé&nies.

Personeli akademik i programit t& studimit Bachelor ng “Kontabilitet Financ&” u
pergjigiet mé& s& miri diversitetit dhe nevojave & studentéve duke u ofruar metoda
alternative t& mésimdhénies e mésimnxénies.

Mesimi zhvillohet n& ményré interaktive, duke integruar shpjegimin e pedagogut me
diskutimet e studentéve né ményré qé ata t& Jen€ sa mé aktivé n& seminare por edhe
leksione gjithashtu, N& rregullore pércaktohet q& elementét e vlerésimit t&
vazhdueshem si: niveli i diskutimit ng seminare, kolokiumi, provimi i ndérmjetém,
detyra kursi etj, pérfageson deri ne 20% te vlerésimit total.

Bazuar ng& Rregulloren e Programit t& Sudimit, [Evidenca 1.9 Rregullore e
Programit t& Studimit Bachelor né Kontabilitet Financé] progesi m&simdhénés
dhe didaktik pérfshin metoda t& ndryshme didaktike dhe teknika t& ndryshme
mésimdhénieje t& cilat kontribuojné né pjesémarrjen aktive t& studentéve dhe né t&
mésuarit rezultativ. Ndér metodat kryesore g€ pérdoren né disiplina t& ndryshme, né
varési dhe t& natyrés s& tyre jang zhvillimi i li gjératave, seminareve, diskutime, puna
né grupe (bashkébisedime dhe diskutime), vlersimi nga mésimdhénési, projekte, e
detyra kursi [Evidenca IIL5 Udhézues mbi zhvillimin dhe perdorimin e
metodave inovative né mésimdhénie; ]

Gjat€ periudhés s& pandemis& Covid-19, UGJ ofroi alternativén online 18
mésimdhénies dhe mésimnxgnies népérmjet platformave elektronike t& mésimit né
distancg, Classroom, Edumeet, Microsot Office 365 dhe Microsoft Teams. Pér nj&
mésimdhénie sa m& efektive UGJ krijoi kushtet e nevojshme pér aksesimin, té
studentéve dhe personelit akademik n& kéto pla 5 130kt Tcntacionin €
nevojshém teknologjik (manuale) per pérdorimin;é\\/ﬁﬁf}r‘é platféﬁng/\zg_\ [Evidenca
UL1 Urdhér pér platformén ¢ mésimit onlinef Evidenca HLT,1 Implementimi i
platformés sé¢ mésimit online Classroom; /Eyidenca IIL1,2 Implementimi i
platformés s&é mésimit online Edumeet; Evidenca M11'1)3 'Implementimi i
platformés s& mésimit online Office 365; Evidenca II11.4 Mahual i \p_le dorimit
t€ platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca II!.—;};.S:Manual i
pérdorimit té platformés TEAMS pér studentéf;-:’ﬁ}i?jﬁlénc:{ I!Tl,;l::G ‘Vendim pér
format e zhvillimit t& procesit mésimor 2020-2021; Evidénca T1.1.7 Rregullore
pér format e zhvillimit t&€ provimeve 2020-2021; Evidenca I11.1.8 Vendim Senati
pPér miratimin e rregullores s& provimeve 2020-2021;Evidenca I11.1.9 Format ¢
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zhvillimit t& provimeve 2020-2021; Evidenca IIL1.10 Zhvillimi i sezonit te
provimeve FE 2020-2021]

Gjithashtu Programi i studimit Bachelor ng “Kontabilitet Finance” ka t& pérfshiré ng
planin mésimor, veprimtarité formuese “Lénde me zgjedhje”, veprimatri alternative
t€ kurrikulds q& lejon studentin t& zgjedhé njé 1éndé nga njé grup léndésh. [Evidenca
IL.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Financé 2021-2022]

Kriteri 3. Institucioni mbgshtet
personelin akademik né& p&rmir&simin
¢ kompetencave didaktike dhe ng
pérputhje me rezultatet e pritshme t&
t& nx&nit.

UGJ mbéshtet personelin akademik né pérmirésimin e kompetencave didaktike dhe
n& pérputhje me rezultatet e pritshme t& t& nx@nit népérmjet:

* Pérmirésimit & infrastrukturés s&¢ mésimdhenies duke ofruar auditor t&
pajisur me teknologji bashkékohore t& mésimdhénies
[Evidenca IIL2 Inventari i mjeteve didaktike Laboratorike e
teknologjike |
Modernizimit t& bazés laboratorike dhe mbajtjes s& saj n& gadishméri pér
zhvillimin e aspekteve praktike t& procesit mésimor
[Evidenca IIL2 Inventari i mjeteve didaktike Laboratorike e
teknologjike |
Krijimit t& oportuniteteve pér stafin akademik pér zhvillimin e kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore néptrmjet mobiliteteve t& ndryshme né
institucionet e arsimit t& larts jashtg vendit si dhe pjesémarrjes né trajnime e
workshope né kuadrin e projekteve me partneré t€ huaj, pér t& pérsosur
metodat ¢ mésimdhénies
[Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve té UGJ; Evidenca 1.24 Lista e
projekteve té UGJ]
Hartimit t€ udh&zuesve pér zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t&
ndryshme innovative t& mésimdhénies.
[Evidenca III.5 Udhézues mbi zhvillimin dhe perdorimin e metodave
inovative né mésimdhénie;Evidenca I1L1.4 Manual i pérdorimit té
platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca I11.9 Informacion
pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit;Evidenca II1.9.1 Jstor adrse
elektronike on line]
Edhe gjaté periudhés s& pandemisé Covid-19, n& kuadér t& zhvillimit t€ mésimit né
distancé (online) né funksion t& nj& mésimdhénie dhe mésimnxénie sa mé efektive
né UGJ u organizuan trajnime t&¢ personelit akademik/ndihmés akademik mbi
perdorimin e platformave t& m&simdhénies né distanc. [Evidenca III.1.4 Manual i
pérdorimit t€ platformés TEAMS pér stafin akademik]

Kriteri 4. Personeli akademik i
angazhuar né mésimdhénien n&
program  &ht€ kompetent né
shpjegimin e  njohurive  dhe
koncepteve, pérdor metoda t&
ndryshme t& mésimdhénies

interaktive dhe diskutime me ng
gendér studentin, nxit te student
mendimin krijues, até kritik si dhe
autonominé e pérgjegjshméring

Ng

t€ njE&tén  koh&  siguron
udhéhegjen, mbéshtetjen dhe
ndértimin e  marrédhénieve &

respektit t& ndérsjell& mes tyre.

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, Neni 59, pikat 3, 4, 5, 6,
Programi i Studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financs” p€rmbush kérkesat ligjore
n¢ fuqi pérsa i pérket kualifikimit t& personelit akademik [ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE Tabela 6. Cilésia e stafit mésimdhénés pér programin e
studimit] q& angazhohet pér realizimin e tij. Aktualisht, pér vitin akademik 2022-
2023, personeli akademik i NJ B K-F i angazhuar né& kéts program studimi pérbéhet
nga 7(shtat€) anétar personel akademik efektiv (PAE), t& kategori e
1(nje) Pedagog me titullin “Profesor i Asociuar” > E SHQ

e 3(tre) Lektor me titullin/gradén shkencore “Doc.Dy.fff," — P\
® 3(tre) Lektor me gradén shkencore “Dr.” @ S
Niveli dhe lloji i kualifikimit akademik t& kétij personeli [Evidenca ML4 CV-t¢ e

Personelit Akademik .], Eshté i duhur pér shpjegil*q_ljl:; e njohllffi\'/éﬂdﬁfl koncqb‘_:t#ve

1€ léndéve mésimore t& programit té studimit, e reﬂé:]g‘guar'edhhﬂé"sihpémd@ﬁn e
ngarkes&s mésimore t& personelit akademik. \‘(* G RO e
[ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Tabela 4./ Ngarkesa' totale e

personelit akademik té programit Bachelor né Kontabilitet Financé né vitin
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akademik 2022-2023]. T
Personeli akademik i NjB K-F-s¢ pérdor metoda t& ndryshme t& mésimdhénies
interaktive dhe diskutime, me né gendér studentin, nxit tek studentét mendimin
krijues, até kritik si dhe autonoming e pérgjegjshméring.
Metodat q¢ p&rdoren pérgjithésisht sipas tipit t& veprimtaris& mésimore Jjang:

* Lcksione: shpjegim i shogéruar me paraqitje n& dérrasa apo né prezantime t&

tipit “Power point” nép&mjet videoprojektoréve dhe diskutim interaktiv.

¢ Seminar: diskutim interaktiv n& zgjidhjen e ushtrimeve si zbatime t& teorisé.
Cdo student mbéshtetet né punén e tij nga késhilla dhe konsulta t& vazhdueshme me
pedagogun ¢ léndés gjats orés s& mésimit, ose né orét e konsultimeve t& pércaktuar
nga secili pedagog brenda orarit zyrtar t& punés. Gjithashtu, studentst mund t&

komunikojn§ me pedagogun e léndés edhe elektronikisht né&pérmjet email-it
institucional.

Kompetenca e stafit ~ akademik @ angazhuar  n& mé&simdhénie
vertetohet edhe nga rezultatet ¢ pyetsoréve & studentéve, ku mé& shumé se 92%
¢ studentéve konfirmojné vlerésimin miré dhe shumé mirs pér pyetjet g€ lidhen me
aftésité  dhe t& qénit kompetent t€ stafit akademik. Avancimi i métejshém i
stafit akademik p&rmes aktivitetit kérkimor shkencor né fushén pérkatése, plotéson

kompetencat mésimdhinise. [Evidenca IIL.6. Pyetésor Studentor]

Kriteri 5. Njésia pergjegjése pér
ofrimin e programit t& studimit,
vleréson dhe pérmiréson format e
metodat ¢ mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré studentét n
két&¢ proces dhe duke reflektuar
mendimet e késhillat e tyre.

Personeli akademik i NjB K-F-s&, vleréson dhe pérmir€son format e metodat e
mésimdhénies né ményré periodike, duke pérfshiré studentét n€ kété proges dhe
duke reflektuar mendimet ¢ sygjerimet e tyre.

NE menyré periodike NJSBC realizon me studentt pyet€soré pér vlerésimin e
mésimdhgnies. Vlerésimet, mendimet dhe sugjerimet e studentéve merren parasysh
pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhenies, trajtimit t& l&ndés, pérdorimit t&
metodave dhe teknologjive bashkekohore mésimdhé&nése, vlerssimit etj. [Evidenca
IIL.6. Pyetésor Studentor; Evidenca II1.7 Raport mbi rezultatet e pyetesorit
studentor.]

Kriteri 6. Institucioni organizon
struktura/ njési né& nivel institucional
g€ promovojng pErmirésimin e
vazhdueshém  t& mésimdhénies,
koordinojné dhe bashkérendojné me
njésité kryesore/bazé aktivitetet né
kuadér t& pErmirésimit 18 cilésise s¢
mésimdhénies. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe zhvillimin e
metodave € reja inovative t&
mésimdhénies, trajnojné vazhdimisht

personelin akademik pér
pérmir&simin & aftésive &
mésimdhénies dhe zbatimit tg
metodave t& reja.

Shkalla e pérmbushjes sé

standardit

Bazuar né Statutin ¢ UGJ-s& [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 42|, njésité ndihmése né funksion t& progesit m&simor-kérkimor
jang:

a. Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave

b. Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me Jashté
si pjesé pérbérése e Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmas Akademike dhe
Administrative, q& promovojn& mésimdhénien dhe pérmirésimin e vazhdueshém t&
saj, koordinojn& dhe bashkérendojné me Njésit€ Kryesore/Bazg aktivitetet né kuadér
€ permirsimit 1€ cilésisé s¢ mésimdhénies, mbéshtesin zhvillimin e metodave &
reja inovative t& mésimdhénies, trajnojné vazhdimisht personelin akademik pér
pérmir€simin e aftésive t& mésimdhénies dhe zbatimit t& metodave t& reja si dhe te
rrisin - bashkepunimin me institucionet, publike, private, kombetare dhe
nderkombetare . [Evidenca .25 Lista e mobiliteteve t& UGJ; Evidenca 1.24 Lista
e projekteve t€ UGJ; Evidenca IIL5 Udhézues ins; Q' o1 mbi metodat
innovative né mésimdhénie; Evidenca I1.32 PErfshﬁ%mobﬂitete
dhe projekte t€ stafit akademik te FE-s&]. / & = /{f
UG) ka revistén e saj shkencore “Kerkime/1 iveésitarc’j [Eviden€a)\ I11.14
Periodikeét e botuar né UGJ] né format letér dhé n& format elektronik, e p%:j'i%ur me
ISSN: 2226-082X, e cila pasqyron botimet mé t{ﬁmdit t& Iﬁ‘s.tituc§flonit. I!ﬁ?idenca
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Standardi III.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura té posagme té testimit e vlergsimit t& njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

Vlereésimi

Kriteri 1. Kriteret dhe ményra e
testimit e vlerésimit {& njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale
percaktohen n& Rregulloren e
programit t& studimit/Rregulloren e
Institucionit/rregullore t& posacme,

Kriteret dhe ményra e testimit, vlerésimit t& njohurive, dijeve dhe aﬁéswe
profesionale, pércaktohen n:

e Rregulloren e UGJ |[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nent 68, 81, 82, 83)

* Rregulloren ¢ studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né&
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 39, 40, 41, 62, 63, 64]

® Rregulloren e FE-s& [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Kreu
VI Kontrolli i dijeve]

¢ Rregulloren ¢ NjB K-F sé¢ [Evidenca 1.7 Rregullore e Njésisé Bazé Té
Kontabilitet Financés Nenet 13,14,15.]

® Rregulloren e programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Financg”
[Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té¢ Studimit Bachelor n&
Kontabilitet Financg, Nenet 10, 11,12,13].

® Programet Léndore [Evidenca IL28 Programet léndore (syllabuset) té
programit t€ studimit Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023]

*  sidhe Udhezimet institucionale [Evidenca IIL.12. Vendim Senati Akademik
pér miratimin e tezés sé provimeve; Evidenca IIL8 Marréveshje
bashk&punimi AADF-UGJ]

Rregulloret € mésipérme jané t& publikuara né fagen zyrtare web t& UGJ-s§, ku
student&t mund t¢ informohen n& lidhje me kriteret e ményrat e testimit dhe
vlergsimit t& njohurive.

bthen publike dhe njihen nga
studentt.
Kriteri 2. N& fillim t& c¢do

lénde/moduli studentét informohen
me metodologjing e testimit e
vlerésimit t& njohurive, dijeve dhe
afiésive profesionale e shkencore té
parashikuara n& syllabuset e
léndéve/moduleve nga titullari i
léndés/modulit.

Bazuar n& Rregulloren e studimeve ng UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve
né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39, pikat 4, 5] modalitetet e
vierésimit dhe detyrimet e studentit u béhen t& njohura studentsve me fillimin e
progesit mésimor dhe jan& t& parashikuara n& syllabuset e l&ndéve nga titullari i
lénd€s. [Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) t& programit té studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023]

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore realizohet
né forma dhe ményra t& ndryshme,
duke i dh&n& mundssi studentit t&
demonstrojé njohurité dhe
kompetencat e fituara.

Rregullorja e UGJ, Rregullorja ¢ studimeve né UGI, Rregullorja e FE, Rregullorja e
Njesis€ Bazé t& Kontabilitet Financés por edhe Rregullorja ¢ programit t& studimit
Bachelor n& “Kontabilitet Finance” pércaktojng qarté ményrat ¢ vlerésimit t&
studentéve. N& programin léndor shprehen modalitetet e vler&simit dhe detyrimet e
studentit, t& cilat i béhen t& njohura studentéve me fillimin e procesit mésimor.
Vlerésimi i studentit béhet n& dy pjesé: vlerésimi i vazhduar gjaté vitit pér elementet
e pércaktuara né programin e 1&ndés dhe provimi final. Vlerésimi i vazhduar
pérfagson 20% t& vler&simit pérfundimtar. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve
né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39, pikat 5, 6; Evidenca 11.28
Programet léndore (syllabuset) té programit t& st ]
2022-2023]
Testimi € vler&simi i njohurive, dijeve dhe afté?sive p:‘bfésmn"[% e shk(mcore né
pérfundim t& léndés zhvillohet me provim me/ rshknm Numri i pyetjeﬁfe\ (pyetje
teorike ose ushtrime/problema llogaritése) q& pérmban njé tez& e, prowmlt meﬂ shkrim
varet nga véllimi i 1éndés, numri i leksioneve dh¢ semlnareve etj. Nj& tezé 5;ﬁrov1m1t
me shkrim p&rmban pyetje teorike dhe /ose ushm\rpe qe vlcresohen l‘Ee 1 me 80
piké. Pér ¢do pyetje/ushtrim vihen pikét pérkates@ nE‘yarfh.ﬁ ‘tgd}( kterit t&
pyetjes/ushtrimit. Pyetjet pérfshijng n& ményre térésore Terudeh

pétkatése, duke genid
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t& formuluara qartg, jo me dykuptime, né ményré q¢ studenti t& jet& né gjendje t&
bEjE vetévlerésimin pér pérgjigjet q& ka shkruar. [Evidenca I11.12. Vendim Senati
Akademik pér miratimin e tezés s@ provimeve; Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu V, Nenet 39, 40,
44; Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té programit t&¢ studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023)].

Kriteri 4. Njésia baz&/Personeli
akademik vler&son dhe pérmiréson
format e metodat e mésimdhénies né
ményré periodike, duke pérfshire
studentét n& két¢ proces dhe duke
reflektuar mendimet e sugjerimet ¢
tyre.

Personeli akademik i NjB K-F-s&, vleréson dhe pérmiréson format e metodat e
mésimdhénies n& ményré periodike, duke perfshirg student&t né kété proges dhe duke
reflektuar mendimet e késhillat e tyre.

NE menyré periodike NJSBC realizon me studentét pyetésoré pér vlerésim.
Vlergsimet, mendimet dhe sugjerimet e studentive merren parasysh pér
pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies, trajtimit t& 1&ndés, pErdorimit t& metodave,
vlergsimit etj. [Evidenca IIL6. Pyetésor Studentor; Evidenca I1.23 Informacion
mbi analizén e pérshtatshmérisé sé kurrikulave ng UGJ; Evidenca II1.7 Raport
mbi rezultatet e pyetesorit studentor. |

Kriteri 5. Institucioni mund&son
pérdorimin ¢  metodave  t8
shuméllojshme dhe fleksible

pedagogjike, t& pérshtatshme e né
pérputhje me rezultatet e pritshme t&
t€ nxénit, objektivat formues dhe
kérkesat e punédhénésve. Format
dhe metodat e mésimdhénies
inkurajojné sensin e autonomisé te
studenti, duke siguruar né t& njgjtén
koh& udhgzimin dhe mbéshtetjen nga
mésimdhénési  dhe ndértimin e
marrédhénieve  t& respektit (&
ndérsjellé mes tyre.

UGJ mundéson pérdorimin e metodave t& shuméllojshme dhe fleksible pedagogjike
1& pérshtatshme e né pérputhje me rezultatet e pritshme & t& nx&nit dhe objektivat
formues dhe kérkesat e punédhéngsve népérmjet:

® Pérmirésimit t& infrastrukturés s& mésimdhenies duke ofruar auditor té
pajisur me teknologji bashkékohore t& mésimdhénies [Evidenca III.2.
Inventari i mjeteve didaktike, laboratorike e teknologjike.]

®  Modernizimit t& bazés laboratorike dhe mbajtjes s€ saj né gadishméri pér
zhvillimin ¢ aspekteve praktike té procesit mésimor [Evidenca III.2
Inventari i mjeteve didaktike, laboratorike e teknologjike]

¢ Krijimit t& oportuniteteve pér stafin akademik pér zhvillimin e kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore népérmjet mobiliteteve t& ndryshme né
institucionet ¢ arsimit t& larté jasht& vendit si dhe pjesémarrjes ne trajnime e
workshope n€ kuadrin e projekteve me partneré t& huaj, pér té& persosur
metodat ¢ mésimdhénies [Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve; Evidenca
1.24 Lista e projekteve]

* Hartimit t& udhézuesve pér zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t&
ndryshme innovative & mésimdhénies [Evidenca IIL5 Udhézues mbi
zhvillimin dhe perdorimin e metodave inovative ng mésimdhénie;
Evidenca I1.32 Pérfshirja né trajnime, mobilitete dhe projekte té stafit
akademik t& FE-s&; Evidenca II1.1.4 Manual i pérdorimit té platformés
TEAMS pér stafin akademik.]

® Pérdorimit t& librarive clektronike [Evidenca IIL9 Informacion pér
bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

NE€ programin léndor t& secilés prej léndéve evidentohen dhe format e metodat e
mésimdhénies & cilat inkurajojng sensin e autonomisé s& studentit [Evidenca I1.28
Programet Iéndore (syllabuset) t& programit t€ studimit Bachelor né
Kontabilitet Financé 2022-2023]

N@ fokus t& procesit mésimor &shté angazhimi 1 studentive nép€rmjet ushtrimeve,
punéve laboratorike, detyrave t& kursit, literature duar, artikujve
shkencoré t& dhéné pér tu studivar ng& ményré @‘:‘p&varur € {’0@\ i
ményré t€ vazhdueshme autonoming dhe me dﬁa’qin itik e Pérgjaté
koh&s s& punés pér kéto detyra, studenti mbeshfétet m : udhenm'la dhe 6?1 time prej
pedagogut & léndés, si népérmjet komunikifmit t& ﬂreJiéﬁp(d;ejté alf orés st
mesimit apo gjaté orarit zyrtar me studentin;. por edhe " népérme;jt xomunikimit
elektronik pérmes postés elektronike instituc\bé?ﬁle'fé Eéaz{gog}\l?@e!l&}%tudentéve.
Kéto forma dhe metoda t&é mésimdhénies, mbésh tir N keto mEnyra t& komunimit,
ndihmojn& n& ndértimin ¢ marrédhénieve t& rcspefctlii t_‘c‘iﬁﬂc‘fﬁf&ﬂ‘é mes tyre si dhe
duke respektuar rregullat dhe etikén profesionale. [Evidenca IIL10 Kodi i Etikés
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dhe vendimi pér miratimin e Kodit t€ Etikés] j
Njékohésisht n& planin mésimor té programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet
Finance” pér ¢do lénde parashikohen dhe orét e studimit individual t& 1&ndss,

Nje sfidé e veganté ka qen& zhvillimi i procesit mésimor gjaté periudhss s&
pandemise. Gjaté periudhés s& pandemisé Covid-19 mésimdhénia &shts zhvilluar
népérmjet platformave elektronike t& mésimit né distancg, Classroom, Edumeet,
Microsoft Office 365 dhe Microsoft Teams. Pér nj€ mésimdhénie sa mé efektive
UGJ krijoi kushtet ¢ nevojshme pér aksesim nga ana e studentéve dhe personelit
akademik né kéto platforma népermjet mbéshtetjes nga personeli IT i universitetit si
dhe ndihmoi me dokumentacionin e nevojshém teknologjik pér pérdorimin e kétyre
platformave.

[Evidenca IIl.1 Urdhér pér platformén e mésimit online; Evidenca IIL1.1
Implementimi i platformés sé mésimit online Classroom; Evidenca ITL1.2
Implementimi i platformés sé mésimit online Edumeet; Evidenca IIL1.3
Implementimi i platformés s€ mésimit online Office 365; Evidenca IIL1.4
Manual i pérdorimit té platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca
NLL5 Manual i pérdorimit té platformés TEAMS pér studentet;Evidenca
II1.1.6 Vendim pér format e zhvillimit té procesit mésimor 2020-2021; Evidenca
IIL.1.7 Rregullore pér format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021; Evidenca
IIL1.8 Vendim Senati pér miratimin e rregullores sé provimeve 2020-2021;
Evidenca I11.1.9 Format e zhvillimit té provimeve 2020-2021; Evidenca II1.1.10
Zhvillimi i sezonit te provimeve FE 2020-2021; Evidenca IIL1.11 Zhvillimi i
Konsultimeve|

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit
Standardi ITL.3

Institucioni siguron vlerésim t& drejté dhe transparent, bazuar né meritén e ¢do studenti duke pérfshiré

dhe procesin e ankimimit.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Testimi e vler&simi i
njohurive, dijeve dhe afigsive
profesionale realizohet gjaté gjithe
vitit akademik dhe reflektohet n&
vler&simin pérfundimtar, t&
parashikuara ng syllabuset e
léndéve/ moduleve nga titullari i
léndés/modulit.

Rregullorja e studimeve né& UGJ-s€ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu V], Rregullorja ¢ FE-s&
[Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit Ekonomik Kreu VI], por edhe Rregullorja
¢ programit t€ studimit t& Bachelor n&é “Kontabilitet Financt” [Evidenca 1.9
Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Kontabilitet Financg, Nenet 10,
11, 12 dhe 13] prcaktojné garté ményrat ¢ vlerésimit te studentéve.

Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale realizohet gjaté
gjith€ vitit akademik dhe reflektohet né vlerésimin pérfundimtar i cili béhet me noté.
Shkalla e pérvetésimit t& programit léndor vler&sohet me sistemin prej 10(dhjeté)
notash. Nota m& e ulét pér kalimin né njé lénd& Esht& nota 5(pesé). Né format e
kontrollit me shkrim pérdoret sistemi i vler&si /um’t mé g S ezultati 1 t& cilit
konvertohet né noté. Personeli akademik ng programm léndor s modalitetet e
vlergsimit dhe detyrimet e studentit, t& cilat i bﬁ’nen i3 njohu;-alstuder&{ﬁ\‘ me fillimin
€ progesit mé&simor. ! .

Bazuar n& Rregulloren ¢ studimeve né UGJ [Evidenca: -Iﬂlﬁdh'égul]orn_ studimeve
né Universitetin “Eqrem Cabej” G]lrokaster, Neni.39, pika 5] dhcql‘lé programin
e l1&ndés [Evidenca I1.28 Programet lendore\(Syllabuset) té pmgra):ht té studimit
Bachelor né Kontabiitet Financé 2022-2023} -Ol’grﬁsrmr pe:?mmmr i studentit
pérbéhet nga: ETVE=~
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®  Vlersimi i vazhduar gjaté vitit i cili pérbén 20 % t& vlerésimit pérfundimtar

¢ Vlerésimi né provim i cili pérbén 80 % t& vlerdsimit pérfundimtar [Evidenca
II1.12.1 Model i unifikuar i tezes se provimeve|

Bazuar né Rregulloren ¢ UGJ [Evidenca L.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem

Cabej” Gjirokastér, Neni 81, pika 1] n& pérfundim t& procesit mésimor (né orén e

fundit t& mésimit) ¢do pedagog qé &shré pérgjegjés 1&nde u komunikon studentéve :

*  Fitimin ose jo t& s& drejtés pér tu futur ne provimin e léndés pérkatése.

®  Rezultatin e vlerésimit t& vazhduar.

Llogaritja e Vlerésimit pérfundimtar béhet sipas pércaktimeve né Rregulloren e

Universitetit [Evidenca L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”

Gjirokastér, Neni 89]

Kriteri 2. Institucioni vé n& zbatim
sisteme elektronike t& testimit dhe
vlergsimit, t& cilat shmangin forma
t€ ndryshme abuzimi
transparencén.

dhe rrisin

UG]J zbaton prej disa vitesh edhe sistemin e automatizuar t& korigjimit t& provimeve,
né sajé t& projektit CLEANSCORE t& financuar nga AADF.

Studenti &sht& i njohur me metodologjing e zhvillimit t& provimit gjaté procesit
mésimor. Personeli akademik asistohet nga koordinatori i AADF prang Universitetit
& Gjirokastrés, pér korrigjimin e provimeve me kété sistem elektronik. [Evidenca
II1.8 Marréveshje bashképunimi AADF-UGJ].

Gjat€ periudhés s& pandemisé “Covid 197, n€ kohén e mésimit “online”, UGJ ka
implementuar testimin p&rmes platformés elektronike Microsoft Teams, duke
garantuar shpejtési, transparencg, objektivitet dhe informim t& menjéhershém/tg
shpejté t& verésimit pér studentét. Kjo &shté zbatuar dhe n& programin Bachelor n&
“Kontabilitet Financ&” duke kryer me sukses dhe transparencg t& ploté vler&simin e
studentéve. Personeli akademik i NjBK-F-s& ka marré pjesé ng trajnimet e organizuar
nga UGJ pér hartimin e tezés elektronike t& provimit, shfagjen e rezultateve,
planifikimin e orarit t& provimit online, etj. népérmjet platformés Ms TEAMS pér t&
siguruar mbarévajtjen e provimit (testimit online)

[Evidenca IIL.1.7 Rregullore pér format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021;
Evidenca II1.1.8 Vendim Senati pér miratimin e rregullores sé provimeve 2020-
2021; Evidenca I11.1.9 Format e zhvillimit té provimeve 2020-2021; Evidenca
I1.1.10 Zhvillimi i sezonit t& provimeve FE 2020-2021].

Kriteri 3. Vlerésimi pérfundimtar i
1&ndés behet né pérputhje me
syllabusin dhe bazén ligjore né fugi.

Bazuar n& Rregulloren e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve
n€ Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39] dhe n& programin e 1&ndés
[Evidenca II.28 Programet léndore (syllabuset) té programit té studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023] vlerésimi pérfundimtar i studentit
pérb&het nga:

®  Vlerésimi i vazhduar gjaté vitit, i cili pérb&n 20 % t& vierésimit pérfundimtar

¢ Vlergsimi n& provim i cili pérbén 80 % t& vlerssimit pérfundimtar

[Evidenca II1.12.1 Model i unifikuar i tezés sé provimeve]

Bazuar n& Rregulloren e UGJ [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 81, pika 1] né pérfundim t& procesit mésimor (n& orén ¢
fundit t& mésimit) ¢do pedagog q& &shré pérgjegjés lénde u komunikon studentéve :

¢ Fitimin ose jo t& s& drejtés pér tu futur n& provimin e léndés pérkatése

e Rezultatin e vler&simit t& vazhduar

Llogaritja e Vler&simit pérfundimtar bghet sipas pércaktimeve né Rregulloren e

Universitetit [Evidenca 12 Rregullore e UWW]H Cabej”
Gjirokastér, Neni 89] &

Kriteri 4. Vlerésimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale
shogérohet me komente/feedback
(nése &sht& i nevojshém) dhe lidhet
me késhilla mbi procesin e t& nxénit
pér t&€ ndihmuar studentin
pérmirésohet né& t& ardhmen.

- AN
Vler&simi i njohurive t& studentéve kryhet népérmjet fazave t& ndryshma 2 kontrollit
gjaté semestrit (teste, provimi i ndérmjetém, pung laboratqr_i,,;%rré km:asix provim
final). ‘ CNE w
Korrigjimi i provimit me shkrim béhet nga komisioni i provimit, - 5
Njohja me rezultatet paraprake t& provimit u behet me dije student€ve népérmjet
publikimit online né librezén e tyre elektronike \Tﬁéfééstemi,n-:,1}§$iiﬁ3,' tashmé& né
sisternin Pitagora) ose prané NjBK-F-s¢ brenda 6 diteve npa data¢ zhvillimit t& tij
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[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 90].
Pas shpalljes sé& rezultateve, studentive u jepet e drejta g€ t€ rishikojné individualisht
tezat ¢ korrigjura prej pedagogut, duke par€ n€ két€ ményré vlerésimin pér secilén
pérgjigje t& tyre (1& shoqéruara me komente / feedback, késhilla mbi progesin e t&
nxénit pér t& ndihmuar studentin t& permir&sohet né t& ardhmen) dhe t& paragesin
ankesat e tyre eventuale ng lidhje me vlerésimin nga ana e pedagogut. Kjo e drejté e
studentéve garantohet né Rregulloren e studimeve ng UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore
e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46]. Deri 8 (tet&)
dit€ nga data e zhvillimit t& provimit pedagogu gjeneron, publikon online dhe
dorézon ng sekretariné mésimore pasqyrén e rezultateve pérfundimtare t& provimit né
rastet kur nuk ka proges ankimimi pér rezultatin e provimit nga studenti.

Kriteri 5. Njé&sité pérgjegjése dhe
personeli akademik shmangin/nuk
lejojné  plagjiaturén, kopjimin né
provime dhe detyra.

Personeli akademik i NjBK-F-s& ndjekin rregulla strikte pér t& evituar ¢do forme t&
plagjaturés, apo kopjimit n& provime dhe detyra, pér studentst qg frekuentojné
programin.¢ studimit. Ata ndjekin dhe zbatojné rregullat e provimeve t& pércaktuara
n€ rregulloren e studimeve ng UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 44, pikat 9, 10], né& Rregulloren e
UGJ-s¢ [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
Nenet 86, 87, 88] né& Kodin e Etikés [Evidenca II1.10 Kodi i Etikés dhe vendimi
pér miratimin e Kodit t& Etikés, Nenet 23, 24] dhe nt syllabuset ¢ ¢do 1&nde
népérmjet “Vérejtieve pérfundimtare nga pedagogu i l&ndes”, hapésira ku pedagogu
parashtron mendime, rekomandime, vérejtie, kufizime, rezerva qé¢ lidhen me
zhvillimin e lénd&s né fjalg gjaté vitit akademik [Evidenca I1.28 Programet léndore
(syllabuset) té programit té studimit Bachelor ng Kontabilitet Financé 2022-
2023].

Studentét, jané t& detyruar t& respektojné dispozitat e Kodit t& Etikés s& Universitetit
“E.Cabej” Gjirokastér, pér ag koh& sa gézojné statusin e studentit n& ke&ts
Universitet, pérfshiré kétu edhe dispozitat q¢ parashikojn€ sjelljen e tyre (mos
kopjimi, mos mashtrimi gjats procesit mésimor, plagjiaturat e ¢do forme, etj.), t&
pércaktuara né Kodin e Etikés. [Evidenca IT1.10 Kodi i Etikés dhe vendimi pér
miratimin e Kodit té Etikés, Nenet 25, 26]

Kriteri 6. Rezultatet e kontrollit t&
dijeve dhe aftésive profesionale
bazohen né merité dhe jepen né kohé
sipas pércaktimeve n& rregulloret
pérkatise.

UGJ, u garanton studentéve t& drejtén pér vlerésimin dhe marrjen ¢ rezultateve t&
kontrollit t& dijeve dhe aftésive profesionale g€ bazohen mbi merit& [Evidenca II1.10
Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit t& Etikés, Neni 8, pika 2].
Rezultatet e kontrollit t& dijeve dhe afigsive profesionale jepen né koh& sipas
pércaktimeve né rregulloret pérkatése. Vlergsimi pérfundimtar pérbghet nga vlerssimi
i vazhduar dhe vlerésimi né provim.Vlerésimi i vazhduar u jepet studentéve ng
pérfundim t& progesit mé&simor. [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 81, pikat 1].

Teza e provimit, bazuar n& Rregulloren e UGJ [Evidenca I.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 83, pikat 1, 2], pérmban pyetje q&
pérfshijn€ n& ményré térésore léndén pérkatése, dhe pér ¢do pyetje/ushtrim paragiten
pikét pérkatése.

Provimi i 1éndés zhvillohet me sekretim. Pérgjegjés pér sekretimin e fletoreve &shté
Pérgjegjési i departamentit ose nj& person i autorizuar prej tij. Sekretimi b&het n&
prani t& komisionit. [Evidenca 1.5 Rregullore e Falg;‘l,\trgti't Ek;@’o Neni 35,
pika 6]. Rezultatet ¢ vlerésimit pérfundimtar jepf;:};,‘pé'ko}l?ji@.‘s PR
parashikuar né Rregulloren e UGJ [Evidenca/d:2 Rregullore! e U :
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 90], Rregilloren eF_E-sé [Eviﬁ?"ca L5
Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Neni 35, pikal{ﬁ] dhe n&‘kté‘éui]oren eﬁ\‘{IJBK-F-
s¢ [Evidenca 1.7 Rregullore e Njésisé Bazé t‘g‘__i__(_’ontabilitet Fihau::és!-iﬁ:?eni 31,
pika 16] N @, &S/
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Kriteri 7. Institucioni garanton té
drejtat e studentéve pér tu njohur
me vler&simin, kérkesén pér rishikim
& vlergsimit n& pérputhje me
rregullat q& pérfshihen ne statut,
rregulloret  dhe  procedurat e
vlergsimit.

Studentét n& Universitetin “E.Cabej” Gjirokastér, gzojné t€ drejtén t& njihen rr?’
vler&simin e dijeve dhe kirkesgn pér rishikim t& vlergsimit pér t&€ gjitha format e
kontrollit t& dijes t& p&rcaktuara né syllabusin e léndés pérpara se ky vlerésim t&
marré formén pérfundimtare dhe njékohésisht né raste paqartésish, ata kang t& drejt
t& rishikojn& personalisht tezén e korrigjuar n& prezencé t& komisionit t& provimit,
per t& marré sqarimet ¢ duhura. [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 90; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 45, 46]

Kriteri 8. Cdo kérkest, ankimim,
shqyrtohet nga  komisioni
vler&simit dhe mé pas nga komisioni
i posagém. Procedura e ndjekur
duhet t& jeté transparente pér palét e

Cdo kerkesé, ankimim ng lidhje me saktésing dhe korrektésing e vlerésimit t& dijeve
népérmjet t& gjitha formave t& kontrollit, t& béra prezent prej studentgve,
parashikohet hollésisht ng Rregulloren ¢ studimeve né UGJ [Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46).

Ankesa bghet me shkrim brenda afatit t& ankimimit dhe i drejtohhet Dekanit t&

pérfshira, dokumentohet dhe | Fakultetit. Ai pércakton nése kirkesa ¢ studentit &hté e drejté apo jo dhe merr

arkivohet. vendimin pérkatgs. N& rast se virtetohen praktika q& bien ndesh me rregulloren
ateher§ me propozim t& Pérgjegjésit t& Njesisé Bazg, Dekani vendos pér ndryshimin
¢ komisionit t& provimit dhe ridhénien e provimit. [Evidenca I.4 Rregullore e
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér ,Neni 46, pika 2]

Shkalla e pérmbushjes sz "Pérmbushet | Pérmbu

standardit

Standardi ITI.4

Institucioni ngre struktura té posa¢cme né nivel institucional, té cilat promovojné rritjen e vetédijes pér
_p€rmirésimin e cilésisé s@ mésimdhénies dhe mésimnxénies né programet e studimit.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Programi i studimit duhet
t& garantoj€ thellimin e njohurive, t&
zhvilloj€ aftésit& profesionale dhe t&
veganta té studentéve.

Programi i studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financt” &sht€ organizuar n& ményré
té tillé q& t& garantojé thellimin e njohurive, t& zhvillojé aftésité profesionale dhe t&
veganta t€ studentéve né fushén e Kontabilitetit dhe Financis.

Veprimtarive formuese t& Programit t¢ studimit Bachelor né “Kontabilitet Financg”,

n& pérputhje me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 41, dat& 24.01.2018, "Pér

clementét e programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet ¢ Arsimit t& Larts",

Vendimin Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin

Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér elementét e programeve t&

studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté” dhe Vendimin Nr. 185, daté

25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018,

“Pér Elementet e Programeve t& Studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t&

Lartg”, t€ Ndryshuar. [Evidenca I1.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca

IL3.1 VKM Nr. 879, daté 18.12.2019; Evidenca IL3.2 VKM Nr. 185, daté

25.03.2021] grupohen né kategorité e méposhtme:

a) Léndg bazd, q& pércaktojng formimin e pérgjithshém, pérgatitien metodologjike
dhe kulturén e pérgjithshme né fushén e Kontabilitet Financts si: Hyrje né
Ekonomi, Bazat e Marketingut, Bazat e Statistiké&s, Mikr omi, E Drejté
Biznesi, Historia e Ekonomise. (36 Kredite) “ \

b) Lénde karakterizuese g lidhen me vegorité e progr}apa\ﬁ‘ studimj c’faa njé
formim specifik n& fushén e Kontabilitetit dhe Financés it Bﬁzat%e Fima% s,
Parimet e Kontabilitetit, Kontabiliteti Financiar, Financat Publike, Hyrje pé&
modelim Financiar, Etika dhe komunikimi né “Biznes, Drejtim Financjar,
Investime, Kontabilitet Kosto, Kontabilitet Drejtin%-j\',-;Kontab'ili-tet..Puink,:Nj{ﬂﬁn'i
mbi sistemin e Tatim Taksave, Menaxhimi Opegamonal, Malcqé‘elﬂgbﬁém,

Menaxhimi i Burimeve Njerezore dhe Menaxhimi Bizﬁe@i‘(?ﬁ.-#’qé?f@lﬁ :
Mt e s
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¢) Léndé ndérdisiplinore dhe/ose integruese né nj¢ ose mé shumé grupe disiplinash,
t& ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese, profile t& programit
dhe grup-léndé me zgjedhje si: Matematike Financiare, Statistike e zbatuar,
Shkrim dhe menaxhim projektesh, Menaxhimi i Biznesit te vogel, Ekonomi
Monetare, Shkrim Akademik, Kontabiliteti Nacional, Financa Personale,
Kontabiliteti Bankar dhe Kontabilitet] i Shogerive te Sigurimit (23 kredite)

d) Léndé plotésuese, t& fokusuara né pérftimin ¢ aftésive ng gjuhé t& huaj aftésive
informatike dhe telematike, aftésive komunikuese e prezantuese, aftésive q&
lehtésojné hyrjen né tregun e punés si Gjuhe e huaj, Informatike dhe
Kompjuterizim kontabel. (16 kredite)

¢) Detyrime pérmbyllése, qé lidhen me pérgatitjen e tezés s& diplomss ose me

provimin e pérgjithshém pérfundimtar. (7 kredite)

Veprimtarité formuese, q& karakterizojng kéts program studimi, pérbéhen nga

komponent&t mé&simorg, t& cilét ndahen né: mésim né auditor (leksione, seminare,

ushtrime, laboratore), studim individual (studim, punim relacionesh, detyrash apo
projektesh, pérgatitje provimesh, pérgatitje e tez&s s& diplomés, etj.).

[ gjithé programi zhvillohet né 29 1&ndé mésimore dhe synon thellimin e njohurive

dhe aft€simin profesional t¢ studentéve. [Evidenca I1.1111 Plan mésimor Bachelor

né Kontabilitet Financé 2021-2022; Evidenca I1.28 Programet léndore

(syllabuset) t& programit t¢ studimit Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-
2023]

Kriteri 2. Programi i studimit
garanton zhvillimin e aftésive té&
veganta né fushén e teknologjisé s¢
informacionit, humane, sociale,
komunikimit dhe ndérveprimit.

Programi i studimit Bachelor n& "Kontabilitet Financg" per veté natyrén e tij,
garanton zhvillimin e afiésive t& vecanta t& studentéve, kryesisht n& fushén e
Informatikes si dhe t& Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit.

Gjuha e huaj &shté e pérfshiré né vitin e paré t& studimeve dhe jep nj& ndihmesg t&
konsiderueshme n& shfrytezimin né vijim t& literaturés né gjuh& t& huaj si dhe
leht&son oportunitetet e mobiliteteve pér studentét né institucione arsimore jashté
vendit. Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té programit t¢ studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023]

Gjithashtu népérmjet léndés me zgjedhje “Shkrim dhe Manaxhim Projektesh”
zhvillohen tek studenti afiésité e manaxhimit, t& komunikimit dhe ndérveprimit, t&
punés né grup, etj [Evidenca I1.31 Vendim Senati Akademik pér Iéndén Shkrim
dhe Manaxhim projektesh]

Kriteri 3. Kompetencat dhe aftésite
g€ fiton studenti, t& paragitura né
programin ¢ studimit dhe syllabuset
e ¢do 1&nde, analizohen e shqyrtohen
né pérfundim t& I&ndés. Personeli
akademik vE n& pah g¢éshtjet m& &
réndésishme dhe orienton studentst
pér zbatimin e tyre dhe pér detyrimet
pérmbyllése.

Hartimi, analizimi, shqyrtimi dhe pérmirésimi i programeve léndore organizohen nga
Njésia Bazé e Kontabilitet Financés nén drejtimin e Pérgjegjésit t& Nj&sisé Bazé .
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 19,
pika 2/b]

NE syllabuset ¢ gdo lénde t& programit mé&simor Bachelor n& “Kontabilitet Financ#”,
studentét informohen né lidhje me kompetencat, aftésité dhe rezultatet e t& nx@nit t&
fituara n€ pérfundim tw saj. [Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té
programit té studimit Bachelor né Kontabilitet Financé 2022-2023]

Gjaté gjith& procesit mésimor dhe né veganti né pérfundim t& l&ndés, personeli
akademik orienton studentét duke vendosur theksin né temat mé t& réndésishme t&
trajtuara né léndén mésimore. N& pérfundim & semestrit akademik, personeli
akademik realizon oré t& veganta konsultimi gjaté t& cilave student&t orientohen mbi

¢éshtjet m& t€ réndésishme, si dhe ¢do pyetje q& ata w =_kené mbi 1€ndén
perkatése. [Evidenca IT1.1.11 Zhvillimi i konsultimevej \-v‘i\i'-\ E S i'Q/,Q\
Kompetencat dhe afigsité qé¢ fiton studenti, evidentshen me r tef e \tyre né

e L AN

format e ndryshme t& vlerésimit t& vazhduar pirgjaté vitit si dhe né q\;_%wmct
i [ 2 4}

pérfundimtare. [2 it | \

Kriteri 4. M#simdhénia realizohet
mbi baz&é kompetencash g& t’u japé
studentéve mundési t& zhvillojng
| njohurit& e marra n& laboratoré dhe

gt | . ]
Programet léndore né& programin e studimit Bachelorné “Kontabilitet F inanc«;",jzl kang
t€& pérfshiré rezultatet e t& nxénit né formén e kompetencave q& fiton Studenti \'_%?.’
Njohurité e marra teorikisht zhvillohen mé tej né: :

-  Realizimin e oréve t& ushtrimeve/ laboratoreve devhudit?f:_ oy

P —
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praktikat  profesionale. Personeli
akademik mbéshtet diskutimet dhe
punén né€ grup né interpretimin dhe
zgjidhjen e problemeve/cEshtjeve t&
caktuara; krijon klimé té
pérshtatshme pér zhvillimin e ideve
inovative, studime tg pérparuara
kérkimore e shkencore dhe j
mbéshtet ato; ndérthur format e
mésimdhénies me  institucionet
bashképunuese pér t¢ mundésuar
dhe rritur mobilitetin e studentéve.

- Studimin individual jasht€ auditorit

- Realizimin e projekteve apo detyrave t& kursit, etj.
[Evidenca I1.28 Programet Iéndore (syllabuset) t&
Bachelor né Kontabilitet Financké 2022-2023]
Personeli akademik i NjBK-F-s&¢ mbéshtet diskutimet dhe punén ng grup t&
studentéve né interpretimin dhe zgjidhjen e problematikave/géshtjeve t& caktuara
duke krijuar kushtet dhe favorizuar organizimin e punés ng grup gjaté oréve t&
seminareve, seancave laboratorike, detyrave t& kursit dhe studimit individual.
Gjaté kétij procesi studentét kang ng dispozicion biblotekén digjitale n& UGJ dhe nj&
fond librash, t& cilat ndihmojné studentin pér t& zhvilluar njohurité, pér t’u aftSsuar
ng interpretimin dhe zgj idhjen e problemeve. Ky fond ndihmon studentin pér studime
t€ pérparuara kérkimore shkencore.
[Evidenca IIL.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]
UGJ dhe personeli akademik i NjBK-F-s&é mbéshtet studentst PEr t&€ promovuar idets
dhe mendimin e tyre si dhe PEr t€ marré pjesé n& aktivitete 1 programit t& studimit
apo n& programe mobiliteti, ng konferenca, projekte apo seminare studentore.
[Evidenca IL15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022; Evidenca
IL.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023; Evidenca 1.25 Lista e
mobiliteteve té UGJ;Evidenca 1132 Pérfshirja né trajnime, mobilitete dhe
projekte t€ stafit akademik te FE-sé.]

-

programit t€ studimit

Kriteri 5. Personeli akademik,
efektiv dhe me kontratg, realizon oré
€ hapura dhe seminare mbj

zhvillime t& reja t& shkencés dhe
teknologjisé brenda/jashte strukturés
s€ programit t& studimit.

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

Personeli akademik, efektiv dhe me kontraté, realizon oré t& hapura dhe seminare
mbi zhvillime t& reja t& shkencés dhe teknologjis€ brenda/jashté strukturs ss
programit t& studimit.

[Evidenca 1I1.15 Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UGJ
2019-2020; Evidenca IIL15.1 Plani i veprimtarive akademike kérkimore
shkencore t&é 2021-2022; Evidenca III.15.2 Plani i veprimtarive akademike
kérkimore shkencore té UGJ 2022-2023; Evidenca I1.32 Pérfshirja né trajnime,
mobilitete dhe projekte té stafit akademik te FE-sé.

Standardi IT1.5

Institucioni ndjek njé proceduré te qarté
dhe e pajis até me dokumentacionin pérkatés.

té detyrimeve pérmbyllése té studentit né programin e studimit

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni harton
rregullore t& posagme pér provimin i
pérgjithshém  pérfundimtar  ose
punimin e diplomés. N& rregulloren e
programit & studimit pércaktohet
pragu i noté€s mesatare g€ i jep t&
drejtén studentit pér punim diplome
dhe e bén até publike.

Zhvillimi i provimit t& pérgjithsh&ém pérfundimtar ose punimi i diplomés pér
student&t e programit e ciklit t& par& Bachelor né “Kontabilitet Financ&”, mbéshtetet
n& Kreun VIII “Diplomimi”, (& Rregullores s& Studimeve ng UGJ, Nenet 59, 60, 61,
62, 63, dhe 64 [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve n& Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér], Nenin 93 t& Rregullores s& UGJ [Evidenca 1.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér], Kreun VII “Diplomimi”, Nenet 39, 40
t& Rregullores s& FSHN-s¢ [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik] dhe
né Rregulloren e programit t& studimit Bachelor né “Kontabilitet Finance&”
[Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té Studigil‘.—-tl:hgl“ulor\né Kontabilitet
Financé, Neni 13]. - P E SHON

N& Rregulloren e studimeve né UG, Rregﬁl{ﬁrén G 'q dh‘é/g/ ggul]oren e
programit t& studimit né Bachelor n& “Kontabilitet FinpncE’”\pé;taktoH@\kaarté pragu
i notés mesatare q& i jep t& drejtén studentit perté pérg'atimg <;l.he‘1 mbrojtur|nj& punim
diplome.[Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studim‘pw’l"e né UniVégfﬁ'ithin “Eqre Cabej”

i n ¥
Gjirokastér, Neni 59, pika 3; Evidenca I.S_Rreg.ullore'e ”Fakqg_t_qqﬂ/Ekonomlk
T = N

N
e

- I\
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Neni 39, pika 2; Evidenca 1.9 Rre
Kontabilitet Financé, Neni 13]

gullore e Programit té Studimit Bachelor né

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése dhe
personeli akademik asistojné
student®t, duke véné ng dispozicion
informacione, udhézime dhe
materialet e nevojshme né funksion
t€ detyrimeve pérmbyllsse.

Programi i studimit Bachelor ne “Kontabilitet Financg”
t€ studimeve dhe mbyllet me provim t& pérgjithshe
diplome.

NE fillim t& vitit & fundit t& studimeve NIBK-F asiston studentt, duke véng ng
dispozicion informacione, udhézime dhe materialet e nevojshme né funksion t&
provimit t& pérgjithshém pérfundimtar ose mbrojtjes s& diplomés, ni respektim t&
Rregullores se studimeve n& UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve ng
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 61] dhe shtojcave & késaj
Rregulloreje [Evidenca IIL11.2. Manuali j Punimit t&¢ diplomés, Shtojcat e
Rregullores sé Studimeve], Rregullores s& programit t& studimit t& Bachelor ng
“Kontabilitet Financé” [Evidenca L9 Rregullore e Programit té Studimit
Bachelor né Kontabilitet Financé, Neni 13] dhe Programit t& provimit t&
pérgjithshém pérfundimtar. [Evidenca IIL.11. Program i provimit t& peérgjithshém
pérfundimtar, Bachelor né Kontabilitet Financé]

Esht& program i ciklit t& parg |
m pérfundimtar ose punim

Kriteri 3. Komisioni i posagém pér
administrimin e  provimit final
bazohet né testimin e njohurité e
dhéna gjate gjithé viteve akademike,
duke pérfshiré & gjitha léndey
modulet né bazg & réndésisé dhe
peshés specifike.

Provimi i pérgjithshém pérfundimtar/mbrojtia e punimit t& diplomés realizohet
Pérpara njé komisioni t& posagém, t& perbéré nga personel akademik t&
departamentit, t& fushave q¢ mbulon programi i provimit t& pérgjithshém
pérfundimtar, Angtarét e komisionit propozohen nga NJB K-F dhe miratohen nga
Dekani i Fakultetit. [Evidenca L4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 3, Neni 64]

Programi i provimit t& pérgjithshém pérfundimtar &sht& gjithépérfshirés, me
tematika nga fushat kryesore q& mbulon programi i studimit. Programi hartohet nga
personeli akademik 1 NjBK-F-s&, miratchet nga Pérgjegjési i Njésisé Bazg, si dhe
Dekani i Fakultetit. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 2; Evidenca IIL11. Program i
provimit t€ pérgjithshém pérfundimtar, Bachelor né Kontabilitet Financé]

Tezat e provimit t& pérgjithshém pérfundimtar hartohen né perputhje me programin e
provimit & pérgjithshém pérfundimtar nga anétarét e komisionit, firmosen nga
Pérgjegjési i Njésisé Bazé dhe miratohen nga Dekani [Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve né¢ Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 4;
Evidenca I11.12.1 Model i unifikuar i tezés sé provimeve]

Kriteri 4. Personeli akademik/
Udhgheqgsi 1 diplom&s orienton dhe
ndihmon studentét ng pércaktimin e
temave (€ punimit t¢ diplomés.
Udhéhegési  asiston studentin  n&
nxjerrjen e rezultateve, p&rpunimin e
tyre, si dhe né punimin e diplomés
sipas udh&zuesve t& miratuar. Ai
garanton cilésing e rezultateve dhe
miraton ose jo n&se punimi &shté i

NjBK-F, n fillim & vitit t& fundit t& studimeve pércaktojné fushat e studimeve pér
punimin e diplom&s [Evidenca IIL11.1 Miratimi i fushave té studimit].
Udheheqggsi i temés s¢ diplomés pérgatit programin e punés sé studentit duke
vendosur afatet e péraférta t& realizimit t& tij, pércakton grafikun e konsultimeve t&
programuara me studentin pérgjaté t¢ cilave konsultohet dhe kontrollohet puna e
béré sipas programit t& miratuar. Para mbrojtjes s& tezés s& diplomés udh&heqgsi
rishikon dhe miraton punimin ¢ kryer nga studenti dhe lejon mbrojtjen e punimit
duke firmosur tezén ¢ diplomés.

Punimi i diplomé& bghet duke mbajtur n& konsideraté udhézimet né Manualin e
punimit t& diplomés,s ipas shtojcés bashkéngjitur Rregullores sé& studimeve né UGJ

plot€ pér tu paragitur para [Evidenca I.4 Rregullore e studimeve né Univ Esit --.u!;';‘f-\,,:, rem Cabej”

komisionit. Gjirokastér, Neni 61; Evidenca III.11.2. Manuali'i punimit Al@\’g iplomés,
Shtojcat ¢ Rregullores sé Studimeve] 2o 7 | DO\

Kriteri 5. Njésia baz€ asiston | NjBK-F ofron mundésité pér t€ shrytézuar infrastrukturén laboratorike ﬁ

studentét pér kryerjen e matjeve,
analizave, testeve nt mjediset e
institucionit apo jashté tij n& bazé t&
temave dhe fushés s& studimit.

aj pér
pérgatitien e tem&s sé diplomés nén drejtimin e udhgheqgsit: [Evidem}a} IIL.2.

Inventari i mjeteve didaktike, laboratorike e tekh'qlogiike._] 5 o
\ = "{"_(,y
)" H ’.’

Kriteri 6. N& pérfundim t& provimit
t& pérgjithshém pérfundimtar ose t&

X
NEé pérfundim t& provimit t& pérgjithshém pérfundimtar ose-t& mbrojtjes sé punimit
t& diplomés, studenti vler&sohet me not&. Vlertsimi i provimit t& pérgjithshém
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vlergsohet me nots.

mbrojties s& diplomés, studenti pérfundimtar ose mbrojtjes s& punimit t& diplom&s pasqyrohet né procesverbalin

pérkatés. Procesverbali nénshkruhet nga t& gjithé andtarét e komisionit t& provimit t&
pérgjithshém pérfundimtar ose mbrojtjes s& punimit t& diplomés. [Evidenca I.4
Rregullore e studimeve n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62,
pika 5 dhe 6, Neni 64 Pika 3 dhe 4; Evidenca IIL11.2. Manuali i punimit t&
diplomés, Shtojcat e Rregullores s¢& Studimeve]

diplomés, t& miratuara nga ministria
pérgjegi€se  pér  arsimin. N&
pérfundim t& studimeve, studentit i
vihet n& dispozicion kopje e plotg
Zyrtare e programit t& studimit tg
zhvilluar.

Kriteri 7. N&¢ pérfundim  te Studentét e programit t& studimit Bachelor nd “Kontabilitet Financg” n& perfundim t&
studimeve,  studenti pajiset me | studimeve pajisen me diplomén dhe suplementin e diplomés. [Evidenca I.4
diplomén  dhe suplementin e Rregullore e studimeve n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65;

Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 76;
Evidenca I1.5 Model diplome Bachelor né Kontabilitet Financg; Evidenca IL6
Udhézim Nr.11, dt. 02.04.2020 “P&r pércaktimin e pérmbajtjes dhe formés sé&
Suplementit t& Diplomés” t&¢ MASR; Evidenca IL6.1 Format suplementi i
diplomé&s Bachelor; Evidenca I1.6.3 Vendim miratimi t& formatit t& suplemenitit
té diplomés Evidenca I1.6.2 Model suplementi i diplom& Bachelor ne
programin e studimit Kontabilitet Financé]

Suplementi i Diplomss pér programin e studimit Bachelor n& “Kontabilitet
Financé” &shts né pérputhje me Udhézimin Nr. 11, dats 02.04.2020 “Pér
pércaktimin e pérmbajtjes dhe formés s& Suplementit t& Diplomés” t&
MASR-s& [Evidenca IL§ Udhézim Nr.11, dt. 02.04.2020 “Per pércaktimin e
pérmbajtjes dhe formés s& Suplementit t¢ Diplomés” té MASR Evidenca I1.6.1
Format suplementi i diplomés Bachelor; Evidenca I1.6.3 Vendim miratimi té
formatit t& suplemenitit té diplomés Evidenca I1.6.2 Model
diplomés Bachelor ne programin e studimit Kontabilitet Financg]
Pas diplomimit, me kérkesén e tij, studentit i vihet n& dispozicion kopje e
plot€ zyrtare e programit t& studimit t& zhvilluar, me syllabuset pérkatése.

suplementi i

Kriteri 8. Institucioni ruan ng
pérputhje me legjislacionin né fuqi
kopje t& dokumentacionit t& studentit
dhe paraget rast pas  rasti
informacione pér studentin nise
kérkohen.

Shkalla e permbushjes s¢
standardit

Institucioni ruan pérgjate viteve t& studimit kopje te dokumentacionit t& studentit dhe
paraget’konfirmon, rast pas rasti, informacione PEr studentin, nése kérkohen. M& pas
studentét, né mbyllje t& studimit, kané te drejté t& térheqin dokumentacionin
personal.Té gjitha proceset e ruajties dhe pérpunimit & t& dhénave personale té&
studentéve nga institucioni kryhen bazuar né parimin e konfidencialitetit dhe né
pérputhje me kirkesat e legjislacionit pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

UGJ né& pérputhje me Nenin 101 t& Ligjit t€ arsimit & lartg, Statutin e UGJ-s&
[Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér,Neni 44] si dhe
Rregullore e Sekretarisé Mésimore [Evidenca III.13 Rregullore e sekretarisé
mésimore, Neni 4] administron dokumentacionin e méposhtém:

®  regjistrin themeltar t& studentgve.

® regjistrin ¢ arritjeve akademike.

®  regjistrin e l&shimit t& diplomave dhe gerﬁfikatae.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I11




IV. BURIMET NJEREZORE, FINAN CIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi IV.1

Personeli akademik qé mbulon programin e studimit, pérmbush standardet sasiore dhe ka kualifikimin e
dubur e té posacém akademik ng pérputhje me fushén e programit pér garantimin e standardeve té
mésimdhénies té programit té studimit.

Kriteret

]

Vlerésimi

Kriteri 1. Personeli akademik dhe
ndihm&s akademik, q& angazhohet
né realizimin e programit t&
studimit, p€rmbushin  kérkesat
ligiore n& fuqi, pér nivelin e
kualifikimit akademik, pér drejtimin
€  programit, drejtimin -~ dhe
angazhimin  né mbulimin e
léndéve/moduleve t& programit, pér
fushén kérkimore ose eksperiencén
praktike n& pérputhje me programin
¢ studimit, natyrén dhe vegoring e
moduleve t& tij.

T¢ dhénat pér anétarét e personelit akademik Jjang t€ plota dhe & pérditésuara.
Personeli akademik dhe ndihmgs akademik, q& angazhohet né realizimin e programit
t€ studimit, pérmbushin kérkesat ligjore né fugi, bazuar n& Nenin 25, pika 4 dhe
Nenin 59, pikat 3, 4, 5 dhe 6 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté ng Republikén e Shqip&ris” , pér nivelin
¢ kualifikimit akademik, pér drejtimin e programit, drejtimin dhe angazhimin né&
mbulimin e l&ndéve/moduleve t& programit, p&r fushén kérkimore ose eksperiencén
praktike n€ pérputhje me programin e studimit, natyrén dhe vegoring e moduleve t&
tij. Niveli i kualifikimit t& personelit akademik q¢ mbulon programin e studimit
Bachelor n& “Kontabilitet- Financé” &shté né pérputhje me programin e studimit,
natyrén dhe vegoring e léndéve t& (ij. Kualifikimet dhe publikimet e personelit
akademik pasqyrohen n& Raportet Vjetore t& Grupeve mésimore kerkimore si pjesé e
Raportit Vjetor t& veprimtarisé mé&simore shkencore t& NIBK-F, si dhe n& Raportet
Vjetore t& veprimtaris¢ mésimore kérkimore t& FE-s&.

[ANEKS-Tabelat Pérmbledhése Tabelat 6.1. 6.2, 6.3 Cilésia e stafit
mésimdh&nés pér programin e studimit Bachelor n& Kontabilitet-Financg;
Evidenca IIL.4 CV-té e personelit akademik dhe ndihmés akademik; Evidenca
ANEKS-Tabelat Pérmbledhése, Tabelat 12.1, 12.2, 12.3 Plani m&simor i lidhur
me personelin akademik pérkatés).

[Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJBK-F 2019 -
2020; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJBK-F
2020-2021; Evidenca 1.13.3 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né
NJBK-F 2021-2022; Evidenca 11.16.2 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore
kérkimore FE 2019-2020; Evidenca IL.16.1 Raport vjetor i veprimtarisé
mésimore kérkimore FE 2020-2021; Evidenca IL.16 Raport vjetor i
veprimtarisé méimore kérkimore FE 2021-2022]

Kriteri 2. Personeli akademik
efektiv duhet t& mbulojé ngarkesén
mésimore pér programin e studimit
né perputhje me kornizén ligjore né
fugi.

Personeli akademik efektiv mbulon ngarkesén mésimore pér programin e studimit n&
pérputhje me kornizén ligjore né fugi, bazuar né Nenin 59, pikat 3, 4, 5, 6 t& Ligjit
Nr. 80/2015, “Pér arsimin e lartg dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit &
lart¢ né Republikén e Shqip&risé” si dhe V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017 “Pé&r
standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose
mbylljen e Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe t& degéve t& tyre”.

Personeli akademik efektiv ka s& paku kualifikimin e ciklit pasardhés dhe mbulon jo
mé pak se 70% t& ngarkests mésimore pér programin e studimit Bachelor n&
“Kontabilitet- Finance” . ZKAE St ;5;;:\
[Evidenca IV.1 V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017 r'&ﬁ(‘é 2, gérma a;"ii:éj]pika Xii,
pika 2, gérma b, nénpika i, nénpika ii; Evidencg}g@UNEKEl ‘-Tab"elg% Pérli:(!n}gdhése,
Tabelat 12.1, 122, 123 Plani mésimor i Kahur meé_personelin él_midemik
pérkatés; Evidenca IL.13.2 Raporti i kapacita%re pritgsesyiti -g-kademﬂ‘xliﬁ 2023-

Z e / !
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Kriteri 3. Institucioni duhet t& | Fakulteti Ekonomik, Departament Kontabilitet — Financ¥ ka nje pessonel akademik
garantojé dhe t&8  déshmoje | efektiv t& angazhuar n& programin e studimit, pér t& gjithé pertudhén e akreditimit,
B&ndrueshmériné e personelit | duke pérfshiré kontratat e pundsimit dhe mbulimin me sigurime shogérore dhe
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akademik efektiv t& angazhuar né
programin e studimit, pér t& gjithe
periudhén e  akreditimit, duke
pérfshiré kontratat ¢ punésimit dhe
mbulimin me sigurime shoggrore
dhe shé&ndetésore.

shéndetésore, informacion ky i konfirmuar edhe nga Zyra e Financés dhe Drejtoria e
Burimeve Njerézore t& UGJ-s&.

[Evidenca IV.3 Listépagesa, Sigurimet shoqérore dhe shéndetésore t& personelit
akademik Janar-Maj 2023; Evidenca IV.3.1 Model Kontraté punésimi]

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe vlerésimi,
mbéshtetur ng kritere té
pergjithshme dhe specifike t&
publikuara e q&  garantojng
perzgjedhjen e personelit me nivelin
e duhur t& kualifikimit dhe ng
pérputhje me natyrén, strukturén,
modulet dhe  pérmbajtjen e
programit t& studimit.

UG harton dhe zbaton procedura pér rekrutimin e personelit akademik, n& pérputhje
me bazén ligjore né fuqi dhe aktet e brendshme rregullatore.

([Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 56;
Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 27,
29; Evidenca 1.27 Rregullore e punésimit t&€ personelit akademik dhe
administrativ, Nenet 3, 5, § dhe 9]

Departamenti i KF, bazuar né nevojat e tij, pércakton kriteret e pérgjithshme
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 27]
dhe specifike t& punésimit t& personelit akademik né pérputhje me natyrén,
strukturén, léndét mésimore dhe pérmbajtjen e programit t& studimit

Konkretisht, n€ pérputhje me nenin 59, pika 6 e Ligjit 80/2015, t& gjithe pedagogit e
angazhuar n& programin e aplikuar pér akreditim mbajng gradé minimalisht t& ciklit
pasardhés kundrejt programit ku jang angazhuar né mésimdh&nie.

Kérkesa pér punésim i pércillet Rektorit t& Universitetit, ku pas miratimit,
publikohet n& Buletinin ¢ Prokurimeve Publike si dhe né fagen zyrtare web t&
Universitetit,

Rektori me urdhr ngre njé komision “ad-hoc” pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kandidaturave pér vendin vakant, me 5(pes¢) anétaré, i pérbérs nga Dekani i
Fakultetit i cili kryeson komisioni [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “h”], 3 (irc) anétars pjesé e e personelit
akademik t& Njésisé bazé pérkatése dhe 1(nj€) anétar nga Rektorati. Struktura e
manaxhimit t& burimeve njerézore mbéshtet komisionin “ad-hoc” n& zhvillimin e
procedurave konkurruese [Evidenca IV.4, IV.4.1, IV.6 Propozim pér personel
akademik me kohe té pjesshme dhe kohgzgjatje t&é caktuar, Procedura e
punesimit., Buletini prokurimeve publike nr.156, dt.114.11.2022]

NE rastin ¢ konkursit t& pun&simit t¢ personelit akademik me koh& t& pjesshme dhe
koh&zgjatje t& caktuar komisioni “ad-hoc” ngrihet nga Dekani i Fakultetit. [Evidenca
L.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “f’]

Kriteri 5. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmés akademik t& pérshtatsh&m
dhe t& mjaftueshém pér realizimin e
oréve  laboratorike = dhe  pér
mirémbajtjen e laboratoréve e
mjediseve t& tiera mésimore, sipas
natyrés specifike t& programit t&
studimit.

UGJ  siguron dhe garanton angazhimin e personelit ndihmés akademik t&é
pérshtatshém dhe t€ mjaftueshém pér realizimin e oréve laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e laboratoréve e mjediseve t& tjera mésimore, sipas natyrés specifike té
programit t€ studimit. [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, Neni 45; Evidenca 1.2 Rregullore e Uni “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 37; Evidenca L5 Rregullore el Fakultetlpﬁkq omik) Pjess
pérbérese e FE-sé né ndihmé t& realizimit t& ort‘;\(ze iaboraionice‘d[he n‘ﬁié:qbajtjes s&
laboratoréve dhe mijediseve t& tjera mésimore/ ashté edhe l(njé) pers ne ndihmés
akademik me karakter mésimor, i cili zotéron ‘aftesné e n&végsbme proféﬁgbnalc pér
véndin pérkatés t& punés. = \ f'"!
[Evidenca I.15 Organograma e Fakultetit Ekunomqk Ewdcncar I[I?/CV—te e
personelit akademik dhe ndihmés akademi ]“ o, IR

Kriteri 6. Institucioni mbledh, ruan
dhe pérditéson ¢do vit akademik t&
dhénat e personelit t& angazhuar né

Bazuar n& Statutin ¢ UGJ-s¢ [Evidenca I.1 StatutEi l.sljﬁversntetlt “Eqrem
Cabej”,Gjirokastér, Nenet 41, 42], funksionon Sektori i Shérbimeve Juridike,
Personelit dhe Sekretari-protokoll, si pjesé e Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmés
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r?rogramin € studimit, n& pérputhje
me legjislacionin ng fuqi per
mbrojtien e t& dhénave personale,
Kéto t& dhina pérfshijné anétaret e
personelit akademik t& pérfshirs ne
program dhe t& personit pérgjegjés
per organizimin e programit &
studimit, angazhimin e ¢do anétari
né ¢do semestér dhe vit akademik, si
dhe até t& personelit ndihmés dhe
administrativ.

Akademike  Administrative (DSHNA), o cila Ghie struktura pérgjegjése per |
mbledhjen, ruaitjen dhe pérditésimin e t& dhénave personale t€ personelit akademik,
ndihmés-akademik dhe administrative parashikuar né Rregulloren ¢ saj dhe ng né
pérputhje me legjislacionin ng fuqi [Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin
dhe funksionimin e DSHNA, nenet 4, 5; Evidenca IV.3.2 Model dosje personeli].
Kéto t& dhéna pérfshijng CV-t& ¢ personelit, kartén e identitetit, pozicionin e pungs,
diplomat dhe listat e notave, gradat shkencore dhe titujt akademik, déshmi tz gjuhive
t€ huaja, déshmi te trajnimeve dhe kualifikimeve tg ndryshme, déshmi penaliteti,
raport mjeko-ligjor etj.

Pérsa i pérket promovimit akademik dhe aktivitetit kérkimor shkencor t& personelit
akademik n& UGJ funksionon Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Mardhénieve me
Jashtg, i cili mbledh, ruan dhe pérditéson t& dh&na mbi kerkimin shkencor t&
personelit akademik, pjesmarrjes né projekte kombétare/ndérkombétare, zhvillimit t&
kapaciteteve didaktike dhe kérkimore shkencore nép&rmjet mobiliteteve t& ndryshme
né institucionet e arsimit t& larts Jjasht& vendit si dhe pjesémarrjes n& trajnime e
workshope.

[Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni
17]

TE dhénat pérfshijng gjithashtu edhe angazhimin e personelit akademik n& gdo vit
akademik dhe semester si dhe planifikimin e kohés vjetore t& punés t& personelit
akademik dhe ndihmés akademik, t& dhéna q& arkivohen prané€ NJBK-F.

[Evidenca 1.7 Rregullore e NJBK-F, Neni 8; Evidenca IV.7 Model i ngarkesés
mésimore té personelit akademik; Evidenca IV.8 Model planifikimi i kohés
vjetore té punés té personelit akademik]
NEg Statutin dhe Rregulloren e UGIJ-sg,
ndihmés akademik me karakter mésimor.
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 45, pika 3;
Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 41;
Mbledhja, ruajtja dhe pérditésimi Pér ¢do vit akademik i kétyre t& dh&nave, béhet n&
pérputhje me legjislacionin n& fugi pér mbrojtien e t& dhénave personale dhe
Rregulloren pér mbrojtjen, pé€rpunimin, ruajtjen dhe siguring e t& dhinave personale.
[Evidenca IV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e té
dhénave personale]

percaktohen edhe detyrat e personelit

Kriteri 7. Institucioni,  né&
marréveshje e bashk&punim me
institucione t& tjera t& arsimit t&
lartg, pérfagésues biznesi e kompani,
v€ n€ dispozicion personelin e
mjaftueshém, & duhur e t&

kualifikuar pér instruktimin,
udhéheqgjen dhe mbikégyrjen e
studentéve né praktikén

profesionale, punimin e diplomés
dhe veprimtari t& tjera specifike
sipas natyrés s& programit t&
studimit.

Programi Bachelor n& “Kontabilitet-Finance” nuk e ka pérfshiré praktikén e
detyruar profesionale n& studimet 3 vjegare. [Evidenca IL1111 Plan mé&simor
Bachelor né Kontabilitet-Financg 2021-2022]

UG, n& bashk&punim me institucione t& tjera t€ arsimit t& lartg, pérfaqésues biznesi e
kompani, v& n& dispozicion personelin e mjaftueshém, t& duhur e t& kualifikuar pér
instruktimin, udhéhegjen dhe mbikéqyrjen e studentSve né punimin e diplomés dhe
veprimtari t€ tjera specifike sipas natyrés s& programit t& studimit.

NIBK-F ng fillim t& vitit t5 fundit t& studimeve pércaktojné fushat e studimeve pér
punimin e diplomés, pir studentét t& cilét do t& mbrojné temé& diplome [Evidenca
HI.11.1.Miratimi i fushave t& studimit] Udh&heqési i temés s& diplomés pérgatit
programin ¢ punés s& studentit, duke vendosur afatet P J S realizimit t& tij,

pércakton grafikun e konsultimeve t& programu 125\2}16 studentin

konsultohet dhe kontrollohet puna e bérg sipas ;é%ralﬂm}:‘ar ‘\xidenca L4
Rregullore e studimeve né Universitetin g%?em Cébg'” Gl okasfi‘;},\. Neni 61,
Evidenca I11.11.2. Manuali i punimit té lip]omés,‘: _Si],t:df@ai e ergﬁllores s€
Studimeve] ’\\::},/ » / ‘ o/

NIBK-F ofron mundésité pér t& shfrytézuar 1ﬁﬂ§stﬁlkl/c}gr§n labox:.aﬁ'irige/té FE pér
pErgatitjen e temés s& diplomés nén drejtimin e udhtl'h%gc‘:’ﬁrt b
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Kriter 8. Personeli mbikgyrés né
| ambientin prités q& angazhohet ng

Programi Bachelor n& “Kontabilitet-Financé” nuk e ka pérfshiré praktikén e detyruar
profesionale n& studimet 3 vjegare.
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[ realizimin e praktikave profesionale
né bazé t& marréveshjeve, duhet t&
ndihmojé studentét ni pérmbushjen
e detyrimeve /raportin pérfundimtar
t& praktikes si dhe t& marre pjesé né
procesin e vlerésimit t& tyre pér
praktikén profesionale.
Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

[Evidenca II. 1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet-Financé 2021-2022]

Standardi IV.2

Institucioni i arsimit té larté v ng dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e pérshtatshme pér
realizimin e procesit mésimdhéngs tg
natyrés dhe fushés sé programit té studimit.

programit té studimit dhe pér formimin praktik, t€ posagme sipas

veprimtaris€ mésimore, ng varési t&
numrit € studentéve, grupeve
mésimore, né pérputhje me natyrén
specifike t& programit t& studimit dhe
moduleve pérkatése.

Kriteret Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni siguron | UGJ ushtron aktivitetin e tij né 3 (tre) godina universitare: Godina A me sipEffaqé
mjediset ¢ mjaftueshme dhe t& | 3255.5 m>, Godina B me sipérfage 1937 m” dhe godina C me sipérfage 729.6 m’,
pérshtatshme  pé&r  zhvillimin e [Evidenca IV.9 Infrastruktura e UGJ]. Kéto godina jané t& ndértuara me

materiale cilésore bashkékohore t& cilat plotésojné kushtet higjieno-sanitare pér
studentét dhe personelin akademik e administrativ. [Evidenca IV.10 Leje higjeno
sanitare]. Godinat plotésojng standartet teknike dhe ofrojné akustik® t& miré dhe
jan€ € izoluara nga zhurmat, luhatjet e temperaturés dhe lagéshtirés. Godinat
shtrihen n& gendér t& zonés urbane larg zonave t& zhvillimit industrial apo me
ndotje, & cilat gjenden né periferi t& qytetit.

UGJ i plotéson normativat teknike t& ndrigimit natyral, sip&rfagja e dritareve
mbulon minimalisht (15 — 20) % t& sipérfaqes sé dyshemesé dhe ndrigimi &shtg i
orientuar nga krahu i majté i studentit, dhe lartésia e ambienteve &shtg jo mé e voggl
s¢ 3.0 m (tavan-dysheme). UGJ ka njé sistem t& mbrojties s& shkarkesave
atmosferike si dhe njé sistem t& mbrojtjes kundra zjarrit. Cdo goding &shts e pajisur
me sinjalizues dhe n& hollet e ¢do godine Jan€ t€ instaluara bombola kundra zjarrit
si dhe hidratantg, t& cilét jang t& shogéruar edhe me sinjalistikén pérkatése
[Evidenca IV.11 Certifikaté pér sigurin€ nga zjarri].

Institucioni siguron n& pjesén mé t& madhe t& sallave dhe zyrave sisteme ajri t&
kondicionuar, ndérkohé g€ Godinat A, B dhe C kané t& instaluar sistemin e ngrohjes
S€ centralizuar (kaldaja). UGJ disponon burime alternative pér furnizimin me
energji elektrike (nj& motogjenerator né Godinén A) dhe rezerva t& mjaftueshme t&
ujit t& pérdorshém, pasi uji &shté i pandsrprere 24 oré.

Bazuar né Raportin ¢ MAS-s& mbi « Verifikimin e kapaciteteve pritése pér pranimet
né programet e studimit, sipas kuotave t¢ dekiaruara pér vitin akademik 2023-
2024, UGJ ofron nj& normativé t& pritshme mesatay N 2/student, llogaritur
kjo n& dy fasha orare kjo normativé shkon né 5" mstuderit4Ewidenca I1.13.2
Raporti i kapaciteteve pritése viti akademik MZS-“ZOZ?!]»""I 4%,}\

UG siguron mjediset t& pérshtatshme né fuill_{sion t& wepri_r_ntairisﬁ mé&simore dhe ng
pérputhje me natyrén specifike t& programi&'té‘ studinﬁt'Bg.phélor n& “Kontabilitet -
Financg” dhe léndéve t& tij, si dhe ng pérp\l.'ﬁj)je me‘éga}ldaljtet dhe :i’_i?iﬂmativat pér
infrastrukturén, & pércaktuara g V.K.M Nn#18, daté 10.05.2017-P¢r standardet,
kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizirﬁiﬁ;‘figqﬁirj@,,ba.gh.l‘gii;rﬁfn’ ose mbylljen e
Institucioneve t€ Arsimit t& Larté dhe t& degéve t& tyrel 1172

[Evidenca IV.1 V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017; Evidenca II.13.2 Raporti i
kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024; Evidenca IV.10 Infrastruktura e
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UGJ; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE
Bazi (Tabela 16)]
Veprimtarité mésimore si leksionet dhe seminaret e programit t& studimit,

zhvillohen né Godinén B dhe A, kurse laboratorét e Informatikés ndodhen ng
Godinén B.

Mjediset e Fakultetit/Njésive |

Kriteri 2. Mjediset mésimore si
klasa, laboratorg, studic e mjedise t&
tiera, jang t& pajisura me mjete
elektronike dhe t& teknologjisé si
informacionit, qé garantojné
realizimin e procesit mésimor teorik e
praktik, pérmes pérdorimit &
metodologjive e teknologjive
bashk&kohore  t&¢  mésimdhenies-
mésimnxénies.

Kriteri 3. Laboratorét, studiot,
ateliet€ apo mijediset e tjera, sipas
natyrés specifike g programit,
pérmbajné aparaturat dhe mjetet e
nevojshme e t& pérshtatshme pér
plotésimin e kirkesave t& moduleve,
aftésimit teorik e praktik dhe t&
objektivave formues tg programit té
studimit né térési.

Mjediset misimore qe shfrytezon Departamenti Kontabilitet — Financg, si klasa,
klasa dixhitale (2 t& tilla) laborators (3 t& tilla) jané t¢ pajisura me mjete elektronike
dhe t& teknologjisé s& informacionit, q& kané akses t& plot& né rrjetin Lan dhe WiFi
Internet, né¢ ndihmé & pergatitjés dhe t& realizimit te procesit mésimor teorik e
praktik, p&rmes pérdorimit te metodologjive e teknologjive bashkékohore t&
mésimdhénies-mésimnxénies.

[Evidenca ITL2. Inventari i mjeteve didaktike e
Evidenca IIL3 Inventari i NJBK-F 1

teknologjike né NJBK-F;

Laboratorét dhe mjediset ¢ tjera, sipas natyrés specifike t& programit, p&rmbajné
aparaturat dhe mjetet ¢ nevojshme e t& pérshtatshme pér plotésimin e kérkesave t&
moduleve, aftésimit teorik e praktik dhe t& objektivave formues t& programit t&
studimit n€ térési. Pér plotésimin e kérkesave t& Iéndéve mésimore, aftésimit teorik
¢ praktik dhe t& objektivave formues t& programit t€ studimit Bachelor ng
“Kontabilitet-Financg” ng térési, NJBK-F disponon 3 (tre) laboratoré t&
Informatikés (Godina B, Sallat 401, 402, 403) t& pajisur me PC, rjete kompjuterike
dhe WiFi Internet, videoprojektorg dhe 2(dy) klasa dixhitale, (Godina B, sallat 301,
302)

[Evidenca IIL2. Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike né NJBK-F;
Evidenca IIL.3. Inventari i mjeteve laboratorike ng NJBK-F]

Kriteri 4. Institucioni i arsimit t&
larté siguron s& paku njé laborator t&
teknologjisé s& informacionit, t&
pajisur me programe profesionale
sipas natyrés s& programit t& studimit
qé€ ofron.

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

Fakulteti Ekonomik né térési dhe Departamenti Kontabilitet-Financé né veganti
disponon disa laboratoré (& teknologjisé s& informacionit, t& pajisur me programe
profesionale sipas natyrés s& programit t& studimit g€ ai ofron,

DKEF disponon 3 (tre) laboratoré t& Informatiks (Godina B, Sallat 401, 402, 403) t&
pajisur me programe kompjuterike ekonomike s Kontabiliteti Alfa etj.

[Evidenca TV.9 Infrastruktura e UGJ ; Evidenca III.2. Inventari i mjeteve
didaktike e teknologjike né NJBK-F|

Standardi IV.3

IV.3 Programi i studimit duhet té pérmbajg literaturén e nevojshme dhe té pérditésu né mbéshtetje t&
mésimdhénies dhe mjediset mbéshtetése té mésimnxénies, (bibliotekén, mjedise té 3 uﬂ:g‘;%

ndihmése e véng né dispozicion ti
studentéve n& gjuhén e programit t&
studimit ~ (fizike dhe digjitale)
garanton marrjen e dijeve dhe
njohurive & nevojshme, te
barashikuara né€ programin e studimit.

: Vierésimi /-% : “‘4)\
Kriteret ’/Q N v 4
Kriteri 1. Literatura bazé dhe

NE zbatim & Rregullores s& studimeve né U(?{Jf_;:g'literat;n'g .
pérbéhet nga tekstet mésimore dhe ciklet e leksio eve. | S’y ] = |
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né ‘\ngiversitet'\m/‘}Eqrem T@%bej”
Giirokastér, Neni 27; Evidenca L5 Rregullore ¢ Fakult etit Ekogomﬁggyéni 22;
Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t¢ Studimit Baéi.se,lg’jrj & NIBK-F; Neni 14]

Literatura baz& dhe ndihmése e léndeve q& i pérkasin~fushis 58 Kontabilitet-
Financés ofrohet kryesisht ng gjuhén shqgipe dhe mbéshtetet kryesisht n& tckse

Adresa: Rruga “Studenti” Lagjja “18 Shtatori” Gjirokastér 6001 - Tel : 084263408, web : www.uogj.edu.al,
4 i A

A

)



mésimore t& botuara nga autoritete (& mirénjohur shkencoré t& Universiteteve
publike, kryesisht Universitetit t& Tiranés, Literatura bazé dhe ndihmése u vihet né&
dispozicion studentéve n& formé fizike dhe/ose digjitale, dhe garanton marrjen e
dijeve dhe njohurive t& nevojshme t& parashikuara né kéts program studimi.
Gjithashtu dhe fondi i literaturés fizike dhe online n& Bibliotekén e Universitetit
mbéshtet marrjen e dijeve t& nevojshme né két€ program studimi.

Literatura bazé dhe ndihmase propozohet nga anétaret ¢ personelit akademik,
shqyrtohet dhe aprovohet nga NJBK-F dhe pasqyrohet né programet l&ndore t&
programit t& studimit.

[I1.22 Miratimi i literaturés bazg né NJBK-F dhe FE 2020-2021; Evidenca I1.28
Programet Iéndore (syllabuset) té programit t€ studimit Bachelor né
Kontabilitet-Financé 2022-2023]

Kriteri 2. Nj&sia pérgjegjése duhet té&
raportoj€ p&rditésime t& literaturés me
botime t& viteve t& fundit.

T¢ gjithé pedagogét e departamentit Kontablitet- Financ& b&jné vazhdimisht
pérditésime t& materialeve té tyre didaktike.

NJBK-F paraget propozimin e tij pér pérditésimin e literaturés me botime t& viteve
t€ fundit. Propozimet per literature e nevojshme miratohen sipas procedurave
pérkatése t& Institucionit. Edhe Biblioteka paraget kérkesat e saj pér pasurimin e
fondit t€ saj n& ¢do fillim viti akademik, duke kérkuar t& kets nj& z& pérkatés né
buxhetin institucional. Pérveg pasurimit periodik gé realizohet me fondet e UGJ-sg,
literatura e Bibliotekés pasurohet edhe pérmes donacioneve t& miqve t& UGJ-sg.
[Evidenca I11.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 3. Institucioni v& né
dispozicion t& studentéve bibliotekén
mésimore, duke garantuar mundégsiné
e shfrytézimit n& ményré t& barabarts
nga studentét e programit t& studimit.

NE dispozicion t€ studentéve, me njé literaturé t& pasur bashkékohore, &shté
Biblioteka Akademike e cila ndodhet né Godingn C t& Universitetit.

Biblioteka disponon 3 (tre) salla leximi, t& cilat jan& t& pajisura me kompjutera dhe
me mjete audio vizive. Biblioteka disponon fond librash n& gjuhén shqipe dhe gjuhg
t€ huaj, n& (€ cilat gjéndet nj& numér tekstesh t& fushis s& programit t& studimit
Bachelor né “Kontabilitet-Financké”. Biblioteka shérben edhe si sallé interneti
[Evidenca II1.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

T gjithe studentét kand mundési t& barabarté ni pérdorimin e saj. Literatura
mésimore mund t& shfrytézohet né ambjentét e Bibliotekés ose dhe jashté saj.
Studenti disponon njé kartelé personale t& perdoruesit, pérmes s& cilds siguron
literaturén. Kartela personale e pérdoruesit pérmban informacione t& tilla si numrin
e kartelgs, emér, mbiemdr, atésing, adresén e banimit, numrin personal t&
identifikimit, numrin e telefonit, fakultetin, degén etj, si dhe nénshkrimin e
pergjegjésit t& bibliotekés dhe lexuesit. [Evidenca IV.14 Biblioteka, Kartele
personale e pérdoruesit]

UG/ ka véné n& dispozicion t& studentéve edhe pérdorimin e librarive elektronike ku
ata mund t€ shfrytézojng edhe literaturé ng gjuhs t& huaj.

[Evidenca IT1.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 4. Biblioteka duhet t& jeté e
pajisur me fond fizik, si: tekste
mésimore bazg, literaturé ndihmése, e
mjaftueshme n& gjuhén shqipe dhe t&
huaja, libra apo revista shkencore t&
nevojshme, t& mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin ¢ t& gjitha
moduleve e veprimtarive mésimore
sipas natyrés e specifikés s&
programit t& studimit.

Biblioteka ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” &shté ¢ pajisur me fond fizik, si: tekste
mésimore bazg, literaturé ndihmése, ¢ mjaftueshme né gjuhén shqipe dhe t& huaja,
libra apo revista shkencore t& nevojshme, t& mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
mbulimin e t€ gjitha moduleve e veprimtarive mésimore.si atyr€s e specifikés
s programit t€ studimit né deg&n Kontabilitet ~T\£§§%Eve t€ tjera.
Literatura e ofruar, pérmes Bibliotekis éshy‘é\?frfulrﬁ_ciisip’ﬁnqre. <\I4}.’?\\Bibliotek&
gjenden tituj nga fusha t& ndryshme studimi,,-‘:ﬁé' 'inte'rfsg?frj; glejné i Biblioteks
literatur& pér ¢éshtje t& pergjithshme, pér sh}c@iﬁcén dhcehhh;:q&, ekorior ning, pér
filozofing, psikologjing, shkencat shogérore dhe-néndarjet e tyre, mater‘p?‘-'kén dhe
shkencat e natyrés, shkencat e aplikuara si mjeké-é,ia dhe tckndbgjiqyﬂ_ipggﬁﬂika dhe
letérsia, historia, gjeografia, si dhe materiale & t\rajtoméartm,kulturéndhe sportin.

[Evidenca IIL9 Informacion pér bibliotekén U-Lill)‘ir"‘ér}_'_,‘th_dii‘i’*'iibrit]
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Kriteri 5. Institucioni duhet t& krijojé
kushte pér shfrytézim t& barabarts e
pa pages€ pér studentét né bibliotekat
online t& fushes s programit t&
studimit.

UGJ né funksion t& mésimdhénies dhe mésimnxénies,
mundgsuar pér stafin akademik dhe studentet shérbimin
“ULibrary”.[https://ulibrary.rash.al/]_.

NE& fagen zyrtare ueb t& UG -SE, [https://uogi.edu.al/biblioteka-online/] , personeli
akademik dhe studentst kang mundési t& aksesojng “on-line”, literaturé t& fushave t&
ngjashme ose t& péraférta me programin e studimit duke ndjekur udhézimet e
manualit pérkatés. Ky shérbim ofrohet pa pagesé pér studentét dhe personelin
akademik. [Evidenca 1V.14.1 Bibloteka,Manuali i pérdorimit]

Gjithashtu, népérmjet abonimit t& Bibliotekés né revista shkencore ndérkombétare
online, studentéve/pedagogeve ju ofrohet mundésia e aksesimit t& literaturés ng

gjuhé t& huaj. [Evidenca ITL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i
librit]

mbéshtur prej MAS, ka
“on-line” t& Bibliotekis

Kriteri 6. Biblioteka duhet t& jeté e
pajisur me programe kompjuterike
dhe pajisie t& tjera teknike, qg
mundgsojné shfrytézimin pa kufizim
PEr t€ gjithe studentét.

Biblioteka &shté e pajisur me kompjutera, programe kompjuterike dhe pajisje t& tiera
teknike, q&8 mundisojng shfrytézimin pa kufizim Per & gjithé studemtdt, pér
kérkimin e literaturgs qoft€ pér t'u pérdorur pérgjaté studimit qofté pér t& realizuar
temat e diplomés..

[Evidenca I11.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 7. Biblioteka duhet t& vihet
né dispozicion t& studentéve né orare
shérbimi q& jang ng pérshtatje me
oraret e zhvillimit t& procesit
mésimor dhe pértej tyre, ng pérgjigje
edhe t€ nevojave, numrit t&
studentgve dhe kapacitetit ti saj.

Biblioteka ofron sh&rbimin prej punonjésve t€ saj pér studentst dhe personelin
akademik ditét e javés, ¢ Héné-e Premte (me pérjashtim t& ditgve zyrtare t&
pushimit), né orarin 8.00--19.00, n& pérshtatje me oraret e zhvillimit t& procesit
mésimor por dhe pértej tyre, ng pérgjigie t& nevojave, numrit t& studentgve dhe
kapacitetit t& saj. Orari &shté i afishuar ng mijediset e institucionit dhe ni hyrje t&
Bibliotekés. Pér ¢do student ka kartele personale t& pérdoruesit.

[Evidenca 1V.14.2 Rregullore e Bibliotekés; Evidenca IV.14 Biblioteka, Kartelg
personale e pérdoruesit]

Kriteri 8. Bibliotecka dhe njésité
pérgjegjse t& programit ndjekin dhe
raportojné pér cilésiné e fondit fizik
t& bibliotekés dhe fondit online (titujt
kryesoré t& pranishém n& shirbim te
programit), pérditésimin, shkallén e
shfrytézimit t& fondit fizik dhe fondit
online nga personeli akademik dhe
studentét e programit, shfrytézimi i
sallave t& studimit, duke nxjerré né
pah sa t& efektshme kang gené
pérpjekjet pér pasurimin fondit fizik
dhe atij online, cilat jang kérkesat pér
tituj, por edhe pér performancin e
personelit akademik.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Biblioteka ndjek dhe raporton mbi cilgsing e fondit fizik t&€ saj dhe fondit online
(titujt kryesor& t& pranishém né shirbim t& programit), pérditésimin, shkallén e
shirytézimit t& fondit fizik dhe fondit online nga personeli akademik dhe studentét e
programit, shfrytézimi i sallave t& studimit, duke nxjerr& n& pah efektshméring e
pérpjekjeve pér pasurim t& fondit fizik, dhe atij online

[Evidenca IIL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]
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Standardi IV.4

Institucioni i arsimit té larta disponon njé sistem té brendshém teé
dispozicion té administrimit, informimit

Pér programin e studimit.

menaxhimit institucional dhe e vé atg né
dhe monitorimit t& aktivitetit akademik, financiar e administratiy

Kriteret

Vlergsimi

Kriteri 1. Institucioni disponon
sistem t& menaxhimit népérmjet t&
cilit  administron g gjithé
informacionin & lidhet me
studentét dhe aktivitetin e tyre nga
regjistrimi deri n& diplomim ng
programin e studimit,

UGJ &shté pjess e rrjetit akademik shgiptar RASH dhe QSHA. Népérmjet pIatfdnnave
t& ofruara prej tyre realizohet procesi i aplikimit dhe regjistrimit on-line t& kandidatgve
(maturantéve U-Albania) ng programet ¢ UGJ-sg, si dhe matrikullimi i studentéve,
bazuar n& t& dhénat e detajuara t& pércjella nga UGJ.

UGI né pérputhje me Neni 101 t& Ligjit te arsimit te larte, Statutin e UGJ-s¢ [Evidenca
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 44] si dhe Rregulloren
¢ Sekretaris€ Mésimore [Evidenca I11.13 Rregullore e sekretarisé mésimore, Neni 4]
administron:

®  Regjistrin themeltar t& studentéve,

Regjistrin ¢ arritjeve akademike.

Regjistrin e léshimit t& diplomave dhe certifikatave.

UG disponon gjithashtu sistemin elektronik Pitagora, aplikacion softuerik i sekretarisg
online i zhvilluar nga RASH (Rrjeti Akademik Shqiptar), q& ofron funksionalitete
pér administratén,  sekretaring  dhe pérdoruesit fundor (student, pedagog,
etj.) [https://uogj.pitagora.rash.al/]ogin]

Disa nga funksionalitetet kryesore t& késaj platforme jané:

Hapésira didaktike: Struktura Akademike, Menaxhimij i Karrierés s¢ Studentit,
Provime dhe Tema e Diplomés

Hapésira administrative: Pranimi dhe Regjistrimi,
Menaxhimi i Studentgve

Orari dhe provimet,

Tarifat: Menaxhimi i Tarifave t& studimit, Bursa pér studentét, Periudha Financiare

Diplomimi: Provimet e Shtetit, Praktika studentore, Diploma Online dhe Suplementi
Né UGJ ka funksionuar per disa vite edhe sistemi elekronik i automatizimit t&
proceseve t€ sekretarisé mésimore dhe shérbimeve online pér studentét ESSE3 me
funksionalitetet ¢ pércaktuara né Rregulloren ¢ programit t& dixhitalizimit t& sistemit
universitar Esse3.

[Evidenca IV.15 Rregullore e programit té dixhitalizimit té sistemit universitar
Esse3]

Kriteri 2. Sistemi i brendsh&ém i
menaxhimit administron
informacionin, dokumentacionin
dhe aktivitetin e personelit
akademik, personelit
ndihmésakademik, personelit
administrativ dhe partneréve té
angazhuar né€ realizimin e
programit.

N& UGJ menaxhimi i dokumentacionit & personelit akademik, ndihmés akademik dhe
administrativ realizohet nga Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative, népérmjet Sektorit t& Shérbimeve Juridike, Personelit dhe Sekretari
Protokol menaxhon:

regjistrin themeltar

dosjet personale t& punonjésve

librezat e punés s& punonjésve

dhe ¢do dokumentacion tjetér t& dhéns nga Rektori, apo Administratori i Universitetit.
[Evidenca IV.5 Rregullore per organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Nenet 3,
4, 5] B SHQ/8
Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashts administﬁp

e pérditéson

bazén e t& dhénave t& kérkimit shkencor tc‘;}’_éefsopeﬁ@ﬂ emik/f‘\‘ kérkimor.
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem @_’bej”: Gjiro&qgti_ir, Neni § é@]

Bazuar Rregulloren ¢ FE [Evidenca .5 Rregullore e Fakuﬁgﬁ't-Ekonon{l_ﬂ&, Neni 46],
DKF ruan me kujdes dokumentacionin pérkatés;pé‘ lidhje me pcfson@ljpf\ ademik si:
ngarkesén vjetore mésimore, marréveshjet e I\‘éa]i_zimit‘ te k0h¢'5§~'\"'§':[§" ofe t& punés,
programet léndore etj. N 'K'.Q-'.‘ / _/',-‘.'6«\.'5\

[Evidenca IV.7 Model i ngarkesés mésimore té personelit -

IV.8 Model planifikimi i koh#s vjetore té punés té personelit akademik;

demik; Evidenca
Evidenca
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Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t& dedikuar ng
informacione e dokumente pér t&
gjithe personelin dhe studentét e
programit t& studimit,

h-_-——.—f_—§—_—_—
Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit

ka t€ integruar platforma dhe
module & mundgsojné forma g
komunikimit  interaktiv = dhe
shk&mbimit t&  informacionit
ndérmjet personelit akademik dhe
studentéve.

11.28 Programet léndore (syllabuset)

t¢ programit & studimit Bachelor ni‘e—’
Kontabilitet-Financé 2022-2 023]

UGJ népérmjet sistemit elektronik Pitagora [https://uogj.pitagora.rash.al/login], u
siguron akses t& dedikuar dhe konfidencial né informacione dhe dokumente, t& gjith
personelit akademik, ndihmésakademik dhe studentéve t& Programit t& Studimit
Bachelor n& “Kontabilitet-Financi™.

Personeli akademik dhe ndihmés akademik (sekretaria mésimore) ka akses né llogarits
e tyre, ku shfagen t& dhsna mbi [éndt mésimore, sezonet e provimeve, oraret e tyre,
lista e studentéve ts regjistruar, procesverbale provimi eyj. Ndérsa studentst mund ts
aksesojné informacione dhe t& dhéna rreth statusit ts tyre, léndéve q& frekuentojng,
vlerésimet n& ¢do lends etj. Gjithashtu informacionet dhe dokumentacionet n& lidhje
me programin e studimit si Rregullore ¢ programit t& studimit, Misioni i programit t&
studimit, Plani m&simor, Struktura mésimore, Oraret mésimore etj. jané t& publikuara
edhe né fagen zyrtare ueb t& UG] -s&. [https://uogj.edu.al/]

Format ¢ komunikimit interaktiv dhe shkémbimit t& informacionit ndérmjet personelit
aklademik dhe studentéve pérfshijng pérvec fages ueb dhe postés elektronike zyrtare
edhe platformat elektronike si: Microsoft Office 365, Microsoft Teams etj.
[https://uogi.edu.al/platforma-ofﬁce—365~dhe-teams-per-mesimin~online/;
Evidenca I11.1.4 Manual i pérderimit t& platformés TEAMS pér stafin akademik;
Evidenca II1.1.5 Manual i pérdorimit t& platformés TEAMS pér studentet]
Gjithashtu, né kuadér t& projektit Erasmus Plus TeComp, né UGJ &éshtg pilotuar edhe
platforma elektronike “LearningKey” me funsionalitete si: Krijimi i kurrikulés, Krijimi
i detyrave t& shtépisé, Platforma e testimit, Klasg virtuale, Programuesi i klasés,
Kalendari personal, Menaxhimi i grupeve, Krijimi I brandit personal etj.

[Evidenca IV.13 Urdhér pér pérdorimin e platformés Learning Key;
http://www.tecomp.ni.ac.rs/;http://www.tecomp.ni.ac.rs/download/LearningKey-
Guideline_eng-1.pdf]

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim n& kohé reale

t€  aktivitetit  akademik e
administrativ.  dhe  mundéson
raportime individuale dhe t&

dhéna n& kohg reale pér organet
dhe autoritetet drejtuese.

Platformat elektronike (ESSE3, Pitagora, Microsoft Office 365, Microsoft Teams,
LearningKey) garantojné monitorim n& kohs reale t& aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson raportime individuale dhe t& dhé&na n& kohé reale par
organet dhe autoritetet drejtuese. Sipas nevojave, kéto sisteme mundésojng raportime
individuale mbi ecuriné akademike t& studentéve, pagesén e tarifSs sg studimit,
monitorimin dhe afatet ¢ hedhjes s& vlerésimeve nga ana e personelit akademik etj.
Persa i pérket aspektit administrativ, institucioni ka instaluar kamera dhe sisteme
sigurie pér t& garantuar dhe raportuar né koh& mbi siguring dhe kujdesin e shérbimeve
t€ ofruara. [Evidenca V1.4: Rregullore e NJSBC].

Kriteri 6. Informacionet q& lidhen
me  programin e  studimit,
personelin akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né fagen e
internetit né t& paktén dy gjuhé,
ku njéra prej tyre &shté gjuha
shgipe.

NE fagen zyrtare web t& UGJ-sé, bazuar n¢ Stawtin o UGJ [Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 60], DKF publikon:

* Informacione gé lidhen me programin e studimit si: Rregullorja e programit t&
studimit, Misioni i programit t& studimit, Plani mésimor i tij, Struktura
mésimore, Orari mésimor, kalendari i provimeve etj,
Informacione mbi DKF-né dhe personelin akademik t& tij
Informacione mbi aktivitete t& ndryshme etj - 1

t€ cilat jan€ né& gjuhén shqipe dhe angleze. [http://uogj.edu-al/] 1

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit
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[ Standardi IV 5

Institucioni i arsimit t& larté garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare té nevojshme pér realizimin

-

Kriteret

e procesit mésimor-kérkimor, mbarévajtjen e programit té studimit dhe mbéshtetjen e studentéve.

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni harton njé
raport financiar t& kostove t& njésisé
bazé€ pérgjegjese per programin e
studimit dhe planin pér mbéshtetjen
financiare &  nevojshme pér
mbarévajtien e programeve  t&
studimit pér t& paktén njé cikél &
plot& studimi.

UG harton njé raport financiar & kostove dhe mbéshtetjes financiare t& nevojshme
pér mbarévajtjen e programeve t& studimit. Hartimi i kitij raporti financiar bazohet ng
Statutin & UGJ dhe bihet sipas modelit t& buxhetit t& shtetit, i péreaktuar né udh&zimin
pérkatés & Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé. [Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 103]

Projekt buxheti vietor hartohet nga Administratori i UGJ-s&, mbi bazén e propozimeve
t€ Njesive Kryesore dhe Njésive Bazé, mbéshtetur né Planin Strategjik t& zhvillimit t&
UGJ-s&, Planin buxhetor afatmesém, dhe miratohet nga Bordi i Administrimit me
propozim t& Senatit Akademik,

[Evidenca IV.16 Propozim buxheti NJBK-F; Evidenca IV.16.6 Propozim buxheti
njesia kryesore; Evidenca 1.3 Strategjia e Zhvillimit t&¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Kreu Financat dhe Burimet Financizre, faqe 34;
Evidenca 1V.16.4 Projekt Buxheti pér vitin 2023 dhe programi i buxhetit
afatmesém 2023-2025]

Pas miratimitm buxheti i detajuar kalon pér menaxhim né Drejtoring e Shérbimeve
Universitare dhe delegohet n& varési & kérkesave apo nevojave té njésive

Kriteri 2. Plani i financimit 1& njésisé
bazg pérgjegjése per programin e
studimit  duhet & pé€rmbayjé
financimin e burimeve njerézore ng
shérbim t& realizimit ti programeve,
shpenzimet operative per
mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése ti procesit
mésimor, shpenzimet pér biblioteksn
dhe pasurimin e literaturés e aksesin
n& bibliotekat online, detyrimet
financiare, grantet vendase apo té
huaja t¢ pérfituara dhe kontratat e
shérbimeve t& lidhura n& funksion t&
realizimit t& programeve t& studimit,
projektet dhe zéra t& tjerg.

Plani i financimit institucional pérmban financimin e burimeve njerézore n& shérbim
t€ realizimit t& programeve, shpenzimet operative pér mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése t& procesit mésimor, shpenzimet pér Bibliotekén, pér
pasurimin e literaturgs s¢ saj si dhe aksesin n& bibliotekat online, detyrimet
financiare, grantet vendase apo t& huaja t& pérfituara dhe kontratat e shérbimeve t&
lidhura n& funksion t& realizimit t& programeve t€ studimit, projektet dhe zéra té
tjeré.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidenca IV.16.2
Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca IV.16.3 Raporti vjetor
financiar pér vitin 2022; ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-T¢ ardhurat dhe
financimet e ndryshme né 3 vitet e fundit (Tabela 18)]

Kriteri 3. Institucioni kryen auditim
periodik, vler&son dhe dokumenton
gjendjen e financimit  dhe
efektivitetin financiar té tij.

Institucioni vleréson dhe dokumenton giendjen e financimit dhe efektivitetin
financiar t& tij n& ményre periodike. Drejtoria e Shérbimeve Universitare harton dhe
paraget Raportin Financiar Vijetor, sipas kérkesave ligjore n€ fugi ku paragiten t&
gjitha t€ ardhurat dhe shpenzimet.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidenca IV.16.2
Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca IV.16.3 Raporti vjetor
financiar pér vitin 2022] e

Gjithashtu n& ményre periodike UGY, si ¢do insﬁmedfon‘publiE;I\[lénshtrohet auditit
financiar prej Kontrollit t& Larté té Shtetit c)h@?)fASJ*_,,._r-. SN

[Evidenca IV.17 Raporti pﬁrfundim_!i}f_‘i:' i KLSH-sé pér performancén e
Universiteteve; Evidenca IV.17.1 Rap,ig_l"t i NIASR-_'-AUDIT 20}8; Evidenca
IV.17.2 Raport i MAS AUDIT 2022] Ty i

Ly

Kriteri 4. Institucioni raporton deri
n& nivelin e njésisé baze pérgjegjése
pér programin e studimit mbi
realizimin e buxhetit t& miratuar ts

Drejtoria e Shérbimeve Universitare dhe\—édministratdri"i UG fgf/raponojné pér
realizimin e buxhetit t& miratuar n& vitin paraardhés né Senatin akademik t& UGJ-s&
dhe Bordin e Administrimit. Srreret

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pEr“&’i‘ﬁﬁ’iﬁZO; Evidenca IV.16.2
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vitit paraardhés,

Kriteri 5. Institucion] garanton
qéndrueshméringé  financiare pér
zhvillimin e programeve t& studimit
1€ njésisé bazé dhe kapacitetet
financiare t& mjaftueshme pEr ecuring
normale t& kétyre programeve, Ng
rastet ¢ nevojave t& peErmirésimit ts
situatés financiare institucioni
planifikon ndérhyrje t& posagme dhe
diversifikimin eventual tg financimit
1€ programeve t& studimeve,

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

| Shkalla e pérmbushjes s¢
standardeve t¢ fushés IV

Raporti vjetor financiar
financiar pér vitin 2022]
Burimet ¢ financimit (& Universitetit
publik jang dy :
* Financim nga buxheti i shtetit,
® Financim nga t& ardhurat dytésore t& cilat sigurohen népérmijet studentéve
si: tarifat e regjistrimit, tarifat e shkollimit, dhe t& ardhurat nga shérbime t&
tjera qé ofron institucioni.
Mg qéllim mirémenaxhimin e kétyre fondeve dhe sigurimin e nj& géndrueshmérie
financiare, gjaté analizis financiare vjetore shgyrtohet edhe realizimi i treguesve
mbi zbatimin e politikés financiare ti vet institucionit.
[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar Pér vitin 2020; Evidenca IV.16.2
Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca IV.16.3 Raporti vjetor
financiar pér vitin 2022; ANEKS-Tabelat Pérmbledhése, T& ardhurat dhe
financimet e ndryshme né 3 vitet e fundit (Tabela 18)]

pér vitin 2021; Evidenca 1V.16.3 Raporti vjetor

“Eqrem Cabej” Gjirokaster, si instituciorTy

V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

studimit.

Institucioni i arsimit t& larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér pranimin, pérzgjedhjen,
Pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vlerésimin e dijeve dhe diplomimin n& programin e

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni harton dhe
zbaton politika dhe procedura qé
mbulojné& ciklin e ploté akademik t&
studentéve nga hyrja né dalje, né
pérputhje me legjislacionin n@ fuqi
dhe aktet ¢ veta rregullatore.

UGI harton dhe zbaton politika dhe procedura g€ mbulojné ciklin e ploté akademik
t€ studentéve nga hyrja ng dalje, n& pérputhje me legjislacionin n& fugi dhe aktet e
veta rregullatore.

Pranimet e studentéve ng UGJ né t& gjitha programet e studimeve béhen me vendim
& Senatit Akademik, ng pérputhje me standartet shtetérore, té kapaciteteve
akademike dhe infrastrukturore, kuotave dhe kritereve t& propozuara nga Njésia
Bazg si dhe legjislacionin n& fugi.

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem C . ,EG?#Q&S Er, Neni 62;
Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrg‘ll_l\fl\?ﬁl)rejl’.,-u(;j-irpkas% eni 49;
Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Neni 17; Evic nca V.1
Udhézim-N r.12-datE—30.6.2023—Pér-procedur‘at-'e—aplikimit—;lhe-tii—regjigpimit—
né-IAL; Evidenca V.1.1 Urdhér i pérbashkét RASH dhe QSHA Nr. 1¢-datg 10-
07-2023, pér miratimin e kalendarit 2023-2024; Evidenca V2 ‘Kuotat e
pranimit viti akademik 2023-2024; Evidenca V‘S!l Kriteret e -pr'mi’{mit pér vitin
akademik 2023-2024; Evidenca I1.13.1 Kriteret e ﬁi'a:ii-_mit tﬁ;.‘gx__tﬁdentéve 2022-
2023; Evidenca I1.13 Vendim Senatit Akademik ;A)‘E?.Ei'iteret 2022-2023;
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Evidenca IL.11.1 Kuotat e Propozuara té pranimit té studentgve 2021-2022;
Evidenca II.11 Vendim Senati Akademik pér Kuotat 2021-2022; Evidenca
II.12.1 Kriteret e pPranimit t€ studentéve 2021-2022]

Kohézgjatja normale e studimeve né programin e studimit Bachelor ng “Kontabilitet
Finance” &shte 3(tre) vite akademike, Programi i studimit &shtg j organizuar né
lénd¢ mésimore dhe i vierésuar me 180 kredite sipas Sistemit Europian tg
Transferimit dhe Grumbullimit tg Krediteve (ECTS).

Studentét né programin e studimit Bachelor n& “Kontabilitet Finance» diplomohen
me provim t€ pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome.

Me pérfundimin e kétij programi studimi, léshohet Diplom& Universitare Bachelor
né “Kontabilitet - Financs”,

[Evidenca I1.1111 Plan mésimor Bachelor né Kontabilitet Financa 2021-2022;
Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor n& Kontabilitet
Financé; Evidenca I1.5 Model diplome Bachelor né Kontabilitet Financg]

Kriteri 2. Politikat dhe procedurat
nga hyrja né dalje garantojné barazing
dhe t& drejta t nj€jta pér & gjithe
kandidatét per students dhe studentét
€ programit t& studimit,

Statuti i UGJ-s& [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, Neni 65, pika 6 dhe KREU X], p&rshkruan qarté kriteret e pranimit t&
studentéve né ciklin e paré t& studimeve si dhe t& drejtat dhe detyrimet e studentéve
gjat€ studimeve universitare, t& cilat udh&higen nga parimi i barazisé.

Rregullorja e UGJ-sé , Rregullorja e FE-s& dhe Rregullorja e NJBKF-sg [Evidenca
L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca L5
Rregullore e Fakultetit Ekonomik; Evidenca 1.7 Rregullore e Njésisé Bazé té
Kontabilitet - Financés; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér] p&rmbajné ng ményré t& detajuar procedurat dhe
praktikat e trajtimit t¢ studentéve qE nga regjistrimi i tyre, e deri n& pérfundim t&
studimeve, apo procedurat dhe praktikat e transferimit ts tyre, gj€ q& garanton
qartésisht politika dhe procedura transparente pér trajtim t& barabart dhe t& drejts
pér t& gjithe kandidatét dhe studentst e programit Bachelor n& “Kontabilitet -
Financé”, [Evidenca V.3 Dosja personale e studentit nga hyrja deri ng
diplomim; Evidenca IL20 Proceduré e transferimit té studenteve]

NE& fagen zyrtare web t& UGJ-s& publikohen informacione mbi kriteret dhe kuotat e
pranimeve p&r ¢do vit akademik, si dhe Rregulloret institucionale pér ecuring
akademike t& studentéve,

[https://uogi.edu.al/kriteret—dhe~kuntat~e-pranimit/;
https://uogj.edu.al/statuti—i—universitetit/;
https://uogi.edu.al/rregul]ore-e—universitetit/j

Kriteri 3. Institucioni harton dhe
publikon pdrpara ¢do viti akademik
kritere t& veganta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve pér tu pranuar né
programin e studimeve. Institucioni
bashk&punon me strukturat e ngritura
n€ zbatim t& maturés shtetérore, sipas
ligiit dhe udh&zimeve pérkatése.
Kriteret parashikojné edhe
regjistrimin e studentéve t& huaj.

UGJ harton dhe publikon pérpara ¢do viti akademik kritere te veganta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve per t'u pranuar n€ programin e studimeve. Kriteret pér
pérzgjedhjen e kandidatéve propozohen nga Njésité Bazg né pergjigje t& kérkesss &
MAS dy vite pérpara, ndérsa kuotat e pranimeve nj& vit pérpara fillimit t& vitit
akademik.

[Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca
V.2.2 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2024-2025; Evidenca V.2 Kuotat e
pranimit viti akademik 2023 - 2024; https://uogj.edu.al/Kriteret-dhe-kuotat-e-
pPranimit/]

Propozimet nga Nijésité Bazg, pércillen né Rektoramga Senati
Akademik. [Evidenca V.2.3 Vendim Senati Akadem\l;lbp)Er miraﬁnfnﬁq_ kritereve
2024-2025 dhe kuotave 2023-2024]. /Y —7 o

Kéto kritere jang n& pérputhje me VKM-t& n& fuqi. [Evidenca V1.2 VKM Nr.436
Pér kriterin ¢ mesatares; Evidenca V.1.3 VKM Nr.46 i kriterit té¢ mesatares i
pérditésuar; Evidenca V.1.4 Vendimi 397 -daté 29.06.2023 pér  fushat
prioritare]. \ L Sy
Kuotat e pranimit t& studentéve t& ciklit t& paré, parashikojné edhe regjistrimin e
studentéve t& huaj nga Republika e Kosovés si dhe nga trojet shqgipfol&se t& shteteve
te tjeré.
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Kriteri 4. Kriteret, procedurat e
pranimit  dhe pérzgjedhjes  s&
studentgve, pérparimit pérgjaté kursit
t€ studimit, t& transferimit, njohjes s&
studimeve t& méparshme ose t&
pjesshme, t& vlerésimit t& dijeve dhe
t¢ diplomimit jan& Iehtésisht t&
kuptueshme dhe t& aksesueshme nga
publiku.

Kriteret, procedurat ¢ pranimit dhe pérzgjedhjes sé studentéve, pérparimit pérgjats
kursit & studimit, t& transferimit, njohjes s& studimeve t& méparshme ose t&
pjesshme, t& vlerssimit t& dijeve dhe t& diplomimit jang lehtésisht t& kuptueshme
dhe t€ aksesueshme nga publiku.

Pranimi i studentéve realizohet sipas sistemit merité-preferencé, ku programet e
studimit t& ofruara nga UG, u behen t& ditura paraprakisht kandidatéve pér studenté
né portalin e maturés shtetgrore. Gjithashtu, né portal publikohen edhe kriteret e
pranimit, t& p&rcaktuara pér secilin program studimi.

NE& Rregulloren e UGJ-sg, Rregulloren e studimeve n& UG, Rregulloren e FE-s¢
pErshkruhen kriteret e pranimit dhe pérzgjedhjes, ecuria akademike, procesi i
transferimit dhe kriteret dhe procedurat e diplomimit. [Evidenca 1.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér; Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve n& Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér; Evidenca L5
Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Kreu IV, Kreu V, Kreu VI, Kreu VII.
Informacioni mundgsohet népérmijet fages zyrtare wueb t& Universitetit
[www.uogj.edu.al], sekretarisé misimore t& FE-s€, sistemit t& sekretarisé mésimore
[https://uogj.pitagora.rash.al/login] si dhe shpalljeve n& stendat e njoftimeve.

Kriteri 5. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik, institucioni  informon
publikun dhe t& interesuarit n& lidhje
me kérkesat e kriteret e pérgjithshme
€ 1€ veganta t& programit t& studimit.

Pérpara fillimit t& ¢do viti akademik, UGJ informon publikun dhe t& interesuarit ni

lidhje me kérkesat dhe kriteret ¢ pérgjithshme e t& veganta t& programeve t&

studimit. UGJ n&pérmjet zyrés sé Alumni, K&shillimit t& Karrierss dhe Vler&simit t&

Vazhduar, n& bashképunim me Fakultetet e tij, pérfshiré Fakultetin Ekonomik dhe

NIBKF, realizojné komunikimin me publikun e interesuar pér ndjekjen e

programeve t€ studimit, n&p&rmjet:

- Publikimit n& fagen ueb t& UGJ t& informacioneve rreth programeve t& studimit,
pérmbajtjes s& tyre, diplomave gé ofron dhe mund&sive t& punésimit, kritereve
t& pergjithshme e t& veganta pér ndjekjen e tyre etj.

- Organizimit t€ takimeve promovuese, me nxénds maturanté t& shkollave t&
mesme,

- Informimit n&pérmjet rrjeteve sociale.

- Informimit népérmjet mediave lokale.

- Informimit népérmjet fletépalosjeve dhe posterave

[Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca

IL.15 Pjesémarrje né Panair Work and Study 2022; Evidemca IL15.1

Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023; Evidenca V.4 Kalendari i

zhvillimit té ditéve té informimit té maturantéve; Evidenca V.4.1 Relacion mbi

ecuriné dhe realizimin e ditéve té informimit té maturantéve; Evidenca V.4.2

Relacion mbi ecuriné dhe realizimin e Open Day pér informimin e

maturantéve; Evidenca V.4.3 Fletepalosje UGJ; Evidenca V.4.4 Poster UGJ;

http://uogj.edu.al]

Kriteri 6. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere pér pérzgjedhjen e
kandidatéve me afiési t& vecanta, t&
pakicave dhe shtresave té
margjinalizuara.

UGJ parashikon kuota dhe kritere pér pérzgjedhjen e kandidatéve me aftési (&
vecanta, t& pakicave dhe shtresave t& margjinalizuara si dhe zbaton udhézimet
pérkatése pér aplikimin dhe regjistrimin e tyre.

[Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023 - 2024; Evidenca V.2.1
Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca V.1 Udhézim-
Nr.12-datE-30.6.2023-Pi§r-pr0cedurat~e-aplikimit-dhe—t'e'—regiistrimit—nE—IAL]

Kriteri 7. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kriteret ~ pér  pérzgjedhjen e
kandidatéve nga shtete t& tjera.

UG]J parashikon kuota dhe kritere pér pérzgjcdhjep»po?;fkg?dma shtetet e tjera
dhe kryesisht nga Republika e Kosovés si dhe zig'é*‘ﬁ'ojet §hqiﬁfﬁ§‘s'§\t§ shteteve té
tiera si Magedoni e Veriut, Mali i Zi, Preshey&: Bujanove dhe Medvegjé (Serbi) dhe
t& Huaj. & a

[Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023 - 2024; Evidenca V.2.1
Kriteret e pranimit pér vitin akademik2023-2024; Evidenca V:1' Udhézim-
N r.12-dati§-30.6.2023-PEr-proceduratne—aplikimit-dhe-té-regjistri_mi't-nE-IAL]

Kriteri 8. Institucioni harton politika
t€ ndihmés/bursave pér shtresa né

Nép&mjet vendimarrjeve dhe procedurave p-.‘érkatég;;], institucionale, UGJ
implementon politikat e saj t& ndihmégs/bursave per shtresat-ne nevojé si dhe pér
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nevojé dhe pér & rritur cilsing e
pranimit né programe me pérparédsi
pér institucionin dhe pér zhvillimin
ekonomik t& vendit,

rritien e cilésisé s& pranimit ne
zhvillimin ekonomik t& vendit.

[Evidenca I1.14 Vendime Bordi i Administrimi
kategorité e vecanta; Evidenca IL14.1 Kate,
nga tarifat 2019-2020; Evidenca I1.14.2
kufizuar; Evidenca I1.14.3 Konfi
bursé Njésia Bazé KF; Evidenca
prioritare]

programe me pérparési pér institucionin dhe pér

t pér bursat dhe mbéshtetje pér
gorité e vecanta q@ pérjashtohen
Lista e studentéve me aftés; té
rmim pér frekuentimin nga studentét pér
V.1.4 Vendimi 397 daté 29.06.2023 pér fushat

Shkalla e pérmbush jes sé
standardit

[ Standardi V.2

diplomimit ng até program.

Institucioni i arsimit t& larté vé na dispozicion
t€ hollésishém mbi pérparimin akademik, njo

t€ studentéve t& programit t& studimit, informacion t& ploté e
hjen, vlerésimin e dijeve deri né pérfundim té studimeve dhe

Kiriteret

Vleﬁ&simi

Kriteri 1. Institucioni vé ne
dispozicion informacion t& ploté dhe
t€ hollésishém n& lidhje me kriteret e
procedurat e pérparimit akademik t&
studentéve dhe kalimit nga njé vit
akademik n& tjetrin.

UGJ informon n& ményré t& ploté dhe t& hollésishém studentét g€ n€ vitin e paré tg
studimeve t& tyre, né lidhje me procedurat e pérparimit akademik dhe kalimin nga
njé vit né tjetrin.

Me fillimin e viti akademik, student&t marrin informacione t& réndésishme, né
lidhje me procesin mésimor, planin mesimor, strukturén mésimore, orarin mé&simor,
pedagogun e léndés, t& publikara ni ambjentet e FE-sé& si dhe ng fagen zyrtare ueb t&
UGJ-s&. [https://uogj.edu.al/]

NEg fillim t& ¢do semestri pedagogét ju prezantojné studentsve programet l&éndore
(syllabuset), procedurat pér pérparimin akademik, detyrimet mbi frekuentimin e
léndgs, format e kontrollit t& dijeve & fituara dhe vlerésimit t& studentéve etj.
Informacionet né lidhje me kriteret dhe procedurat e p&rparimit akademik t&
studentéve dhe kalimin nga nj& vit ng tietrin jang t& pérshkruara hollésisht n&
Rregulloret institucionale.

[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VI,
VIL; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabe;j”
Gjirokastér, Kreu III, IV, V, VI, VII, VIII; Evidenca L5 Rregullore e
Fakultetit Ekonomik, Kreu V, V1, VII; Evidenca 1.7 Rregullore e Njésisé Bazé
t€ Kontabilitet - Financés, Kreu Iv.]

Kriteri 2. Institucioni informon
studentét n& lidhje me kriteret e
procedurat e njohjeve e
kualifikimeve t& méparshme ose
studimeve t& pjesshme.

UGJ informon studentt n& lidhje me kriteret e procedurat e njohjeve t&
kualifikimeve t& m&parshme ose studimeve t& piesshme, njohjes dhe transferimit t&
krediteve midis programeve t& ts nj&jtit cikél studimi, dhe n& fusha studimi t& njéjta
ose t& péraférta, né fillim t& vitit akademik, brenda UGJ-sé dhe né& institucione &
tjera t& arsimit t& larté sipas pércaktimeve né Statutin e UGJ-sé&.

[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 72] dhe
Rregullores s¢ UGJ-sé [Evidenca 1.2 Rregullore iversitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 65; Evidenca L5 Rreguﬂ(ﬁéz%\wkonomik, Nenet
30, 31] LB e A

Informacion mé i detajuar, sidomos m. ‘i‘dhje me dblgumentaci?hq": € nevojshém,
merret pran€ sekretarisé mésimore dhe n&pérmjet shpalljes, s& njof?;izpeve né stendat
e informimit n& UGJ. ¥ L ‘j

Procedura ¢ njohjes dhe ekuivalentimit t& l&ndeve mésir_noggfnga programi i
méparshém i studimit né programin e studimit néUGJkryhét 2a Komisioni 1
njohjeve dhe ekuivalentimit t& léndéve mes:more,i;ngptur " prané NJBKF-s&.
[Evidenca V.5 Ekuivalentim léndesh mésimore —Kontabilitet - Financé;
Evidenca I1.20 Proceduré e transferimit t& studenteve].
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Kriteri 3. Institucion informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e vlerésimit te dijeve e
aftésive t& studentéve ng programin e
studimit.

Bazuar ne Rregulloret institucionale [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Kreu VI, VII; Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve né& Universitetin “Eqrem Cabej” ;Gjirokastér, Kreu IIL, IV, V, VI,
VII, VIII; Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Kreu V, VI, VII;
Evidenca 1.7 Rregullore e Njésisé¢ Bazé t&¢ Kontabilitet - Financés, Kreu IV],
NJBKF informon studentét ng lidhje me kriteret e procedurat e vlerésimit t& dijeve e
aftésive t& tyre n& programin e studimit, duke p&rfshiré sistemin e vler&simit, format
e vlerésimit, format e kontrollit te dijeve, kushtet pér hyrjen ne provim, sezonet e
provimeve, organizimin e provimeve, komisionet e provimeve, zhvillimin e
provimeve, shpalljen e rezultateve, ankimimin dhe pérmirésimin e notés. Ky
informacion u béhet me dije studentéve né fillim si dhe gjaté vitit akademik,

Kriteri 4. Institucioni i arsimit (¢ lartg
informon studentét ng lidhje me

kriteret e procedurat e punimit &
diplomés  dhe diplomimit  ng
programin e studimit.

Mbéshtetur n& Kreun VIII Diplomimi, t& Rregullores s& Studimeve ng UGJ,
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve ng Universitetin “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, Nenet 59, 60, 61, 62, 63, dhe 64], n& Rregulloren e UGJ-s&
[Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej™, Gjirokastér, Nenin
93] né& Kreun VII Diplomimi, t& Rregullores s& FE-s& [Evidenca L5 Rregullore e
Fakultetit Ekonomik, Nenet 39, 40] n& Rregulloren e programit t& studimit
Bachelor né “Kontabilitet - Financg” [Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té
Studimit Bachelor né Kontabilitet - Financ, Neni 6], si dhe planin mésimor t&
programit t€ studimit Bachelor n& “Kontabilitet Financ&” [Evidenca I1.1111 Plan
mésimor Bachelor n& Kontabilitet Financs 2021-2022], studentét n& programin e
studimin Bachelor n& “Kontabilitet - Finance” diplomohen me provim t&
pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome.

NE rregulloren ¢ studimeve né UGJ, Rregulloren ¢ FE-s¢ dhe Rregulloren e
programit t& studimit Bachelor n& “Kontabilitet - Finance” pércaktohet qart& pragu i
notés mesatare q& i jep t& drejtén studentit PEr t€ pérgatitur dhe mbrojtur njé punim
diplome. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Neni 59, pika 3; Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit
Ekonomik, Neni 39, pika 2; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té¢ Studimit
Bachelor né Kontabilitet - Financé, Neni 13]

NIBKF asiston studentét, duke véné né dispozicion t& tyre informacione, udhézime
dhe materiale t& nevojshme n& funksion t& punimit t& diplomés ose t& provimit t&
pergjithshém pérfundimtar.

NIBKF, né fillim t& vitit t& fundit t& studimeve pércakton fushat e studimeve pér
punimin ¢ diplomés [Evidenca IIL11.1 Miratimi j fushave té studimit].
Udhéheqési i temés s& diplomés pergatit programin e punds s& studentit duke
vendosur afatet e péraférta t& realizimit ti tij, pércakton grafikun e konsultimeve t&
programuara me studentin pérgjaté t& cilave konsultohet dhe kontrollohet puna e
béré sipas programit t& miratuar. Para mbrojtjes s¢ tezés s& diplomés udhé&heqgsi
rishikon dhe miraton punimin e kryer nga studenti dhe lejon mbrojtjen e punimit
duke firmosur tezén e diplomés.

Punimi i diplomés bihet duke mbajtur né konsideraté udhézimet n& Manualin e
punimit t& diplomés, sipas shtojcés bashkéngjitur Rregullores s& studimeve né UGJ
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve nWingﬂcti_{:\ “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 61; Evidenca I1.11.2 "Mahaali i“ﬁﬁpmit té diplomés,
Shtojcat e Rregullores sé Studimeve]. o - L

Studentgt t& cilét diplomohen me provil;[@é pérgjithshém pérfundimtar asistohen
nga NIBKF, duke ju véné né dispozigion 18 ‘tyre. Programin‘-¢ provimit t&
pérgjithshém. pérfundimtar [Evidenca II'L_I;I Program i provimit @;pérgiithshém

pérfundimtar Bachelor né “Kontnbilitel\.\ﬁ;nanfgﬁ”']" = (”[_,f

Kriteri 5. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik dhe n& meényré periodike,
institucioni i arsimit t& larts publikon
@Ezues & posagém dhe organizon

Pérpara fillimit t& ¢do viti akademik dhe\ﬁé}.;;?jgférxygj;'.,pe;’:igﬁk&"UGJ organizon
takime t& hapura dhe publikon udhézues t& posai(:él‘li:lii‘:}_: informimin e maturantéve
dhe t& interesuarve mbi programet e studimit né UGJ.

UGJ informon gjithashtu edhe népérmjet spoteve televizive dhe flet€palosjeve
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takime t& hapura pér informimin o &
interesuarve e studentsve tg ardhshém
mbi programin e studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

promovuese né lidhje me programet e studimit q¢ ofron.

[Evidenca II.15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022, Evidenca
IL15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023; Evidenca V.4
Kalendari i zhvillimit tg ditéve t& informimit t& maturantéve; Evidenca V.4.1
Relacion mbi ecuring dhe realizimin e ditéve té informimit t& maturantg;
Evidenca V.42 Relacion mbi ecuringé dhe realizimin e Open Day pér
informimin e maturantéve Evidenca V.4.3 Fletépalosje Universiteti; Evidenca
V.4.4 Poster UG; Evidenca V.4.5 Udhérréfyes pér studentét)
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Standardi V.3

objektivat formuese, strukturén,

Institucioni i arsimit t¢ larte ve né dispozicion té studentéve informacion te ploté e té hollésishem pér

organizimin, pérmbajtjen e programit té studimit, rezultatet ¢ pritshme
t€ t€ nxénit dhe mundésité e punésimit. ‘

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Student&t informohen ng
ményré t€ hollésishme pér strukturén,
organizimin  dhe kohézgjatien e
programit t& studimit.

Rregullorja e studimeve né UGJ, Rregullorja ¢ UGJ-s& si dhe Rregullorja e
Programit t& Studimit Bachelor né “Kontabilitet - Financi” pércaktojné qarté
strukturén, organizimin dhe koh&zgjatjen e programit t& studimit.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér; Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Kreu VI, VII, Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t¢ Studimit
Bachelor né Kontabilitet - Financé, Neni 8, Neni 15, Neni 16, Neni 17]

NE fillim t& ¢do viti akademik, NJBKF organizon takim informues me studentét e
vitit t& paré t& studimeve, ku informohen rreth procesit mésimor, strukturss
mésimore t& vitit akademik, koh&zgjatjes s& vitit akademik, ndarjes s& tij ng
semestra, sezoneve t& provimeve, planit mésimor dhe 1&ndéve mésimore pérkatése,
objektivave formues t& programit t& studimit, Rregullores s& Programit t& studimit si
dhe Rregulloreve t& tjera institucionale, vendndodhjes s& auditorgve, laboratoréve
mésimore, zyrave dhe sekretarive, orarit mésimor, orarit t& shfrytézimit t&
Bibliotekés, pérdorimit t& faqes zyrtare ueb & UGJ-s& etj.

Informacionet e mésipérme mund te aksesohen elektronikisht edhe népérmjet fages
zyrtare ueb t& UGJ-s&.

Kriteri 2. Institucioni v&é ng
dispozicion t& studentéve informacion

UGJ v& né dispozicion t& studentdve (& programit t& studimit Bachelor ng
“Kontabilitet - Financ&” informacion dhe dokumentacion udhézues si Rregulloren e

studentét mbi mundésits e punésimit,
si dhe mbéshtetjen institucionale pér
orientimin drejt dhe n& tregun ¢

punés.

dhe dokumentacion/ udhézues tg programit t¢ studimit, plani mésimor me léndét pérkatése, programet l&ndore,

posagém pér léndét/modulet, | pérmbajtjen dhe veprimtarité formuese t& tyre etj.

pérmbaijtjen dhe veprimtarité | [Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit té Studimit Bachelor né Kontabilitet -

formuese. Financé; Evidenca I1.1111 Plan meésimor Bacl/lel £ Kontabilitet - Financé
2021-2022; Evidenca I1.28 Programet |& d&@M programit té
studimit Bachelor n& Kontabilitet - Finaqn’e‘?‘)'ﬁl\iz-rlﬂz&]_‘__. '10/\\
Informacion i detajuar pér studentit gjen;fg_é;:é’edhe fue fagen ;:yrta}@heb t& UGJ-si
[Www.uogj.edu.al]. [ [ERger| Q)

Kriteri 3. Institucioni informon UGJ-ja informon, mbé&shtet instituciona]f'f;@ dhe 6;i'e'ﬁtoh studentét drejt tregut

punés. N& kété kuadér, UGJ merr pjesé ");‘é\Pgnairin-é-—Puhés, kq;;_‘s{iumé student
prezantohen me informacione pér pungsim dh?gquhencs IE_Laf(iIIjlshém potencialg,
[Evidenca I1.15 Pjesémarrje né Panairin Work. and,Study 2022, Evidenca
IL15.1 Pjesémarrje ng Panairin Work and Study 2023

Zyra e Alumni, Ké&shillimit t& Karrierés dhe Vlerésimit t&¢ Vazhduar u shérben
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studentéve t& UGJ-s¢ sj urg lidh&se me tregun e punés, duke krijuar kontaktet e
duhura me punédhéngsit potencialé, me qéllim promovimin e studentdve dhe
kérkimin e mundésive tz reja té punésimit.

[Evidenca IV.5 Rregullore per organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni
14; Evidenca IL19 Tg dhéna statistikore nga Zyra e Alumni; Evidenca
ANEKS-Tabelat Pérmbledhése, Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin e
studentéve (Tabela 23)]

Gjithashtu, UGl-ja, ka realizuar njé sérg marréveshjesh me institucione &
ndryshme, t& cilat krahas ndihmas Pér procesin mésimor kani sh&rbyer edhe si pika
térhegjeje pér punésimin e studentéve q& pérfundojné studimet né UGIJ. [Evidenca
1.23 Lista e marréveshjeve té bashképunimit t& UGJ]

Kriteri 4. Studentive u vihet ng
dispozicion informacion i gjeré dhe i
perditésuar  pér  zhvillimin ~ dhe
organizimin e procesit mésimor,
logjistikén,  infrastrukturén dhe
shérbimet n& funksion t& realizimit t&
tij.

Studentdve u vihet né dispozicion informacion i gieré dhe i pérditésuar mb;
zhvillimin dhe organizimin e procesit mésimor, logjistikén, infrastrukturén dhe
shérbimet n& funksion t& realizimit t& k&tij procesi népérmijet:
*  Stendés s& Informimit (struktura mésimore, plani mésimor, orari mésimit,
kalendari i provimeve, njoftime etj
® Prané Njésisé bazs (Pérgjegjési i Njésise bazé, Pérgjegjésat e grupeve
mésimore /kérkimore, titullarst e léndéve)
®  Sekretaris& mésimore
®  Faqes zyrtare ueb
* Njoftimi p&rmes postés zyrtare elektronike
Njoftime né rrjetet sociale

Kriteri 5. Informacioni ng lidhje me
programin e studimit mundgsohet
pérmes sistemit t¢ menaxhimit (&
brendsh&m t& informacionit dhe duhet
t€ jet€ lehtdsisht i arritshém nga
studentét edhe n& distance.
Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Informacioni ng lidhje me programin e studimit mundésohet dhe eshte lehtgsisht i
arritshém nga studentét edhe né distance, népé&rmjet fages zyrtare ueb t& UGI,
postés  zyrtare elektronike si  dhe sistemit te sekretarist® mésimore

[www.uogj.edu.al; https://uogi.pitngora.rash.al/login].

Standardi V.4

té dhéna té punésimit té tyre.

Institucioni i arsimit té larte mbledh, administron, pérditéson dhe ruan té dhéna té hollésishme né lidhje
me numrin e profilin e studentéve

g€ ndjekin programin e studimit, nga pranimi deri né diplomim, si dhe

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
lart€ disponon dhe mban statistika
Vvjetore pér numrin e studentéve e té

UGJ disponon dhe mban statistika vjetore p&r numrin e studentéve e t& diplomuarve,
n€ programin e studimit Bachelor n& “Kontabilitet - F inanci”,
Specislisti i Statistikés ng bashképunim me Sekretarins

| statistika vjetore pér numrin e

diplomuarve, ng programin e | pérpunon, ruan dhe paraqget informacione stat:stﬂ;:ggﬂxé’s&lér azuar né

studimit. ® regjistrin themeltar t& studentéve; /:/?0 | \
e regjistrin e arritjeve akademike; ’:J ;; 3 r?'-"."
®  regjistrin e l&shimit t& diplomave dhe ger:tij_jkatavé $ ] =' '
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqr@@_‘ gabej"’,? Gjirokastér, Neni 92;
Evidenca III.13 Rregullore e sekretariss mi:'si:ﬁqr_e’, Neni 4; Evidenca ANEKS-
Tabelat Pérmbledhése-Cilésia né hyrje dhe ng H:aljee studentéve (Tabela 21);
Evidenca V.6 Raport statistikor student-pedagog pér-cdo fakultet; Evidenca
I1.19 Té dhéna statistikore nga Zyra e Alumni]

Kriteri 2. Institucioni disponon | UGJ disponon statistika vjetore pér numrin e studentéve t& regjistruar, klasifikimin e

studentive & rinj né programet e studimeve sipas gjinisé, grupmoshave dhe
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studentéve t& regjistruar ng programin
€ studimit, deri n& diplomimin e tyre,
térhegjet nga programi, si dhe
largimet  para pérfundimit ¢
programit apo mospérfundimin me
sukses & vitit akademik ng {8 cilin
zhvillohet programi i studimeve,

Kriteri 3. T& dhénat statistikore t&
studentéve duhet t menaxhohen
pérmes  sistemit t& brendshém t&
informacionit dhe duhet t& jené t&

sigurta dhe lehtésisht t&
verifikueshme  nga personat e
autorizuar,

Kriteri 4. Institucioni mbéshtet me
akte,  kontrollin periodik &
pérvitshdm  prang gjith& njssive
pérgjegjése pér menaxhimin
(sekretarits mésimore, sistemin e
menaxhimit  t€  brendshem te
informacionit, €tj.), vleréson dhe
dokumenton gjendjen dhe saktisins e
informacionit dhe t& dokumentacionit
Q¢ lidhet me studentst, dhe me
veprimtaring e tyre pérkatése.

Kriteri 5. Njésia bazg€ duhet &
hartojé raporte analitike, periodike
mbi profilin dhe cilgsing ng hyrje dhe
dalje t& studentéve, si dhe shkallén e
cilésisé s& pungsimit & tyre, duke e
shoqéruar me masat e¢ duhura ne
drejtim & pérmirésimit & kétyre
treguesve.

vendbanimeve, tg& diplomuar, t& terhe
programit etj.
[Evidenca I.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca L.11.4
Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca I.11.6 Raporti vjetor
UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-
Cilésia né hyrje dhe né dalje e studentéve (Tabela 21)]

qur apo t€ larguar para pérfundimit (&

T& dhénat statistikore t& studentéve menaxhohen manualisht dhe elektronikisht
népé€rmjet Sekretarise Mésimore (sistemin ESSE3, tashmé né sistemin Pitagora). T&
gjitha proceset e ruajties dhe pérpunimit ts t& dhénave personale nga UGJ bazohen
n& parimin e konfidencialitetit dhe ng pérputhje me kérkesat e legjislacionit n& fuqi.
Kéto t& dhéna statistikore jan€ lehtésisht t& aksesueshme nga personat e autorizuar.
[Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 92, pika
3; Evidenca IV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring
e té dhénave personale]

UGJ mbéshtet me akte, kontrollin periodik & dokumentacionit prang Njésive Bazi,
Nj&sive Kryesore dhe Sekretarive mésimore, vleréson dhe dokumenton gjendjen dhe
sakt&siné e informacionit dhe t€ dokumentacionit qé lidhet me studentét, dhe me
veprimtaring e tyre pérkatése. [Evidenca V.7 Kontroll dokumentacioni viti
akademik 2018-2019; Evidenca V.7.1 Kontroll dokumentacioni viti akademik
2020-2021]

UGJ bazuar n& Raportet Vjetore t& Njésive Baze, Raportet Vijetore t& Fakulteteve,
né raportime t& Sekretarive mésimore, Drejtorisé s& Shérbimeve Akademike-
ndihmés akademike (Zyrés s& Alumni Kshillimit te Karrierés dhe Vlerssimit te
Vazhduar), harton Raportin Vjetor Institucional ku pérfshihen veprimtaria mésimore
dhe shkencore, ecuria e programeve (€ studimit, informacione pér cilésing ng hyrje
dhe dalje t& studentéve si dhe shkallén e cilésis€ sé punésimit & tyre, e shogéruar me
masat ¢ duhura ng drejtim t& p&rmirésimit te kétyre treguesve.

[Evidenca I.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca L.11.4
Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor
UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.6 Raporti vjetor UGJ viti
akademik 2021-2022; Evidenca I1.19 Té dhéna statistikore nga Zyra e Alumni;
Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-Cilésia né hyrje dhe né dalje e
studentéve (Tabela 21); Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-Té dhéna pér

R ) il
Institucioni i arsimit t¢ lartg pérfshin dhe angazhon studentét ng organet \ggndmma rése’e kESh.u_r ese, né
kuadér té hartimit, miratimit, rishikimit e pérmirésimit t& programeve té ‘s\tj;gljp:__it,'metodave téiy

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit
L FAElse
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Q A\
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pérfshifjen  dhe  angazhimin e

mésimdhénies dhe cilésisé sé burimeve e shérbimeve ndaj tyre. e S Slecer \_\x‘“
Kriteret Vlerésimi STIrEQre :
Kriteri 1. Institucioni parashikon | UGJ bazuar né Statutin e tij [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,

Gjirokastér, Neni 88, pika 1 gérma b, f, Neni 91] nxit, pérfshin dhe angazhon
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studentéve dhe/ose pérfag8suesve t&
tyre n& organet vendimmarrese e
késhilluese sipas akteve ligiore dhe
atyre rregullatore t& vets institucionit.

studentét dhe/ose pérfagésues té tyre ng organet kolegjiale t& tij.
Studentét jané ts pérfagésuar né Senatin Akademik t& UGJ-s& [Evidenca L.1 Statuti
i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 18, pikat 2, 3; Evidenca IL.1.1
Lista e anétaréve té Senatit Akademik], n& K&shillin e Etikés [Evidenca I.1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabe;j”, Gjirokastér, Neni 24, pika 3], jané ts
organizuar n& Késhillin Studentor dhe kang statutin e organizimit dhe funksionimit
t€ tyre [Evidenca V.8 Rregullore e organizimit té zgjedhjeve pér Késhillin
Studentor; Evidenca I1.25.1 Lista e anétaréve t& Ké&shillit Studentor; Evidenca
I1.25 Statuti i Késhillit Studentor], jané t& pérfagésuar ng Njésing e Sigurimit t&
brendsh&m t& Cilgsiss [ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Té dhéna pér
anétarét e NJBSC (Tabela 24)] dhe kang Shoqatén Sportive Studentore t& tyre.
[Evidenca V.9 Statuti i shoqatés sportive UGJ; Evidenca V.11 Kérkesé pér
mbéshtetje financiare pér shoqatén sportive studentore]

Kriteri 2. Institucioni duhet t&
garantojé se pérfshirja e studenteve
dhe/ose pérfagssuesve t& tyre né
vendimmarrje, késhillim apo
vler&simin mbi procesin akademik, t&
jet& reale, konkrete, frutdhéngse dhe
me rezultate lehtésisht
verifikueshme e t& matshme,

e

UGJ garanton pérfshirjen e studentéve dhe/ose pérfagésuesve t& tyre ne
vendimmarrje, késhillim apo vlerésimin mbi procesin akademik. [Evidenca I.1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Neni 88, pika 1 gérma b, Neni 91, pika 5]
Ata pérfagésohen ose Jjan& pjesé n& organe n& nivel institucional dhe gjithashtu né&
organe né€ nivel njésie kryesore.

NE Senatin akademik t& UGJ-s¢ studentét pérfagésohen n& masén 10%.
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér,
Evidenca IL.1.1 Lista e anétaréve t Senatit Akademik]
Pérfagésuesit e studentéve né Senatin Akademik t& UGJ-s& shprehin mendime dhe
propozime pér t& gjitha problemet me interes t& pergjithshém, si pér planet
mésimore dhe programet e studimeve, rregulloret e studimeve etj.

Studentét marrin pjes¢ ng procese t& réndésishme t€ jetds institucionale dhe
akademike, duke géné anétar t& komisioneve zgjedhore institucionale. [Evidenca
V.12 Rregullore ¢ zgjedhjeve té 2020; Evidenca V.12.1 Vendimet e KIZ].
Studentét organizohen lirisht n& Késhillat Studentore, institucionalé dhe n& njési
kryesore. [Evidenca I1.25.1 Lista e anétaréve té Késhillit Studentor; Evidenca
I1.25 Statuti i Keshillit Studentor]

Student$t jang anétar ts Grupeve t& Vler&simit t& Brendshém pér Akreditimin
Institucional si dhe Akreditimin e programeve t€ studimit . [Evidenca V.10 Vendim
Pér ngritjen ¢ GVB institucional; Evidenca V.10.1 Vendim pér ngritjen e GVB
t€ programit té studimit Bachelor né Kontabilitet - Financé]

Studentét jan t& pérfagésuar né Késhillin e Etikés [Evidenca I.1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 24, Pika 3; Evidenca II1.10
Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit té Etikés; si dhe pjest aktive e
sondazheve vjetore t& studentive organizuar nga ASCAL dhe e sondazheve t&
organizuar nga UGJ. [ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE-T& dhéna pér
anétarét e NJBSC (Tabela 24)]

[Evidenca
Neni 18, pikat 2, 3;

Kriteri 3. Njgsia pérgjegjése
garanton pérfshirjen e studentéve né
procesin e hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit t& programit t& studimit
mbi baza t& rregullta dhe reflekton
sugjerimet e kontributin e tyre ng to,
né mbledhje t& pérbashkita ne
departament, me pyetésoré, grupe
fokusimi, etj.

L

UGJ n& Statutin e tij, [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér Cabej, Neni 88, gérma h, Neni 91,-pi aranton g€ student&t t&
shprehin mendime dhe propozime pér planet gjqﬁYpr gral%’érf{,gi tudimeve, rregulloret
pér veprimtarité mésimore, t& drejtén fpé;“té ;smdju_}ax,? cilégj,;pg ¢ shérbimeve,
uteve t& tjeraj'ﬁnari(;‘;ai;e pér studentit,

pércaktimin e tarifave t& studimit dhe kontrib
zhvillimin e veprimtarive t& ndryshme kulturore,
\ haam o § g |

ndarjen e burimeve financiare,
artistike, sportive etj. o
Pérmés sondazheve t& organiznara nga UGJ, konkretizohet e drej@e’ studentéve pér
V’u shprehur mbi cilésing e mésimdhénies pér ¢do program‘stu"(_il" i & ndjekin, si
edhe pér performancén e personelit akademik. Rezultatet dhe sugjerimet e marra
nga procesi i anketimit t¢ studentéve, pasqyrohen n& Raportin e Analizés dhe
Vleré&simit t& Pyetésoréve ti pérgatitur nga Njésia e Brendshme e Sigurimit t&
Cilésisg . Raporti diskutohet mi pas n€ NJBKF, nga ku jepen sugjerimet konkrete
pér pérmirésimin ¢ rezultateve t& matura.[Evidenca I11.6 Pyetésor Studentor;

1
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Evidenca IIL.7 Raport mbi rezultatet e pyetesorit
akademik]

]

studentor pér vitin

Kriteri 4. Studentgve u mundésohet
dhénia e mendimit mbi barazing dhe
ndershméring e kryerjes s& procesit t&
vlergsimit dhe kontrollit te dijeve,
pérfshir mundésing e ankimimit ts
rezultatit, rishikimit dhe reflektimit
nga ana e institucionit/
njésisé/pedagogut pérgjegjés.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Procesi i vlerésimit dhe kontrollit t& dijeve pérfshirs kétu edhe procesin e ankimimit

t€ rezultatit nga studenti &shtg ; sanksionuar n& & gjitha Rregulloret institucionale.
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Kreu
VII; Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit Ekonomik, Kreu VI, VII; Evidenca
L7 Rregullore e Njésisé Bazé t& Kontabilitet - Financés, Kreu 1V, Neni 13 dhe
neni 15. Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Kreu V|

Cdo kérkesg, ankimim prej studentdve né lidhje me saktgsing dhe korrektésing e
vlergsimit t& dijeve népérmjet t& gjitha formave & kontrollit, parashikohet holl&sisht
n¢ Rregulloren e studimeve ngé UGJ. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46]

Ankesa béhet me shkrim brenda afatit t& ankimimit dhe i drejtohhet Dekanit t&
Fakultetit. Ai pércakton nése kirkesa e studentit &sht& e drejté apo jo dhe merr

vendimin pérkatés. N& rast se vértetohen praktika q& bien ndesh me rregulloren
atéheré me propozim t& Pérgjegjésit té Njésisé Bazg, Dekan
e komisionit t& provimit dhe ridhénien e provimit.
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve ng& Universitetin
Gjirokastér, Neni 46, pika 2]

i vendos pér ndryshimin

“Eqrem Cabej”,

Standardi V.6
Institucioni i arsimit t& larts ka

studentéve, menaxhimin e ankimimeve e
pérhershme e jané lehtésisht t& arritshme nga

procedura e njési t¢ posagme pér pritjen, orientimin, késhillimin e
problematikave, té cilat ushtrojné veprimtariné né ményré té
studentét.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni ka procedura e
njési t& posagme n& shérbim te&
informimit e shérbimit t& studentive,
né perputhje me parashikimet ligjore
dhe aktet rregullatore t& institucionit.

Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés-akademike Administrative dhe Sektori i
Shérbimeve Biblotekare Arkivore dhe Studentore, nép&rmjet zyrés s&¢ Alumni
Késhillimit t&¢ Karrierés dhe Vlerssimit t& Vazhduar, informojng dhe mbéshtesin
studentgt pér t& gjitha géshtjet g€ kan€ t&€ b&jng me procesin mésimor né UGy,
shpémdarjen ¢ informacionit pér orientimin e aplikantéve dhe studentét e rinj,
dhénien e informacioneve pér programet, kurrikulat e studimeve, diplomat,
keshillimin e studentéve t& UGJ-s& q€ diplomohen n& nivelin e paré t& studimeve
pér mundésité e studimeve né nivelin e dyt€ né UGJ ose Universitete té& tjera,
késhillimin e studentéve p&r mundssité e punésimit n& tregun e brendsh&m t& punés
né sektorin publik dhe privat, bashképunon ngusht& me njésité baz& dhe kryesore
Per organizimin dhe vijueshméring e praktikave profesionale t& studentéve t& UGJ-
s€, ofron pér studentgt trajnime, info day, takime t& hapura etj. [Evidenca 1.1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni42; Evidenca IV.5

Rregullore per organizimin dhe funksionimh\vﬂﬁWi{lf] ‘
Informimi i studentéve realizohet edhe n néEmjet Sekretarife &simore, Zyrés s&
IT-s&, Dejtorisé sé¢ Shérbimeve Urli\v'el}f(;ﬁl{e, Sc?fm K& G \it Shkencor dhe
Marrédhénieve me Jashts, ku studenti.f‘nﬁérr asistencén e nevoj%%e n€ lidhje me
regjistrimin, ecuringé akademike diplomimin, detyrimet dhe shé;‘bimet financiare,
pjesmarrje né mobilitete elj. [Evidenca 1.1 Statuti i Universitgfi’;f Eqrem Cabej,
Nenet 42, 43, 44.] LG </

Nj€ rol t& réndésishém né informimin dhe - mbéshtetjen ¢ Studentéve pér ¢do
problematiké n& procesin mésimor ka edhe NJBKE

Informimi i studentéve behet edhe népérmjet fages zyrtare ueb t& Universitetit dhe

_npd




Kriteri 2. Institucioni ka ngritur dhe
ka b&ré funksional nj§ sistem g
posagém pér informimin, késhillimin,
ndjekjen e pérparimit ts studentéve
dhe asistimin e tyre pér céshtje g
kang t& bgjing me procesin mésimor
dhe programin e studimit.

Informimi, késhillimi, ndjekja dhe pérparimi ; studentéve dhe mbéshtetja e tyre pér
¢Eshije q& kané t b&jn€ me procesin mésimor dhe programin e studimit realizohet
népérmjet;

— Njésis¢ Bazg (Pérgjegjesi, Pérgjegjésat ¢ grupeve mésimore/kérkimore,

titullarét e léndgve, stendss s& Informimit)

—  Sckretarisé Mésimore t& Fakultetit Ekonomik

= Sektorit t& Standarteve dhe Kurrikulave

—  Zyr&s s& Alumni Késhillimit t& Karrierés dhe Viergsimit te Vazhduar,

— Faqes zyrtare ueb

~  Sistemit t& Sekretarjss mésimore (Pitagora)

= Nijoftimi p&rmes adresave zyrtare elektroniké
Njoftime né rrjetet sociale (Facebook) etj

Kriteri 3. Institucion] u  ofron
student@ve shérbimin e késhillimit t&
karriergs. Zyra/njésia pér késhillimin
e karrierSs mirépret student&ét ng
ményré t& vazhduar dhe periodike,
duke ofruar informacion dhe orientim
€ posagdm, n@ lidhje me
kompletimin e procesit mésimor,
zgjedhjen  dhe  orientimin pér
praktikén profesionale ng institucione
t& tjera dhe orientimin ng tregun e
punés.

Zyra e Alumni, Késhillimit t& Karrjergs dhe Vlergsimit te Vazhduar, mirEpreﬂ
studentét n& ményre & vazhduar dhe periodike, duke ofruar informacion dhe
orientim t& posagém, ng lidhje me t& gjitha cEshtjet q& kang ts b&jn& me procesin

né sektorin publik dhe privat, bashképunon ngushté me njésité bazeé dhe kryesore
PEr organizimin dhe vijueshméring e praktikave profesionale t& studentéve t€ UGI-
s€, ofron pér studentst trajnime, info day, takime t& hapura etj

[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 42;
Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni
14]

Kriteri 4. Zyra/njésia e karrierds Zyra e Alumni Ké&shillimit t& Karrierés dhe Vler&simit & Vazhduar ndjek studentst
ndjek  studentét pas  diplomimit, | pas diplomimit, mbledh, pérpunon ¢ mban t& dhéna mbi shkallén dhe cilésing e
mbledh, pérpunon e mban t& dhéna | punésimit & studentéve t€ programit t& studimit dhe | vé né dispozicion t&
mbi shkallén dhe cilsing e punésimit | studentéve dhe organeve e autoriteteve drejtuese pérkatése. [Evidenca V.13
t€ studentéve t& programit t& studimit | Informacion mbi gjurmimin e studentéve dhe Formular kontakti; Evidenca
dhe ua v& ato ne dispozicion | V.13.1 Korrespodenca pér Késhillimin e Karrierés; V.13.2 Plani vjetor i punés
studentéve  dhe organeve e | i zyrés sé Késhillimit t& Karrierés dhe ALUMN-it; Evidenca V.13.3 Shkresa
autoriteteve drejtuese pérkatése. zyrtare e UGJ-sé drejtuar disa institucioneve dhe kthim pérgjigie mbi
gjurmimin e studentéve; Evidenca I1.18 Databazé Alumni; Evidenca IL19 T&
dhéna statistikore nga Zyra e Alumni]

Shkalla e pérmbushjes sé | P& :
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VI. SIGURIMI I CILESISE Si PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR
Standardi VI.1

Institucioni i arsimit ¢ larte ndjek njé politiké té qarté pér garantimin dhe promovimin e cilésisé s&
méimdhénies dhe harton udhgzues t€ posacém t& zhvillimit té metodave dhe monitorimit.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucion; harton
udh&zues n& nivel institucional pér
zhvillimin ~ dhe pérdorimin e
metodave t& ndryshme dhe inovative
t€ mé&simdhénies né bazé t& fushes s&
studimeve, l&ndéve/moduleve.,

UGJ harton udhé&zues, manuale dhe kryen trajnime né& nivel institucional, pér
zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t& ndryshme dhe inovative t& mésimdhénies
né bazé t& fushds s& studimeve, l&ndéve/moduleve.

UGJ ka hartuar udhézues n& nivel institucional pér zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t& ndryshme dhe inovative t& mésimdhénies

Bazuar né Rregulloren e Programit t¢ Sudimit, [Evidenca 1.9 Rregullore e
Programit t& Studimit Bachelor n& Kontabilitet-Financii] dhe duke pasur
parasysh natyrén e programit ts studimit dhe specifikén e ¢do lénde t& tij,
mésimdhénia pérfshin pérve¢ metodave didaktike tradicionale edhe metoda
didaktike innovative, népermjet pérdorimit t& teknologjive t& informacionit dhe
komunikimit né mésimdhénie.

Gjaté periudhés s& pandemisé Covid-19 UGJ ofroi alternativén online t&
mésimdhénies dhe mésimnxénies népErmjet platformave elektronike t& mésimit ne
distanc, Office 365 dhe Microsoft Teams. Pér njé mésimdhénie sa mé efektive UGJ
krijoi kushtet ¢ nevojshme pér aksesimin nga ana ¢ studentéve dhe personelit
akademik né& kéto platforma népérmjet mbéshtetjes nga personeli i IT i Universitetit
si dhe ndihmoi me udhezugs dhe manuale 1€ nevojshme teknologjike per pérdorimin
e kétyre platformave [Evidenca IIL.1 Urdhér pér platformén e mésimit online;
Evidenca III.1.1 Implementimi i platformes se mesimit online Classroom;
Evidenca IIL.1.2 Implementimi i platformes se mesimit online Edumeet;
Evidenca IIL1.3 Implementimi i platformes se mesimit online Office365;
Evidenca III.1.4 Manual ij perdorimit te platformes TEAMS per stafin
akademik; Evidenca I11.1.5 Manual i perdorimit te platformes TEAMS per
studentet; Evidenca I11.1.6 Vendim per format e zhvillimit te procesit mesimor
2020-2021; Evidenca II1.1.7 Rregullore per format e zhvillimit te provimeve
2020-2021;Evidenca IIL1.8 Vendim Senati per miratimin e rregullores se
provimeve 2020-2021,

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojn& mekanizma t& monitorimit
dhe vlergsojn& n& ményré periodike
aft€sité mésimdhénsse dhe inovative
€  personelit  akademik  dhe
ndihmésakademik.

UGJ &shté pérgjegjés pér sigurimin ¢ brendshém & cilésis€ né t& gjitha njésite
pérbérése organizative. Pér kété funksionon Sektori i Standardeve t& Cilésisé dhe
Kurrikilave (SSCK) me pérgjegjesing e ngritjes, zbatimit dhe pErmirésimit té
vazhdueshém t& sistemit t& cilésisé ng UGJ, mbéshtetur né Kodin e Ciltsisg ng
Arsimin ¢ Larté si dhe standardet dhe udhézimet evropiane pér sigurimin e cilésisé
né hapésirén Evropiane t& Arsimit t& lartg [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit
Eqrem Cabej,neni 93]

SSCK-ja bazuar né Statutin e UGJ [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem
Cabej,neni 94, pika 5] kryen procesin e vazhdueshém t€ monitorimit,vler&simit dhe
promovimit t& cilésisé s& veprimtarive mésimore dhe atyre ké&rkimore shkencore,
organizon pyetésorin studentor pér cilésing e mésimdhénies n& l&éndét e ¢do
programi studimi, realizon studime gjurmuese pér t& vlerssuar ecuring e punésimit
€ studentéve dhe efikasitetin ¢ programeve t& studimit tg ofruara, organizon
vlerésimin periodik t& brendshém t& cilssise s@ programeve t& studimit si dhe t&
vlerésimit t& brendshém institucional.[Evidenca II.6, Pyetesor Studentor;
Evidenca 11.23 Analizé mbi pérshtatshmériné e kurrikulav J; Evidenca
IIL.7 Raport mbi rezultatet e pyetesorit studentor,}lléz,\t@pgrt%
viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.4 Raportj/<jetor :
2020-2021; Evidenca 1.11.6 Raporti vjetor UGJ vi ademik }&;l- 0220

Gjithashtu né UGJ funksionon Nijésia e Sigurimit t& Bre:; hém/ t& Cildsise
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(NJSBC), strukturé pérgiegj€se pér hartimin e politikave dhe procedurave pér
sigurimin e brendshém t& cilésisé, implementimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém
t& sistemit t& cilgsiss na UGJ, mbéshtetur n& standartet shtetérore t& cilgsiss
[hnps://uogj.edu.al/kodi—cilesisc/] dhe udhézimeve Europiane pér sigurimin e
cilésiséné hapésirgn Europiane t& Arsimit t& larté.[Evidenca VI.4, rregullore e
NJSCB, neni 3; Evidenca VI.4.1, anétarét e NJSBC]

Kriteri 3. Institucion; garanton
pérfshirjen e studentéve né vierésimin
periodik t& formave e metodave té
mésimdhénies, t& viergsimit s dijeve,
pérfshiré mundésing e trajtimit &
ankimimeve,

Kriteri 4. Strukturat pergjegjése pér

monitorimin dhe sigurimin e cilgsiss
n¢ mésimdhénie b&ng  publike
rezultatet e vler&simit,

¢  Garantimit t& s¢ drejtés s& studentit pEr ankimimin e rezultatit t& vier&simit t&

UGJ garanton pérfshirjen e studentéve n& vlerésimin periodik t& formave e |

metodave t& mésimdhenies dhe t& vlergsimit t& dijeve [Evidenca L1 Statuti i

Universitetit Eqrem Cabej, neni 88, gérma h, neni 91, pika 5]

Pirfshirfja e studentdve ng& vierésimin periodik t& formave e metodave t&

mésimdhénies, t& vlerisimit t& dijeve arrihet népérmjet:

® Pjestmarrjes s& studentive n& procesin e anketimit pér cilésing e mé&simdhénies
né léndét ¢ ¢do programi studimi

® Pjesémarrjes s& studentéve népérmjet pérfagésuesve t& tyre n€ organet né& nivel
institucional dhe gjithashtu né organe n& nivel njésie kryesore[Evidenca L1
Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, neni 88, pika 1 gérma b

®  Pjesémarrjes sé studentéve ng Grupet e vler&simit t& brendshém t& programeve
€ studimit [Evidenca V.10.1 Vendim pér ngritjen e GVB t& programit t#
studimit Bachelor né Kontabilitet - Financég]

dijes sipas procedurés s péreaktuar né Rregulloren e studimeve n& UGJ
[Evidenca I.4 Rregullore e studimeve ne UGJ, Neni 42]
SSCK mbéshtetur né Statutin e UGJ [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem
Cabej, neni 94, pika 5,s¢rma h,]] hartojng dhe b&jné publike rezultatet e vlerssimit
duke identifikuar pikat e forta dhe t& dobéta, s& bashku me rekomandimet
pérkatése.[Evidenca I1L7 raport i analizés sé pyetesoreve; |
UG népérmjet fages zyrtare web [https://uogj.edu.al/transparenca/; [Evidenca VI.5
Vendimi i miratimit pér programin e transparencés 2021;Evidenca VL5.1
Vendimi i miratimit té programit t€ transparencés 2023 i rishikuar], pasqyron
né€ ményré trasparente dhe bén publike politikat, strategjing, organizimin dhe
veprimtarité pér studentét dhe & gjith€ & interesuarit. n& kuadér t& sistemit t&
Sigurimit t& Brendshém t&¢ Cilssise [Evidenca VI3 Raport vjetor I Sektorit t&
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VI.3.1 Raport
vjetor I Sektorit té Standarteve t& Cilésis¢ dhe Kurrikulave 2020-2021;
Evidenca VI.3.2 Plani vjetor I Sektorit té Standarteve t&é Cilésisé dhe
Kurrikulave 2022-2023]

Kriteri 5. Institucioni, népérmjet
mekanizmave t& vlerésimit dhe
rezultateve t€¢ marra, promovon

shembuj t& praktikave t& mira, nxit
personelin akademik pér
pérmirésimin - ¢  métejshém  t&
mésimdhénies.

UGJ, népérmjet mekanizmave t& vierSsimit dhe rezultateve t& marra, promovon
shembuj t& praktikave t& mira, nxit personelin akademik pér pérmirésimin e
métejsh&m t& mésimdhénies.

T¢ dhénat e pasqyruara nga mekanizmat e vlerésimit shérbejng si istrument i
réndésishém pér pérmirssimin e veprimtarive mésimdhenese dhe kérkimore
shkencore t& personelit akademik. [I.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik
2019-2020; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021;
Evidenca 1.11.6 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022, Evidenca I1.16.2
Raport vjetor FE 2019-2020; Evidenca IL16.1 Raport vjetor FE 2020-2021;
Evidenca IL.16 Raport vjetor FE 2021-2022, Evidenca I.13.1 Raporti i
veprimtarisé mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2019-2020 idepca 1.13.2

Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore ng NJ.B.K- \"@ﬂ&fﬂflﬁﬂw enca
I.13.3 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né J .K—F--?.GZJ.:_Z_Q O\
K&to rezultate nxitin personelin akademik pér pérmirésitin e veprimtarive t& ‘tyre

mésimdhénese dhe kérkimore shkencore népérmjet/ _’{;?hvillimitﬁﬁ;:&*apacitetéﬂ(%

e
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Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

didaktike dhe kérkimore shkencore, p&rmirésimit t& cilésisg s mésimdhénies,
pérmirésimit t& aftésive s mésimdhénies, pérdorimit t& metodave dhe teknologjive
bashkékohore mésimdhénsse etj

Standardi V1.2

te cilésise.

Institucioni i arsimit t& larte harton dhe zbaton
sigurimin e cilésisé s& programit té studimit, n& kuadér t& strukturave e sistemit t& brendshém té sigurimit

politika e procedura transparente té posagme per

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni i arsimit tg
lart¢ ka politika, struktura dhe
procedura  pér Sigurimin e
Brendsh&m t& Cilgsiss (SBC), n@
pérputhje me parashikimet ligjore e
nénligiore n& fugi dhe me aktet
rregullatore institucionale.

UGIJ, mbéshtetur ng Ligjin e Arsimit t& Larté Nr. 80/2015, Neni 103, ka hartuar
politika si dhe ka ngritur struktura ng funksion t& Sigurimit t& Brendshém t&
Cilésisg. [Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit te UGJ 2020-2025]

N& UGI funksionon dhe Njésia ¢ Sigurimit t& Brendshém t& Cilgsisé (NJSBC) si
strukturé pérgjegjise pér hartimin e politikave dhe procedurave pér sigurimin e
brendshém t& cilgsisg, implementimit dhe p&rmirésimit t& vazhduesh&m t& sistemit
t€ cilésisé n& UGJ, mbéshtetur ng standartet shtetérore t& cilésise (Kodin e cilésis
né arsimin e Lart&) dhe udhézimeve Europiane pér sigurimin e cilésisé ng hapésirén
Europiane t& Arsimit t& lartg. [Evidenca VI.4 Rregullore e NJSBC, neni 3;
Evidenca V1.4.1 Anetaret e NJSBC]

NE Statutin € UGJ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Egrem Cabej, Neni 94] si
dhe Rregulloren ¢ NJSCB [Evidenca VI.4, Rregullore e NJSCB, neni 5,6,7]
pércaktohen qarté politikat dhe procedurat pér pér Sigurimin e Brendshém t&
Cilgsisg, n& pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore n& fugi dhe me aktet
rregullatore institucionale,

NE UGJ funksionon Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave [Evidenca I.1
Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 93,] strukturé pérgjegjése pér realizimin
dhe sigurimin e vazhdueshém t& cilésise s@ mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe
zhvillimin cilésor t&¢ UGJ [Evidenca 114 Organograma e Universitetit Eqrem
Cabej]

NE Statutin ¢ UGJ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, neni
94,pika 5] pércaktohen garté politikat dhe funksionet e Sektorit t& Standarteve t&
Cilésisé dhe Kurrkulave. [Evidenca III.6 Pyetésor Studentor, Evidenca IL23
Analizé€ mbi pérshtatshmériné e kurrikulave n& UGJ; Evidenca IIL7 Raport i
analizés s pyetesoréve, Evidenca VI3 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VI.3.1 Raport vjetor i
Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca VI.3.2
Plani vjetor i Sektorit t&é Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023]

Kriteri 2. Institucioni ka t& ngritur,
mban né funksion Sistemin e
Brendshém t& Sigurimit t& Cilsise
dhe zbaton nj& strategji institucionale
pér pé€rmirésimin e vazhdueshsm t&
cilésisg, ku pérfshihen studentét dhe
bashk&punétoré e eksperti t€ jashtém.

L

Sistemi i brendshém i sigurimit t& cilésisé (Njésia e Sigurimit t& Brendshém t&
Cilésis€, Sektori i Standarteve 8 Cilgsiss dhe Kurrikulave, Fakultetet,
Departamentet) zbaton nji strategji institucionale pér pérmirésimin e vazhduesh&m
t& cilésise dhe bashképunon me aktore t& ndryshém [Evidenca J;
zhvillimit te UGJ 2020-2025] ku pérfshihen sfudentét-dhe bash
eksperté t¢ jashtém. 7%\

N& bazé t& Rregullores se NISBC, [Evidenca VI.4 rregullore e NJSCE} neni 4]
Njésia e Sigurimit t& Brendsh&m t& Cilésisé 8shté strukturs prang Rekt({l%{it. Ajo
pérbéhet nga 7(shtaté) anétarg, 4(kater) anétaré jand pérfagésues té.ipjg‘rsonclit

akademik t& njésive kryesore,2(dy) pérfagésues administrativ(zyra e k_l.ln_‘i_l@dlave dhe
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kérkimi shkencor) dhe 1(nj€) pérfaqésues studentor.

NE bazé t€ Statutit t& UGJ [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,Neni
96, pika 2] pér vierésimin e brendshém te programeve t€ studimit dhe kérkimit
shkencor apo vlerésimin e brendshém institucional pérfshihet njé pérfaqésues nga
organizata studentore.

Si pjesé e strategjisé institucionale per pérmirésimin e vazhdueshém t& cilésisg,
gsht€¢ edhe pérfshirja e bashképunétoréve dhe ekspertéve t& Jjashtém népérmjet
marrévéshjeve t€ ndryshme ts bashképunimit, aktiviteteve dhe eventeve t&
ndryshme t& zhvilluar né bashk&punim me maturantét, studentét dhe aktord t& tjers
nga tregu I punés, duke ndard eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh
propozimet e tyre.[Evidenca 123 Lista e Marreveshjeve te bashkepunimit te
UGJ, Evidenca I1.15 Pjesemarrje ne Panair Work and Study 2022, Evidenca
I1.15.1 Pjesemarrje ne Panair Work and Study 2023)

Kriteri 3. Institucioni pérdor
instrumentet dhe treguesit e duhur per
sigurimin e cilésisé. Sigurimi i
Jasht€m i cilésisg n& arsimin e larte
realizohet pérmes proceseve t&
vler&simit t& jashtém te akreditimit,
vlerésimeve analitike e krahasuese, si
dhe proceseve t& tjera q& promovojné
€ pérmirésojné cilésing n& programin
e studimit.

Sigurimi i jashtgm i cilésisé né arsimin e lart€ realizohet p&rmes proceseve t&
vlerésimit t& jashtém t& akreditimit, vlerésimeve analitike e krahasuese si dhe
proceseve t€ tjera q& promovojné e pErmirésojné cilésing. N& funksion t& sigurimi t&
cilésis€ UGJ ka realizuar me sukses procesin e Sigurimit t& Jasht&m t& Cilésise.
UGJ+ja ka marré akreditimet periodike institucionale, me Vendim Nr.67, dats
21.09.2017 dhe Vendim Nr.55, daté 16.12.2021 t& Bordit t& Akreditimit t&¢ ASCAL.
[https://uogj.edu.al/vendim—i-ba—dhe-crtiﬁkata-e-akreditimit/; Evidenca 121
Vendim i Akreditimit Institucional periodik]

Gjithashtu, UGlJ-ja pérve¢ akreditimit institucional ju nénshtrua edhe vlergsimit
nép€rmjet Sondazhit Kombétar t& Studentéve 2019 dhe 2022, rezultatet e t& cilit
Jan& béré publike prej ASCAL. [EvidencaVL2. Procedura pér zhvillimin me
sukses té SondazhitKombétar té studentéve].

Kriteri 4. Institucioni pérdor tregues
1€ qarté, t&€ matshém n& mésimdhénie
dhe kérkim, pér pasqyrimin gjendjes,
arritjeve dhe dobésive, té
parashikuara dhe né aktet rregullatore
institucionale. Mbi bazén e treguesve
cilésorg, institucioni bén promovime
nxit€se pér arritjet mé t& mira ne
programin ¢ studimit.

SSCK bazuar né Statutin ¢ UGJ [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem
Cabej,neni 94,pika 5] kryen procesin e vazhdueshém t& monitorimit,vler&simit dhe
promovimit t& cilésis¢ s& veprimtarive mésimore dhe atyre kérkimore shkencore.
SSCK Organizon pyetésor studentors pér cilésing e mésimdhénies n& 1&ndét e ¢do
programi studimi, realizon studime gjurmuese pér t€ vler€suar ecuriné e pungsimit
t€ studentévé dhe efikasitetin e programeve t& studimit t& ofruara, organizon
vlerésimin periodik t& bréndshém t& cilssisé sg programeve t€ studimit si dhe t&
vler€simit & brendshém institucional, duke evidentuar sukseset dhe t& metat me
qéllim marrjen e masave pér pérmirésime né t& ardhmen. [Evidenca III.6 Pyetésor
Studentor, Evidenca 11.23 Analizé mbi pérshtatshmériné e kurrikulave ng
UGJ]

T¢ dhénat e pasqyruara né kété raport shérbejné si istrument i réndEsishém pér
pérmirgsimin e veprimtarive mésimdhenese dhe kérkimore shkencore & personelit
akademik. Kjo analizé e hollésishme &shts njé piké referimi kyge pér t& vlerésuar
pérputhshméring me standardet dhe kriteret ligiore si dhe p&r t& evidentuar
mangésité dhe masat q¢ duhet t& ndérmerren per tejkalimin e tyre. [EvidencaVL.3
RaportvjetoriSektorit té Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022;
Evidenca VIL3.1 RaportvjetoriSektorit té Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave 2020-2021; Evidenca VL.3.2 Plani vjetoriSektorit té¢ Standarteve

té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-20

Shkalla e pérmbushjes sé B
standardit
@
m.
gk 5.3;‘;
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Standardi VI.3

Institucioni i arsimit té larté monitoron dhe i*ler‘éson

pérmes njésive té posacme e né ményre periodike

programin e studimit, pér té garantuar arritjen e objektivave formuese dhe rezultateve t€ synuara té té

nxeénit.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
lart¢ pérdor mekanizma e procese
formale e t& dokumentuara pér
shqyrtimin, miratimin dhe
mbikéqyrjen periodike t& programit t&
studimit & ciklit t& parg, qé i
shérbejng akreditimit t& tij. N& kits
proces realizon evidentimin e
arritjeve dhe dobésive, motivimin e
praktikave dhe arritjeve mé t& mira,
dhe planin e masave pér pérmirésim.
Rezultatet e kétyre vlerssimeve
dokumentohen dhe u bghen t&
njohura autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér programin e
studimit.

UGJ pérdor mekanizma e procese formale e tt dokumentuara pér shqyrtimin,
miratimin dhe mbikéqyrjen periodike t& programeve t& studimit t& ciklit t& parg.

NE€ nivel institucional, UGJ harton cdo vit Raportin vjetor bazuar né Raportet
vjetore t&€ Departamenteve dhe Fakulteteve ku pérfshihen analizat e procesit
mésimor dhe kérkimit shkencor [1.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-
2020; Evidenca I.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca
L11.6 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022 Evidenca II.16 Raport
vjetor i FE 2021-2022; Evidenca I1.16.1 Raport vjetor i FE 2020-2021;
Evidenca I1.16.2 Raport vjetor i FE 2019-2020, Evidenca 1.13.1 Rapeorti i
veprimtaris€ mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2019-2020; Evidenca 1.13.2
Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2020-2021; Evidenca
I.13.3 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2021-2022]
Bazuar ng Ligjin e Arsimit & Larts, VKM-ve dhe Udh&zimeve ng fuqgi, NJBK-F ng
vazhdimési permiréson kurrikulén e programeve t€ studimit g& ofron [Evidenca
IL112 Vendim NJBK-F - sé pér riorganizimin e planeve mésimore 2021-2022,
Evidenca I1.111 Plan mesimor Bachelor ne KF 2018-2019, Evidenca IL.1111
Plan mesimor BA ne KF 2021-2022, 1.22 Pércjellja né MAS e propozimeve pér
kodifikimin e programeve; Evidenca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér
kodifikimin e programeve FE |

Gjithashtu UGJ n& ményré periodike zhvillon anketime me studentét me q&llim
vler&simin e cil&sisé s& programeve t& studimit duke identifikuar pikat e forta dhe t&
dobgt, si dhe praktikat m& t& mira. [Evidenca VI.2 procedura pér zhvillimin me
sukses té€ sondazhit kombetar t& studentéve]

Rezultatet e kétyre vlerésimeve u behen té njohura autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér programin e studimit.[Evidenca IIL.6, Raport mbi rezultatet e
Pyetésorit studentor]

Kriteri 2. Raportet e vler&simit duhet
t€ pérfshijné rezultatet e pritshme,
rezultatet e vlerésimit, motivimin e
praktikave dhe arritieve mé t mira,
dhe masat e marra pér adresimin e
manggsive dhe p&rmirésimin ng vijim
€ cilgsisé, si dhe motivimin e
arritieve mé t€ mira ng mésim dhe
kérkim nga personeli akademik dhe
studentgt.

Raportet vjetore institucionale dhe raportet e vlerésimit & cilésiss pérfshijné
rezultatet e pritshme, rezultatet e vlerésimit si dhe adresimin e mangésive dhe
pérmirésimin n& vijim t& cilésiss, si dhe motivimin e arritjeve mé t€ mira né mésim
dhe kérkim nga personeli akademik dhe studentét. Sipas procedurés s& analizés dhe
versimit t& pyetésorve t& studentéve pér cilésingé e mésimdhénies pér 1éndét e
programit t€ studimit p&rveg raportit t& analizes pérpilohen edhe projekt propozimet
dhe rekomandimet pér prmirSsimin e cilésisé duke e percjellé me tej prang
strukturave pérkatése t& parashikuara ng procedurén e analizés s& pyetEsoréve.
[EvidencaVL.3 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VIL.3.1 Raport vjetor i Sektorit té
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca VI.3.2 Plani
vjetor i Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023).

Kriteri 3. Institucioni, né kuadér t&
vlerésimit t& realizimit, mbargvajtjes
e cilésis€ s& programit t& studimit
pérdor, metoda t& drejtpérdrejta, si
vlerésim i cilésisé s& mésimdhénies,
vlerésim t& didaktikés, kurrikulés, t&
mésuarit, vlerfsime paralele t&
provimeve apo detyrave t&
studentéve, vEzhgime n& auditor gjaté

UGJ né kuadér t& realizimit, mbarévajtjes dhe cilésisé s¢ programeve t& studimit
perdor metoda t& drejtpsrdrejta pér vierésimin e cilésisé s& mésimdhénies.

Cdo vit akademik hartohet Raporti Vijetor i UGJ-s& ku pasqyrohet veprimtaria
institucionale duke realizuar njé analizé t& procesit mé&simor dhe kérkimit shkencor
me t& gjith& komponent&t dhe elementét e tij

FE /NJBK-F hartojné Raportet Vjetore n& t& cilin vlergschet mbarévajtia e
programeve t& studimit P AL o N

NIBK-F pérmiréson kurrikulén e programeve t& ;:tt{xjir”ﬁit g&--aiig_r_l; N&Ruader té&

- soone f ety _angue | Ty AL z
vlerésimit t€ realizimit, mbarévajtjes s& cil@sisé/ s¢ kétij progiami /stud%}\, jang
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kryerjes sg ushtrimeve/praktikés,

testime lokale apo ti standardizuara,
rezultatet e arritura g testime
ndérinstitucionale apo kombétare, si:
provimi i shtetit pér profesionet e
rregulluara dhe t& tjera,

Kriteri 4. Institucioni, n& kuadgr te
Vlergsimit & realizimit, mbarévajtjes
e cilésisé s& programit te studimit
pérdor metoda € instrumente tg
térthorta vlerésimi, si: sondazhe e
intervista t& studentgve, t& atyre t&

diplomuar (alumni), t& personelit
akademik, ndihmésakademik e
administrativ, punédhénésit e

institucionet q& bashk&punojng né
realizimin e programit t& studimit dhe
paléve t& tjera g pérfshihen ng
realizimin apo g shérbejné pér
vlerésimin e dijeve e kompetencave
t€ pérftuara nga ky program.

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

pérdorur disa metoda t& drejtpérdrejta duke konsistuar n€ vler&simin e cilésiss sg
mésimdhénies, vlerssim t& didaktikés, kurrikulgs, tg mésuarit si dhe vézhgime né
auditor gjate kryerjes s& ushtrimeve, Ng fillim t& vitit akademik Pérgjegjssi i
¢ stafin akademik kontrollon dhe vleréson

vézhgime né auditor gjaté kryerjes sé& leksioneve/ seminareve etj.

SSCK harton Raport vjetor mbi vlerésimin e cilésiss dhe i bén ato publike
Pérgjegjésit e Departamenteve ng bashk&punim me titullarét e léndéve n& Njsite
itorojné respektimin e programeve t&€ mésimdhénies,
kérkimeve shkencore dhe veprimtarive {& tjera, ndjekin aktivitetin mésimor dhe
hmésakademik dhe vézhgojné studentst gjaté

zhvillimit t& seancave laboratorike, detyrave t& ndryshme apo testimeve gjaté vitit

akademik

[L.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.4 Raporti
vietor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.6 Raporti vjetor UGJ viti
akademik 2021-2022 Evidenca I.16 Raport vjetor i FE 2021-2022; Evidenca
I1.16.1 Raport vjetor i FE 2020-2021; Evidenca I1.16.2 Raport vjetor i FE
2019-2020, Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore ng
NJ.B.K-F 2019-2020; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore
shkencore né NJ.B.K-F 2020-2021; Evidenca I1.13.3 Raporti i veprimtarisé
mésimore shkencore né NJ.B.K-F 2021-2022]

UGJ n& kuadér & vierésimit realizimit, mbarévajties ¢ cilésisé sg programit t&
studimit pérdor metoda e instrumente (€ térthorta vler&simi, si: sondazhe e intervista
t€ studentéve, t& personelit akademik, ndihmés akademik e administrativ,
punédhénésit e institucionet qé¢ bashképunojng né realizimin e programit t& studimit
dhe paléve t¢ tjera q& shérbejné pér vlerésimin e dijeve ¢ kompetencave t& pérftuara
nga ky program si dhe t& atyre t& diplomuar, organizimi i takimeve me
bashk&punétorg, eksperté t& jashtém dhe Alumni [Evidenca IIL6 Pyetésor
studentor; Evidenca VI.2 Procedura pér zhvillimin me sukses t&¢ Sondazhit
Kombétar té studentéve; Evidenca V.13 Formular gjurmimi té studentéve
Evidenca I1.19.1 Té dhéna statistikore nga Zyra e Alumni; ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE, T¢ dhéna pér diplomimin dhe punésimin e studentéve
(Tabela 23)]. Shembull i ketyre takimeve &shtg takimi i organizuar prej NJSBC ng
bashk&punim me Drejtoring ¢ Burimeve njerézore, FE dhe FESHSH-ng, t& cilét
organizuan workshop-in me temé “Studentét dhe tregu i punés”. Q&llimi i k&tij
workshop-i ishte pérmirésimi i kurrikulave dhe pérshtatia e vazhdueshme me
kérkesat e tregut 1@ punés népérmjet ndarjes s¢ eksperiencave midis
ni. Si bashk&punétor dhe
kryesisht biznese, institucione
ve t&€ UGJ-s€. [Evidenca IL15
Evidenca I1.15.1 Pjesémarrje né

bashképunétorve, ekspertéve t& jashtdm dhe Alum
cksperté t& jashtém t& ftuar ne ket tryezé ishin
publike e private si punémarrésit kryesoré t& studente
Pjesémarrje né Panair Work and Study 2022,
Panair Work and Study 2023]
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Standardi V1.4

marra né vijim té tyre.
Kriteret
Kriteri 1. Institucion;
parashikojé dhe ts garantojé ng
politikat dhe procedurat e brendshme
& cilésise pérfshirjen ¢ aktoréve ts
brendshém dhe Jjashtém &
interesuara Pér  sigurimin  dhe
pérmirésimin e vazhduar t& cilésisé s
programit t& studimit.

UGJ parashikon dhe garanton né& politikat dhe procedurat e brendshme ts cilé‘sisé"’
pérfshirjen e aktorgve t& brendshém dhe te Jasht&m t& interesuara Pé&r sigurimin dhe
permirésimin e vazhduar t& cilésisé s¢ programit ts studimit.

Bazuar né statutin e UGy [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,Neni
93] struktura pérgjegjése pér realizimin dhe sigurimin e vazhduesh&m t& cilésise sg

Universitetit Eqrem Cabej]

Gjithashtu ng UGJ funksionon Nijgsia e Sigurimit t& Brendshém ts Cilésise
JSBC) si strukturs pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave pér

sigurimin e brendshém t& cilésisg, implementimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém

3; Evidenca V1.4.1 Anetaret e NJSBC]

Sektori i Standarteve T cilésisé dhe Kurrikulave mund t& angazhojé periodikisht
eksperté & jashtém PEr ¢Eshtje specifike ose/dhe specialisté t& niveli t& larts t&
fushés s& sigurimit ts cilesisé sipas nevojis pér konsulencg, ekspertizé ose pér
¢Eshtje t€ tjera. [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,Neni 94,pika
2]

Pér vlerésimin e brendshém t programeve t€ studimit dhe kérkimit shkencor apo
vler&simin e brendshsm institucional ngrihet grupi i vlerésimit ts brendshém, ku
merr pjesé edhe nji pérfagésues nga organizata studentore. N& rast nevoje ftohet njé
pérfaqésues ekspert i Jashtém. [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,
Neni 96, pika 2; Evidenca V1.4 Rregullore e NJSBC, neni 7, pika 2; Evidenca
VI.4.1 Anetaret e NJSBC]

Njékohésisht pér Permirésimin e pérmbajtjes s& programit t& studimit dhe pér
Pershtatjen sa mé& miré me kirkesat e tregut t€ punés, zyra e Alumni, Késhillit t&
Karrierés dhe Vlerssimit Tg Vazhduar prang UGJ &shts piesmarrése dhe
promovuese e programeve t& studimit n€pér cventet ¢ ndryshme t& zhvilluar né
bashképunim me maturantét, studentét dhe aktorée t& tjeré nga tregu I punés, duke
ndar& eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh propozimet e tyre. [Evidenca
II.15 Pjestmarrje n& Panair Work and Study 2022, Evidenca II.15.1
Pjesémarrje n& Panair Work and Study 2023; Evidenca VL6 Takime alumni
me studentst]

UGJ pércakton qarte pérgjegjésité dhe detyrat konkrete pér njésité, individét,
studentét dhe palé té tjera t& angazhuara né sigurimin ¢ brendshém t& cilésisg s¢
programit t& studimit dhe garanton ushtrimin me pérgjegjési t& kétyre detyrave.
Detyrat konkrete dhe pergjegjésité shtrihen ne rang Njésie bazg, pér sigurimin e
brendshém t& cilssiss s& programit t& studimit. Ato analizohen ng ményré koherente
mes anétaréve € departamentit dhe njésive pérgjegj&se t& monitorimit e
veprimtarisé s¢ tij. Pér t& siguruar pérfshirjen e ploté t& stafit ng pérmirgsimin e
cilésisg s& programit, NJBK-F ka krijuar grupet e punés q¢€ sigurojné kéte t& fundit
né drejtim t& kurrikulés, veprimtarisé shkencore dhe vémendjes ndaj studentéve.
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, N}m‘ 93;'{-@
Rregullore per organizimin dhe funksionimin e I_)}SHNIA,\_ nene
Evidenca V1.4 Rregullore e NJSBC; Evidenca I.2 Rregullore- e ég;‘ g,
Evidenca 1.5 Rregullore e Njésis¢ Kryesore FE; Evidenca 1.7 Rregullo@_ ‘e
Njésis¢ bazé t&¢ K-F; Evidenca I.9 Rregullore e Progr:ﬁ!lit'‘itii.f'Stt.ll:lifl_r[i‘filt_J

Kriteri 2. Institucioni pércakton
pérgjegjési dhe detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét dhe palé t&
tiera t& angazhuara ng sigurimin e
brendshém t& cilsise s programit t&
studimit dhe garanton ushtrimin me
pérgjegjési t& kistyre detyrave.
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Kriteri 3. N& vierésimin dhe
sigurimin e cilésiss sg programit t&
studimit duhet t& garantohet pérfshirja
€ njésis€¢ bazé dhe kryesore,
pérgjegjése pér programin e studimit,
anétaréve t& personelit akademik,
ndihmésakademik e administrative
dhe studentive e programit  t&
studimit,

Bachelor né K-F)
NE vlerésimin dhe sj gurimin e cil&sisé si programit € studimit garantohet pélfshilja"

€ njésisé bazé dhe kryesore, pérgjegjése PEr programin e studimit, anétargve e
personelit akademik,
programit t& studimit,
NE Statutin e UGJ [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 28,
pika 5] &hté parashikuar dhe ngritja né nivel fakultetj e komisioneve e garantimit
& cilésisé s¢ njesise kryesore dhe programeve t€ studimit me pérfagésues t&
personelit akademik dhe atij ndihmés administrariv me karakter mésimor dhe
pérfaqésues t& studentéve,

DKF &shté pérgjegjes per programet e studimit q€ ofron, si dhe sigurimin e
brendshém t& cilgsise s¢ kétyre programeve ni bashképunim me t& gjitha nivelet e
strukturave pérbérése t& UGJ » kjo bazuar n& mekanizmat e sigurimit t& cilésisé dhe
akteve rregullatore g& institucioni ka t€ parashikuar [Evidenca 1.1 Statuti i
Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94; Evidenca IV.5 Rregullore per
organizimin dhe funksionimin e DSHNA, nenet 12,13; Evidenca VIS8
Rregullore e NJSBC; Evidenca 1.5 Rreguliore e Njesise Kryesore FE Evidenca
L7 Rregullore e Njesise baze te KF; Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit té
Studimit Bachelor né KF |

NIB ngre njésing e sigurimit t& cilssise sg brendshme, né& t cilén pérfshihen
anétarét e departamentit dhe t& paktén 1 student. Kjo njési monitoron organizimin
dhe format e mésimdhénies, cilésing dhe kontrollin e njohurive. Pérfshirja e
studentéve n& procesin e sigurimit t& cilésisé dhe ofrimit t& programit t& studimit
Eshté proces i vazhdueshim. [Evidenca VI.4 Rregullore e NJSBC, neni 7, pika 2;
Evidenca VI1.4.1 Anetaret e NJSBC]

Njékohésisht njé tjetsr tregues q¢ déshmon pérfshirjen e studentéve Eshts pyetésori
1 organizuar prej NJSBC pér vler&simin e cilésisé sé mésimdhénies dhe Sondazhi
Kombétar 1 studentéve [Evideneca IIL.6 Pyetesor Studentor; Evidenca VI.2
Procedura pér zhvillimin me sukses t& Sondazhit Kombétar té studentéve]

ndihmésakademik e administrativ  dhe studentéve t&

Kriteri 4. Pérfshirja dhe aktivizimi i
aktoréve t& brendshém ng proceset
ciklike t& vlergsimit duhet t&
respektojé integritetin akademik dhe
t& shmanggé ¢do lloj diskriminimi apo
pabarazie kundrejt personelit dhe
studentéve.

Proceset e vlerdsimit respektojné integritetin akademik dhe shmangin ¢do lloj
diskriminimi apo pabarazie kundrejt personelit dhe studentéve. Ato respektojné
liring& dhe etikén akademike [Evidenca I11.10 Kodi i Etikés;] dhe mbéshteten ng
Ligjin Nr.9887 dat& 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012 “Pér Mbrojtjen e
t& Dhénave Personale.si dhe Rregulloren per mbrojtjen, perpunimin, ruajtjen dhe
sigurine ¢ te dhenave personale n& UGJ. Vlerssimi i cildsist s programit t&
studimit realizohet nga studentdt e¢ kursit né ményré anonime duke ruajtur
konfidencialitetin ¢ tyre. [Evidenca IV.2 Rregullore per mbrojtjen, perpunimin,
ruajtjen dhe sigurine e te dhenave personale, Evidenca 1.1, Statuti I UGJ, neni
J|

Kriteri 5. Pjesg aktive e proceseve t&
vlerésimit dhe sigurimit t& brendshém
t& cilésisé, duhet t& behen edhe
bashképunétoré dhefose eksperté tg
Jjasht€m g& kang lidhje me programin
¢ studimit apo mund t& japin
ekspertizé e mendime t& vyera né
lidhje me cil&sing e programit dhe
pErmirésimin e saj.

Shkalla e permbushjes s&
| standardit

Pjesg aktive e proceseve t& vlerésimit dhe sigurimit t& brendsh&m t& cilésisg, jang
edhe bashképunétors dhe/ose eksperté t& jashtém q& kang lidhje me programin e
studimit apo mund t& japin ekspertizé ¢ mendime t& vyera ng lidhje me cil&sing e
programit dhe pErmirésimin e saj.

Pjesmarrja dhe promovimi i programeve t€ studimit n€pér eventet e ndryshme t&
zhvilluara nga Departamenti I Kontabilitet-Financés, ng bashk&punim me zyrén e
Alumni, Késhillit t& Karrierés dhe Vler&simit T& Vazhduar prangé UGJ ng
bashképunim me maturantét, studentét dhe aktord te tjeré nga tregu i punés u
shérben studentéve pér nj& qasje mé t& mire ndaj tregut t& punés si dhe pér mundési
punésimi dhe intershipi. N& kito panaire marrin pjess subjekte _publike dhe
kompani private té cilat ofrojné ndaj studentéve pozicionet e 3 gakéme &japi
ekspertizén dhe mendimet e tyre n& lidhje me cilésing e pro}gf@/ﬁiff clh/

o

e s3j. [ Evidenca I1.15 Pjesemarrije ne Panair Work and
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Standardi V1.5

Politikat, proceset dhe veprimtarité
duhet té jens publike, transparente

Pér Sigurimin e Brendshém t& Cilésisg pér programin e studimit,
dhe efektive, dhe t@ synojné krijimin e Kulturés sg Brendshme t&

organizimi dhe veprimtarité ng
kuadér t& sistemit ts Sigurimit s
Brendsh&m t& Cilgsise p€r programin
€ studimit jané transparente dhe
behen publike pér studentst dhe e
gjithé t& interesuarit.

Cilésise.
Kriteret Vlerésimi
Kriteri 1. Politika, strategjia, | UGJ népérmjet  fages zyrtare web dhe programit & trasparencés

[hnps://uogj.edu.al/!:ransparencaj], n& kuadér t& sistemit t& Sigurimit t& Brendsh&m
t& Cilésis€ bén publike Per studentét dhe t& gjithe ts interesuarit mekanizmat
kontrollues dhe monitorues si Planet strategjike t& pun&s né UGIJ, Planet ¢
veprimtarive akademike kérkimore shkencore vjetore né UGJ, Raporte monitorimi
per cildsing e pogrameve t& studimit, Raporte t& vleresimit t& bréndshém pér
akreditimin institucional, Raporte t& vletdsimit tg jashtem pér akkreditimin
institucional, Raporte monitorimij & performancés n& Universitet etj
[https://uogi.edu.al/transparenca/]

Kriteri 2. Institucioni i arsimit &
larté publikon rezultatet e
vler&simeve t& programit t& studimit,
duke respektuar liring dhe etikin
akademike, si dhe legjislacionin pér
t€ dhénat personale.

UGJ né publikimin e rezultateve dhe vlergsimeve
respekton liring dhe etikén akademike, si dhe legjislacionin pér t€ dhénat personale.
[Evidenca IIL.6 PyetesorStudentor; V1.2 Procedura pér zhvillimin me sukses té
Sondazhit Kombétar té studentéve; Evidenca IIL7 Raport mbi rezultatet e
pyetesorit studentor; Evidenca 1110 Kodi j Etikes. Evidenca IV.2 Rregullore
per mbrojtjen, perpunimin, ruajtjen dhe sigurine e te dhenave personale,
Evidenca I11.10 Kodi i Etikes]

& programeve & studimit,

Kriteri 3. Rezultatet e vlergsimit
duhet t& shogérohen me njé& plan
masash, q& adresojné dhe synojné
pérmir€simin e manggsive e dobsive
t€ evidentuara.

Procedura ¢ analizés dhe vierésimit 3 pyetésoréve t€ studentéve pér cilésing e
mésimdhénies pér léndst e programit t& studimit, q& ofron Njésia Baz&, miratohet
me vendim t& Senatit Akademik. Raportit i bashkéngjiten edhe projektpropozimet
dhe rekomandimet pér permirssimin e cilésis€ duke e pércjelle me tej prang
strukturave pérkatése t& parashikuara ng procedurén e analizés s& pyetésoréve N&
pérfundim t& zbatimit t& t& gjithé fazave t& parashikuara né procedurén e mésipérme
pérpilohet plani i masave pér pérmirésimin e vazhdueshém t& cilésiss s& programit
t€ studimit dhe mésimdhénies, i cili péreillet pér miratim prané Senatit Akademik t&
institucionit. Rezultatet e vlerésimit adresojné dhe synojné pérmirésimin e
mangésive e dob@sive t& evidentuara si dhe pémirésimin e veprimtarive
mésimdhenese dhe kérkimore shkencore t& personelit akademik. [Evidenca 1.21.1
Plani i veprimit per Akreditimin institucional periodik; Evidenca 1.21.2
Vendimi i Senatit Akademik per miratimin e planit te veprimit; Evidenca IIL7
Raport mbi rezultatet e pyetesorit studentor; Evidenca 1.11.6 Raporti vjetor
UGJ viti akademik 2021-2022, Evidenca I1.16 Raport vjetor i FE 2021-2022,
Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarise mesimore shkencore KF 2021-2022]

Kriteri 4. Institucioni vleréson dhe
siguron efektivitetin dhe ndikimin e
veprimtarive n& kuadér t& monitorimit
¢ vler€simit t& cilgsiss ng
pérmir€simin né vijim & cilésiss s&
programit t& studimit.

NJSBC vleréson periodikisht rezultatet o veprimtarive mésimore dhe kérkimore
shkencore t& UGJ e pér kété harton raportet pérkatése t€ vlerésimit t& brendshém ku
adresohen pikat e forta dhe t& dobéta, me synim pé&rmirésimin e vazhduesh&m t&
cilésis€ n& kryerjen ¢ kétyre veprimtarive né t& ardhmen. Edhe rekomandimet e l&na
institucionit n& kuadér t& akreditimit institucional kang shérbyer pér pérmirésimin e
cilésisé s& punés dhe ofrimit t& shérbimeve dhe jané plotésuar nga institucioni.
[Evidenca II1.7 Raport mbi rezultatet e Pyetesorit studentor]

Kriteri 5. Institucioni organizon
veprimtari periodike me personelin
dhe studentét pér informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér sigurimin
dhe pérmirésimin afatgjats t& cilésise
Lsé programit t& studimit.

Me qéllim ngritjen e kulturés sé cilésis€, UGJ organizon aktivitete dhe seminare
informuese me studentét, kryesisht né trajtén e fushatave infor{n_lle‘se me qé&llim
ndérgjegjésimin e studentéve mbi réndssing e pjesémarrjg;1s'\(é;tymf;,n§-\ppggesin [

permir€simit & cilésise s& programeve & studimit dhe sherbimeve gdmini\s:'ﬁ?&g}g qé
: o 3
ata marrin né institucion : g
ME konkretisht népérmyjet:

A\

o

wwwiuogj.edu.al




- Takimeve t& drejtpérdrejta me studentét na auditore;
Plotésimit ts pyetésoréve, pjesémarrjes ng Sondazhe Kombétare t& Student&ve

- Publikimit t& njoftimeve n& rrjetet socilale t& Universitetit,

- Publikimit t& njoftimeve n& email-et zyrtare et].

[Evidenca VI.6 Takime té studentéve me ALUMNI, Evidenca IL15

Pjesemarrje ne Panair Work and Study 2022, Evidenca I1.15.1 Pjesemarrje ne
Panair Work and Study 2023]

Shkalla e pérmbushjes s
standardit

Shkalla e pérmbushjes s¢
standardeve té fushés V]
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Pérfundime tg Vlerésimit tg programit t&¢ studimit tg ciklit té pare Bachelor ng “Kontabilitet

i a9
Financg.

PIKAT E FORTA

- Programi i studimit Bachelor n& Kontabilitet — Financé zhvillohet nga njé€ staf akademik

me kualifikim t& k&naqshém shkencor e pedagogjik, me tituj dhe grada, & cilét kans pasur
vazhdimisht arritje si né fushen akademike dhe até shkencore.

- Mbéshtetja e studentsve ts kétij programi studimit nga stafi akademik i ké&saj Nj&sie Bazs

si n& mésimdhénie ashtu dhe né kérkimin shkencor.

- Pérkushtim i Njésiss Bazs PEr t€ ofruar nj& program serioz dhe sa me konkurues;
- Rritja e bashk&punimit t& vazhdueshém me biznesin privat dhe orientimi i studentsve né

tregun e punés.

PIKAT E DOBETA

1.

Nuk ka njé studim t& mirgfillts t€ tregut t& punés nga Njésia Bazg e KF-s¢ lidhur me
identifikimin e nevojave dhe kérkesave tg tregut t& punés lidhur me punésimin e
student&ve g& diplomohen n& ké&t& program studimi.

- Nuk ka nj& platforme strategjike pér mbéshtetjen e kérkimit shkencor pér studentst e ketij

programi studimi.

- Mosadministrimi i buxhetit nga Njésia Bazé e KF-s&¢ ku mund t& identifikoheshin mé

mir€ nevojat konkrete sj per stafin akademik ashtu edhe Per studentét e kétij programi
studimi.

- Pérfshirja e kufizuar e studentéve n€ veprimtarité kérkimore t& Njésisé Bazé lidhur me

két& program studimi;

- Bashkepunimi i kufizuar j institucioneve pérkatgse publike dhe biznesit privat me

Universitetin.
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Evaluation’s conclusions for the first cycle study program Bachelor " Accounting - Finance "

Strengths and affirmations

1. The Bachelor's study program in Accounting - Finance is developed by an academic
staff with satisfactory scientific and pedagogical qualifications, with titles and
degrees, who have continuously had achievements in both the academic and scientific
fields.

2. The existence of the Scientific Research Laboratory in the Economic Faculty, a
project won by members of the Basic Unit of the Accounting-Finance, equipped with
hardware and software in the cconomic fields, makes it possible to realize a
contemporary learning process for students of this study program.

3. University of Gjirokastra has some active cooperation agreements with several
foreign universities, which the Basic Unit of Accounting — Finance uses mostly by
enabling mobility for academic staff and students of this program within the Erasmus
+ programs.

4. The academic staff and students of this study program have the opportunity to use the
University of Gjirokastra’s library (hardcopy and electronic), which provides and
meets their requirements with basic and supporting literature in function of the
teaching process and scientific research.

5. The support of students of this study program by the academic staff of this Basic Unit
both in teaching and in scientific research.

6. Commitment of the Basic Unit to offer a serious and competitive program.

7. Increasing continuous cooperation with private business in the southern region and
students’s orientation in the labor market

Weaknesses

1. There is not a real study of the labor market by the Basic Unit of Accounting —
Finance regarding the identification of the needs and demands of the labor market
taking into consideration the employment of students who graduate in this study
program.

2. Thereisnota strategic platform for scientific support for students of this study
program.

3. The non-administration of the budget by the Basic Unit of Accounting-Finance where
the concrete needs for both the academic staff and students of this study program
could be better identified.

4. The limited involvement of students in the research activities of the Basjc Unit to this

study program. e
5. Limited cooperation of relevant public institutions and private business with:the' ?\
University. /& [ :ﬁ Q/-?\n‘
/ e f 2 i
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Shkalla e pérmbush jes sé standardeve t& cilésisé sé programit te ciklit té paré
Bachelor né Kontabilitet Financg

- _FUSHATE SHKALLA E PERMBUSHJES SE ST
L OFRIMLT
PROGRAMIT TE
STUDIMIT

I. ORGANIZIMI,
DREJTIMI DHE
ADMINISTRIMI I
PROGRAMIT T§ X
STUDIMIT TE
CIKLIT TE PARE
BACHELOR

- MESIMDHENIA,
MESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT
IV. BURIMET
NJEREZORE,
FINANCIARE,
INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER
REALIZIMIN E
PROGRAMIT T
STUDIMIT

V. STUDENTET DHE
MBESHTETJA E X
TYRE

VI. SIGURIMI I
CILESISE SE
PROGRAMIT TE X
STUDIMIT
BACHELOR

_VLERESIMI TERESOR X ]

f/
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